
1

Distribution of Chenopodium glaucum in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová, Pavel Dřevojan

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Chenopodium glaucum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov] auf Schutt.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'20.37''N, 14°27'7.01''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1849
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428288

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'20.37''N, 14°27'7.01''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428289

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.71''N, 14°27'9.18''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1839-09
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.71''N, 14°27'9.18''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1819
nálezce: Wenzel Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum; s. coll., sběratel určen na základě rukopisu a lokality;
ID: 13553856

4956c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Liberec: Černousy, na periferii nádraží
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'28.33''N, 15°2'14.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; 4 ex.;
ID: 13553983

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Liberec: Černousy; 4 ex. na periferii nádraží
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'28.33''N, 15°2'14.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554109

5052b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /94/ J od Šluknova
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983221

5053d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /93/ Varnsdorf: nádraží
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'11.30''N, 14°38'19.30''E, ± 200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Hejný
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

5149d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. S Čechy: Petrovice (okr. Ústí n. Labem): podél silnice do obce Tisá na V okraji Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'3.65''N, 13°58'36.42''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428191

5151a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hřensko: štěrkovitý náplav na pravém břehu Labe 1 km SSV od kostela v Dolním Žlebu
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.50''N, 14°13'7.50''E
nadmořská výška: 115 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-29
nálezce: P. Dřevojan; V. Kalníková; P. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558446

5151c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolní Žleb, uměle vytvořený štěrkový náplav při pravém břehu Labe ca 0,9–1,1 km J–JJV od železniční zastávky Dolní Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.12''N, 14°13'36.42''E, ± 120m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní označení náplavu Výhon 1-3-5 (SCHKO Labské pískovce)
ID: 13356282

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolní Žleb, levý břeh Labe nad přívozem Dolní Žleb, rozsáhlý štěrkový náplav v ohybu řeky proti železniční zastávce Dolní
Žleb
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.95''N, 14°13'32.11''E, ± 400m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-31
nálezce: Kateřina Šumberová; Veronika Kalníková; Pavel Dřevojan; Pavel Novák; Petr Bauer; Karel Kubát
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356396

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Děčín-Prostřední Žleb: štěrkovo-kamenitý experimentální náplav na pravém břehu Labe 2,6 km S od kaple
nejbližší obec: Děčín-Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.29''N, 14°13'36.34''E
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2017-08-29
nálezce: P. Dřevojan; V. Kalníková; P. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

5151d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 80. Růžová: cesta na Růžak
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'18.47''N, 14°18'44.96''E, ± 600m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971378

5152a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 20. CHKO Labské pískovce: ruderální místo po hospodářských staveních kravína a jeho okolí při J okraji obce Vysoká Lípa
nedaleko opušť. hřbitova, hnědozem illimerizovaná oglejená písč.-hlin.až hlin.-písč.
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'7.00''N, 14°21'6.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
pramen: Čáp J. (1996): Nové a méně známé rostliny z oblasti Labských pískovců. - Severočes. Přír. 29: 65-74.
projekt: FLDOK
ID: 9426207

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká Bělá - západ
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.35''N, 14°21'29.39''E, ± 505m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6384602

5152c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 347. Česká Kamenice: Z okraj obce při silnici na Janskou, rumiště a rybníček
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'1.40''N, 14°24'21.35''E, ± 200m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979856

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolní Kamenice
souřadnice: 50°48'48.81''N, 14°23'52.47''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-07-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11251549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

5155a

původní jméno: Chenopodium glaucum f. cymosum
lokalita: Okres Liberec: Hrádek nad Nisou, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'18.93''N, 14°50'49.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. cymosum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum; zavlečeno s obilím;
ID: 13553984

původní jméno: Chenopodium glaucum f. cymosum
lokalita: Okres Liberec: Hrádek nad Nisou, vzácně na nádraží
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'18.93''N, 14°50'49.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-07-31
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. cymosum; K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum; zavlečeno s obilím;
ID: 13554119

5155c

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°52'33.67''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074364

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°48'15.84''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074366

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°52'52.43''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

5155d

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°49'0.84''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074367

5156b

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Luh, rumiště u mostu při silnici do Hejnic
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'48.89''N, 15°8'37.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1956-09-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum; též ve Frýdlantě: u
zpustlého skleníku na zahradě Okresního ústavu nár. zdraví v ulici K. H. Máchy;
ID: 13553855

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Liberec: Luh, na rumišti u mostu přes Smědou při silnici do Hejnic
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'48.89''N, 15°8'37.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1956-09-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; zavlečeno s vlnovým odpadem;
ID: 13554110

5156c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mníšek, silnice na Liberec (ulice Liberecká), okraj vozovky cca 550 m JZ od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Mníšek, okres Liberec
souřadnice: 50°49'41.40''N, 15°2'59.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428855

5249b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.  S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem): polní hnojiště 1,25 km VJV od vrchu Špičák (k. 723,3) 640 m
n.m.
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'40.22''N, 13°56'11.12''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Petrovice SSZ od Ústí nad Labem, dálnice D8 ve směru na Ústí nad Labem, oblouk nájezdu na dálnici, okraj vozovky
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'0.20''N, 13°57'56.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 malá rostlina
ID: 13428908

5249c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.  S Čechy: Adolfov (okr. Ústí nad Labem): skrytá místa na úpatí sjezdovky "Cvičná louka" cca 0,6 km JV
od obce
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'55.04''N, 13°54'42.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2007-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428213

5250c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Knínice S od Ústí nad Labem, dálnice D8 J od obce, okraj silnice na Libouchec u mostu přes dálnici
nejbližší obec: Knínice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'20.70''N, 14°0'2.80''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428857

5251a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bodenbach [= Podmokly]
nejbližší obec: Děčín-Podmokly, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.87''N, 14°12'4.14''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1908
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553842

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.55''N, 14°12'30.94''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-08
nálezce: František Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'52.55''N, 14°12'30.94''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1847
nálezce: František Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum glaucum; Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553893

5251c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Děčín-Nebočady: štěrkovo-kamenitý náplav u výhonu při pravém břehu Labe 0,7 km JZ od kostela
nejbližší obec: Děčín-Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'35.20''N, 14°11'14.10''E
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2017-08-30
nálezce: P. Dřevojan; V. Kalníková; P. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558447

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 18. (5251) Lesná: lemy silnice Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'46.00''N, 14°14'28.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137868

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Robert Richtermoc; Jan Kopřiva; Jaromíra Kuncová; Václav Vysoký; Václav Šutera; Václav Dušek
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221078

5252b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká Kamenice
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'47.97''N, 14°25'53.95''E, ± 2883m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-07-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6508200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

5252d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žandov (Česká lípa), asi 2,6 km SV od kostela, Černý rybník na levém přítoku potoku Vrbový
souřadnice: 50°43'55.00''N, 14°25'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-06
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. (2012): Vegetace obnaženého dna Černého rybníka u Volfartic a "chovného rybníka" u Stružice. - Bezděz, Česká
Lípa, 21: 105-127.
projekt: ČNFD
ID: 1284651

5253b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Cvikov_3470005
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'46.40''N, 14°38'33.58''E, ± 93m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-24
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460166

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Cvikov_3470100
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'6.74''N, 14°38'23.96''E, ± 70m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-15
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5460547

5254c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: l0108_033102_200_X7
nejbližší obec: Hlemýždí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'39.31''N, 14°43'33.67''E, ± 109m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200923

5254d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stráž pod Ralskem, odkaliště
souřadnice: 50°42'35.00''N, 14°46'22.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-08
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Čechák T. (1998): Vegetace na substrátech po těžbě uranové rudy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 33: 187-196.
projekt: ČNFD
ID: 1560831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5255a

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°47'8.30''N, 14°51'56.16''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074369

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°47'42.04''N, 14°51'37.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074368

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074370

5255b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Liberec: Machnín, vzácně v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Liberec-Machnín, okres Liberec
souřadnice: 50°47'14.69''N, 14°59'4.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1964-08-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554111

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Liberec,tř.Mimoňská-Tolstého
souřadnice: 50°46'38.00''N, 14°59'14.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-07-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491824

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°46'23.23''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

5255d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /6/ Liberec: /JŠ=Ještěd/ SV část Ještědského hřebene o rozloze asi 22,7 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'16.91''N, 14°57'5.07''E, ± 5000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994585

5256a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv. / od Otašova po Karliky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994060

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993856

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Liberec, býv.městská skládka Růžodol I
souřadnice: 50°46'30.00''N, 15°1'28.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-22
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491622

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Liberec,areál živočišné výroby statku v Ostašovské tř.,při "malém"hnojišti
souřadnice: 50°46'21.00''N, 15°1'50.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491872

5256b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Liberec, ul. Na Skřivanech, ZD Harcov
souřadnice: 50°46'6.00''N, 15°5'44.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990-09-15
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2491837

5256c

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°44'19.50''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10074376

5348c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 3. Osek: silně zarůstající mokřádek P při silnici do Lomu, těsně před odbočkou silnice na Dlouhou Louku, celý jíž za hranicí
okresu Most, v okr.Teplice.
nejbližší obec: Osek u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°37'11.00''N, 13°40'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141180

5349a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Modlany: u rybníka Z obce
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'5.60''N, 13°53'26.32''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1975-08-28
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428293

5349b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  S Čechy: Chabařovice (okr. Ústí n. Labem): u vodní nádrže [= tzv. jezero Milada] na rekultivované skládce
na JV okraji obce
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'29.34''N, 13°56'9.50''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428219

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Český Újezd, dálnice D8 ve směru na Drážďany, okraj vozovky podél nájezdového pruhu cca 270 m SSZ od mostu silnice
Chlumec – Ústí nad Labem přes dálnici
nejbližší obec: Český Újezd, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'13.40''N, 13°57'13.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13788; evidenční číslo PR 896184
ID: 13429561

5349c

původní jméno: –
lokalita: neben dem Steinbruche bei der Mühle in Welboth [= Velvěty] (Böhmen)
nejbližší obec: Velvěty, okres Teplice
souřadnice: 50°36'15.33''N, 13°53'33.52''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-09-04
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E. Opravil 1964-01-01: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554531

5350a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 4b. Lab. střed. Ústí nad Labem: štěrkový náplav při pravém břehu Labe (na střekovské straně), těsně před mostem E.
Beneše.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'30.83''N, 14°2'49.92''E, ± 30m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-20
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428221

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 4b. Labské středohoří, Ústí nad Labem - Střekov, břeh Labe u Benešova mostu, 130 m n. m.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'30.83''N, 14°2'49.92''E, ± 30m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Wassergraben zw. Aussiger altem Friedhof u. Kleische [= Klíše]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'0.41''N, 14°1'22.64''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-09-01
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553879

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Aussig [= Ústí nad Labem]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'37.25''N, 14°2'27.44''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: Oskar Bail
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554263

5350b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Povrly: štěrkovo-kamenitý náplav na levém břehu Labe 0,7 km JZ od kostela
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'3.50''N, 14°9'23.60''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-08-30
nálezce: P. Dřevojan; V. Kalníková; P. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558450

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Valtířov: štěrkovitý náplav na pravém břehu Labe 0,5 km SV od kostela
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'35.60''N, 14°7'28.00''E
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2017-08-30
nálezce: P. Dřevojan; V. Kalníková; P. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558448

5350c

původní jméno: –
lokalita: Ústí n. L.: pravý břeh Labe mezi žel. mostem a zdymadlem [= zdymadlo Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'51.46''N, 14°2'43.83''E, ± 860m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-10-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: An der Elbe zw. Krammel [= Kramoly] u. Schreckenstein [= Střekov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'50.72''N, 14°2'50.15''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-08-28
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553881

5351a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Těchlovice, levý břeh Labe cca 350 m ZJZ od kostela v obci, štěrkový náplav
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'42.30''N, 14°12'0.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 128 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2015-08-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13350; evidenční číslo PR 895574
ID: 13429557

5352a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jauchenabfluß in Hermsdorf [= Heřmanice]
nejbližší obec: Heřmanice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'5.14''N, 14°23'40.86''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; Mitte August;
ID: 13554209

5352c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 47. Kravaře: v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček; Bohumil Trávníček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435900

5352d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 77. Stvolínky: intravilán obce
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.00''N, 14°25'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

5353a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Schwora [= Svárov]: [text psaný těsnopisem]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.48''N, 14°32'48.80''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1941-08-19
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553982

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hamman-Weg [= ulice Svojsíkova stezka] südöstlich Böhm. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.78''N, 14°31'27.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1932-08-05
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554597

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Wüste Plätze in B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.40''N, 14°32'14.33''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
nálezce: V. F. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554222

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora von Böhmen. Ablagerungsplätze um Leipa [= Česká Lípa] sehr häufig
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.40''N, 14°32'14.33''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !; September;
ID: 13554240

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 151. Česká Lípa: centrum města u obchodního domu
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°32'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 150. Česká Lípa: intravilán (okolí internátu a sídliště)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.00''N, 14°31'40.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438680

5353c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 559. Provodín: mokré louky, písčiny a okraje polí při S-SV břehu Novozámeckého rybníka
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.00''N, 14°33'38.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448962

5353d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 115. Provodín: žel.stanice Jestřebí
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.48''N, 14°36'2.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737906

5354a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kamenice u Zákup
souřadnice: 50°41'42.00''N, 14°40'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1984-08-23
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337712

5354b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2/ Vegetace sedimentační nádrže CHÚ Stráž pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Dostálek J. & Čechák T. (1998): Vegetace na substrátech po těžbě uranové rudy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 187-196.
projekt: FLDOK
ID: 9334529

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stráž pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'31.59''N, 14°47'37.96''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanicko-ekologický průzkum vyluhovacích polí DZCHT TÚU Stráž pod Ralskem. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6889930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

5356d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Doubí, obci
souřadnice: 50°36'10.08''N, 15°5'53.79''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930629

5357a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /4/ Český ráj: bahnité náplavy při P břehu Jizery nad jezem ve Splzově
nejbližší obec: Splzov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'3.39''N, 15°13'14.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925839

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Český ráj, Splzov, pravý břeh Jizery nad jezem
souřadnice: 50°38'59.33''N, 15°13'14.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr., Praha,
5: 43-123.
projekt: ČNFD
ID: 1782910

5357c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Jablonec nad Nisou: Železný Brod, vzácně na dvoře přádelny bavlny kolora 02 na západním okraji města
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'23.53''N, 15°14'50.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1964-09-14
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen: !; K. Šumberová 2015: !; zavlečeno pravděpodobně s bavlnou;
ID: 13554114

5357d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Semily: Semily, 6 ex. na nádraží
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'11.74''N, 15°19'25.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-09-13
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5359d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vrchlabí, Podhůří
souřadnice: 50°36'14.41''N, 15°37'31.02''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271023

5360c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lánov V od Vrchlabí, silnice na Trutnov 0,5–1,2 km VJV od hlavní křižovatky (kruhového objezdu) v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'2.80''N, 15°40'7.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428854

5360d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 30. Krkonoše: Horský hotel /SZ Janských Láz./
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'40.00''N, 15°45'41.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Klimeš L. (1984): Příspěvek ke květeně Krkonoš (1). - Opera Corcontica 21: 177-186.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Záznam ověřen v originální práci, kde je okomentován jako nové výškové maximum
rozšíření druhu v ČR. Přestože herbářový doklad není k dispozici, považujeme údaj za důvěryhodný ( z lokality je dále uváděna např.
Persicaria lapathifolia, tedy zjevně šlo o mokré stanoviště).
ID: 9482200

5361b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bernartice, silnice na Královec v severní části obce S od mostku před potok Dlouhá Voda
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'0.20''N, 15°58'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13428853

5363c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Starostín, rubbish dump W of the village
souřadnice: 50°38'4.00''N, 16°13'21.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vižňov, upper part of the village by a cowshed, havily manured
souřadnice: 50°38'43.00''N, 16°14'19.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1973-07-16
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482952

5363d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 31: Ruprechtice, S polovina obce
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'43.32''N, 16°16'12.04''E, ± 500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709588

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ruprechtice, J část obce
souřadnice: 50°37'55.83''N, 16°16'18.55''E, ± 600m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943041

5364a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Heřmánkovice, údolí SV od hájovny a ruderál u lesní cesty
souřadnice: 50°39'5.38''N, 16°20'15.55''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945478

5364c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Heřmánkovice, nejsevernější část u točny autobusu
souřadnice: 50°38'46.49''N, 16°19'56.19''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946268

5446d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SZ Čechy: 3. Podkruš. pán.: Vinařice (u Jirkova): na návsi staré obce, SZ od sídliště
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'14.05''N, 13°25'53.08''E, ± 30m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1994-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Pyšek
ID: 13428205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek u Jirkova]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.49''N, 13°26'50.41''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-25
nálezce: A. Rothe
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428201

5447d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 21. Most: vrch Hněvín (+407m n.m.), vrchol, znělcové skalky na JZ a J svahu směrem do sedla k Širokému vrchu a čtvrti
Zahražany.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'6.00''N, 13°37'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-07-02
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142611

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných v Novém Mostě
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'33.00''N, 13°37'40.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128171

5448c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Svinčice, asi 0,5 km SZ/ZSZ, mokré místo na dně lomu na pálený jíl, u hromady hnoje a jiného
odpadu (12 rostlin).
nejbližší obec: Svinčice, okres Most
souřadnice: 50°30'14.25''N, 13°44'9.05''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000-08-23
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428216

5449c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Radovesice u Bíl. [= Radovesice u Bíliny, dnes zaniklé kvůli těžbě uhlí], V část obce
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'34.54''N, 13°50'21.86''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-08-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

5450a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: sev. Čechy: České středohoří, vrch Deblík, dno vytěženého lomu
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'53.77''N, 14°2'57.21''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553561

5450c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lobositz, v. Elbeufer
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'1.76''N, 14°3'23.07''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428285

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Gr. Czernosek [= Velké Žernoseky], v. Elbeufer, Schotter
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'14.82''N, 14°3'50.14''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1935-09-29
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428287

5450d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Litoměřice, plocha s narušeným drnem ve vlhké ruderalizované louce na levém břehu Labe u Tyršova mostu (= most hlavní
silnice vedoucí z centra města do Terezína), poblíž soutoku s Ohří
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.00''N, 14°8'9.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175407

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Staveniště školy nad Bezručovou ul., LTM [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'30.18''N, 14°8'9.23''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1986-06-28
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Litoměřice: čerstvě upravované plochy na sídlišti Cihelna
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'9.77''N, 14°7'13.14''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-08-31
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: přímé, nepoléhavé; celé populace stejná
ID: 13428284

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Leitmeritz, Ringplatz [= Litoměřice, Mírové náměstí]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.30''N, 14°7'53.44''E, ± 100m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1940-07-18
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Heinrich Ankert, Leitmeritz
ID: 13428294

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Leitmeritz, Ruderalst. [= ruderální místa v Litoměřicích]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.06''N, 14°8'4.71''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428290

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Leitmeritz, Schrittstellen [= sešlapávaná místa v Litoměřicích]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'2.06''N, 14°8'4.71''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-08-18
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428291

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'3.15''N, 14°7'52.66''E, ± 700m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1924-09-07
nálezce: R. Wihan; J. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1983-10: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Böhmen. Auf Sand u. Schlamm an der Elbe bei Leitmeritz
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'53.24''N, 14°8'1.01''E, ± 700m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1868-08
nálezce: A. C. Mayer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554519

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. Litoměřice. Litoměřice: na levém břehu Labe u Tyršova mostu (= most hlavní silnice vedoucí z centra města
do Terezína), poblíž soutoku s Ohří; plocha s narušeným drnem ve vlhké ruderalizované louce. S. m. 145 m, zeměp. souř.: 503141 N
& 140810 E
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'41.00''N, 14°8'10.00''E
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-07-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5a Dolní Poohří; Q 5450d;
ID: 13558318

5451a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia sept., opp. Litoměřice. Dolní Týnec
nejbližší obec: Dolní Týnec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'57.43''N, 14°14'21.27''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-07-18
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428281

původní jméno: Chenopodium carinatum
lokalita: Mlýnecký vrch [= Mlýnský vrch mezi obcemi Jelec, Soběnice, Kotelice a Mladé]
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'15.03''N, 14°14'31.15''E, ± 300m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1962-08-08
nálezce: Adolf Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Pyšek jako C. glaucum; poloha lokality je zřejmá z mapky na položce, výskyt zaznamenán kromě obce Soběnice i
na několika dalších místech; herbář Pedagogického institutu v Ústí nad Labem
ID: 13428300

5451c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: České Kopisty_9220008
nejbližší obec: České Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°10'6.10''E, ± 4m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5955123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: u0034cs_024303_304_M6
nejbližší obec: České Kopisty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°10'6.10''E, ± 4m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2001
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0034cs: u0034cs. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.09.2001 - 29.07.2002
ID: 6095836

5453a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chlum SSV od Dubé, hlavní silnice Česká Lípa – Dubá cca 1,8 km JZ od kostelíka v Chlumu, okraj silnice
nejbližší obec: Chlum, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.20''N, 14°32'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2014-08-22
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428856

5453c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 532. Ruderalizované plochy (okraj lesa, paseky, hnojiště, okraj pole) při odbočce modré tur.znač. ze silnice Deštná - Dubá
směrem Dubová hora, úsek 0-300 m od silnice
nejbližší obec: Děštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'10.00''N, 14°31'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448148

5454c

původní jméno: Chenopodium glaucum var. angustifolium
lokalita: Bösig [= Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'3.76''N, 14°43'12.93''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1861
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. angustifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553871

5455d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mnichovo Hradiště, dálnice ve směru na Mladou Boleslav ZJZ od města, křižovatka před dálnicí, okraj vozovky
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'57.00''N, 14°59'8.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 kus
ID: 13428869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Mladá Boleslav: Mnichovo Hradiště, 3 ex. v kolejišti na nádraží
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'6.15''N, 14°58'41.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554112

5456b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Turnov – Ohrazenice, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi cca 2,0 km ZSZ od železničního nádraží Turnov Z od železničního
mostu, okraj vozovky
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'43.00''N, 15°6'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2892; evidenční číslo PR 668941; několik exemplářů; revize: B. Mandák, IV.2007
ID: 13429535

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Turnov
souřadnice: 50°35'28.00''N, 15°8'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1984-07-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1337405

5456c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945592

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor,  sádka č. 8
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-06-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5457a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Turnov town - Karlovice-Sedmihorky, near the farmstead Valdštejnsko. Railway crossings of fieldpaths.
souřadnice: 50°34'10.47''N, 15°10'49.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1968-08-11
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034671

5457b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236278

5457d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rovesnko pod Troskami: Skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'32.48''N, 15°16'32.78''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-09-18
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554778

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Semily, Rovensko p. T., skládka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'32.48''N, 15°16'32.78''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554591

5458a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Semily: Semily II - Bořkov, 1 ex. na dvoře přádelny bavlny Kolora 05 u silnice na Novou Paku SZ od kóty 423,5
nejbližší obec: Slaná-Sutice, okres Semily
souřadnice: 50°34'57.39''N, 15°21'42.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-09-15
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen: !; K. Šumberová 2015: !; zavlečeno pravděpodobně s bavlněným odpadem;
ID: 13554115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: l0135_034122_317_X7
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°35'6.86''N, 15°24'5.47''E, ± 13m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379229

5458d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stará Paka, nádraží
souřadnice: 50°30'57.32''N, 15°29'11.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231705

5459a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zahrádky, rumiště. Nádraží Martinické. U Jilemnice
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'51.08''N, 15°32'29.58''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1905-08-26
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553870

5459c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horka u Staré Paky, silnice na Trutnov v zatáče pod obcí cca 300 m SV od hlavní křižovatky v obci
nejbližší obec: Horka u Staré Paky, okres Semily
souřadnice: 50°31'40.20''N, 15°34'43.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13428852

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horka u Staré Paky, nádraží
souřadnice: 50°31'37.55''N, 15°34'6.23''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

5460a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Severovýchodní Čechy, Podkrkonoší. Rudník-Terezín: na hromadě “hnoje“ u plotu zahrádkářské kolonie domu čp. 311 na
prav. břehu potoka Čistá u závodu Rubena
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'46.73''N, 15°42'34.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-09-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; ojedinělý výskyt v tomto prostoru;
ID: 13554566

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia, okr. Trutnov, Prosečné, rumiště mezi poli na kopci Planina asi 1500 m SV od obce
nejbližší obec: Prosečné, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'7.31''N, 15°42'15.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-08-21
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554250

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Arnultovice, S část obce
souřadnice: 50°34'8.50''N, 15°43'33.75''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242780

5460c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hostinné, S okraj města
souřadnice: 50°32'42.44''N, 15°43'26.36''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271021

5461b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Trutnov-Poříčí, komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel.
stanice Trutnov-Poříčí; ve vodě a na obnažených dnech rybníčků, v jejich pobřežní zóně a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.96''N, 15°58'26.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: východní Čechy, okres Trutnov, Mrtvé jezero u obce Voletiny, skládka hnoje
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'46.39''N, 15°57'26.11''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1986-08-10
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; V. Faltys: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554777

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. Trutnov, Trutnovsko. Trutnov: komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí
Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel. stanice Trutnov-Poříčí, dno dlouhodobě vypuštěné sádky, mezi betonovými dlaždicemi
nejbližší obec: Lhota u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'3.00''N, 15°58'27.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 56c. Trutnovské Podkrkonoší
ID: 13558372

5461c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pilníkov, silnice na Trutnov mezi obcí (odbočkou na Staré Buky) a přejezdem železniční trati u železniční zastávky Vlčice
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'38.10''N, 15°50'3.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428851

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Střítež, les při souběžné cestě se silnicí S od Výšinky
souřadnice: 50°30'23.10''N, 15°53'56.78''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2008-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248798

5462a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 7. JZ pod kótou 681m, J od Panské cesty, les a navážka u cesty, (území ve 5462 čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'1.00''N, 16°2'46.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-22
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5464a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká Ves by a dung hill outlet below a farm
souřadnice: 50°35'20.00''N, 16°20'32.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-19
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482969

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šonov, rybníčky J křižovatky na Broumov, první rybník
souřadnice: 50°34'48.00''N, 16°24'23.33''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950354

5464c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Božanov, below the house n. 35, waste place
souřadnice: 50°31'37.00''N, 16°21'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-08-08
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482852

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Božanov, edge of a dunghill near the house n. 213/33
souřadnice: 50°31'37.00''N, 16°21'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1974-08-08
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482941

5545b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl.  SZ Čechy: Křimov: podél silnice Chomutov – Hora Sv. Šebestiána 0,5 - 1,1 km ZSZ od Křimova
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'12.03''N, 13°17'26.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-08-28
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

5545d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 96. Ahníkov: rybník u nádraží Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'51.90''N, 13°19'0.50''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754196

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 90. Nová Víska: obec
nejbližší obec: Nová Víska, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'58.09''N, 13°15'30.89''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753878

5546a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chomutov, u nemocnice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'50.04''N, 13°24'24.20''E, ± 4000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-24
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428297

5546b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  S Čechy: Jirkov: VN Kyjice [v některých mapách pod názvem Újezd]: obnažené břehy v JZ části VN
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'45.67''N, 13°28'20.69''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-08-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428220

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Böhmen. Bez. Komotau [= Chomutov]. Am Dorfplatz in Michanitz [= Michanice]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.87''N, 13°26'53.00''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1928-06-10
nálezce: Josef Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

5546c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 3. Podkruš. pán.  Černovice (okr. Chomutov): kompost u obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'47.91''N, 13°21'31.30''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-08-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428215

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occidentalis: Ad vias in vicinitate vici Spořice, haud procul ab oppido Chomutov
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'40.47''N, 13°23'25.23''E, ± 850m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1950-08-21
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553827

5546d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: intravilán obce Březno 6 km jižně od Chomutova (okr. Chomutov)
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.89''N, 13°25'16.44''E, ± 550m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-07-20
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428193

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Přečáply, prostranství před kravínem na J okraji obce
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'39.16''N, 13°28'22.13''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428212

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chomutov, u dv. Anna
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.77''N, 13°25'3.61''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-08-22
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chomutov, u dvoru Anna
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'52.77''N, 13°25'3.61''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-06-25
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428299

5547a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SZ Čechy, Strupčice, dno vypuštěného rybníka 0,8 km Z od obce.
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'20.91''N, 13°31'9.71''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428198

5547b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Nemilkov u Mostu, 0,7 km S od středu vsi, na obnaženém dnu pravobřežní části bažiny pod čelní hrází
Nemilkovského rybníka.
nejbližší obec: Nemilkov, okres Most
souřadnice: 50°27'33.41''N, 13°37'23.32''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-08-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428183

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Bylany, u sz. okraje bývalé obce (nyní průmyslového objektu), u cesty vedoucí ze staré silnice do býv.
Slatinic ke starému rybníku (asi 50 m Z od tohoto rybníka). Poblíž komoníce zubaté, lebedy hrálovité a jetele jahodnatého.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'11.13''N, 13°35'51.94''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428189

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Havraň: 0,5 km S od bývalého cukrovaru, z. část levobřežní louky, ve stružce.
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'17.06''N, 13°35'59.32''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-09-07
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Poblíž Melilotus dentatus a Bolboschoenus maritimus subsp. compactus
ID: 13428206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia boreo-occid., dist. Most: ad ripam stagni prope marg. orient. pagi Bylany
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'4.63''N, 13°36'16.38''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978-09-30
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428303

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bylany [u Mostu, dnes zaniklá obec]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'5.42''N, 13°36'1.78''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1965-08-20
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428298

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bylany JJZ od Mostu, mokrá deprese v poli Z od cesty u západního okraje Bylan, cca 1,0 km ZSZ od viaduktu přes silnici z
Mostu na Havraň
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'11.60''N, 13°35'50.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2017-07-18
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428909

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bylany JJZ od Mostu, jílovitá depresse s kaluží cca 1,4 km ZSZ od viaduktu přes silnici z Mostu na Havraň
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°28'25.50''N, 13°35'42.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; Č. Ondráček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428902

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia sept. - Mostecko - sypaná výsypka mezi Vtelnem a Polerady (blíže Vtelna)
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°28'9.11''N, 13°39'37.16''E, ± 1200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-10-09
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Prach: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mostecko - sypaná výsypka mezi Vtelnem a Polerady (blíže Vtelna)
nejbližší obec: Vtelno, okres Most
souřadnice: 50°28'19.53''N, 13°39'45.62''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-10-09
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707159; lokalita je na hranici dvou čtverců:  5547b a 5548a (pozn. M. Ducháček 2017); původní
determinace: K. Prach; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum L.
ID: 13584553

5547c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Škrle (okr. Chomutov): okraj cesty na Z okraji obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'0.25''N, 13°31'50.13''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428224

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří.  SZ Čechy: Voděrady (u Bílenců, okr. Chomutov): lem pole u obce
nejbližší obec: Voděrady, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'19.38''N, 13°31'3.38''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428225

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Velemyšleves, 0,3 km SSV od kostela, u v. okraje cesty vedoucí západním svahem, západně pod silnicí do
Mostu, severně od elektrického vedení.
nejbližší obec: Velemyšleves, okres Louny
souřadnice: 50°24'20.07''N, 13°34'3.80''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-03
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428186

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Škrle, 0,4 km ZSZ, mokrá cesta při úpatí jjz. svahu.
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'2.43''N, 13°31'39.83''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1996-09-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Poblíž Spergularia salina, Juncus gerardii, Puccinellia distans a Plantago maritima.
ID: 13428181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SZ Čechy: 2a. Žatec. Poohří: Sušany: zanedbané hřiště na návsi
nejbližší obec: Sušany, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'40.37''N, 13°33'11.42''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. A. Pyšek
ID: 13428202

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Škrle – úhor J od obce
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'48.93''N, 13°32'1.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1976-07-18
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428277

5547d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia septentrionalis - Mostecko - v obci Havraň
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'45.69''N, 13°35'50.11''E, ± 700m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-10-09
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Štech & J. Sádlo: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553817

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mostecko - v obci Havraň
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'50.61''N, 13°35'51.88''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-10-09
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 707166; původní determinace: M. Štech et J. Sádlo; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum
L.
ID: 13584555

5548a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Sedlec u Mostu, v obci u jv. rohu domu č. 33, na začátku bývalé cesty. Slaná lokalita s kuřinkou
solnou a zblochancem oddáleným.
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'1.00''N, 13°42'43.68''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1998-09-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Sedlec u Mostu, v. okraj obce, mokrý příkop u silnice k pivovaru, proti domu čp. 36
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°29'2.23''N, 13°42'48.68''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-08-17
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428180

5548c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Milá (obec), 0,8 km JZ od středu obce (0,4 km JZ od statku), u hnojiště Z od silnice.
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°25'35.27''N, 13°44'33.09''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997-09-11
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428177

5548d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lounsko: Mnichov, vypuštěný návesní rybníček
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°25'13.86''N, 13°48'30.69''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1974-09-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428295

5549c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 771. 5549c, Třtěno: v obci., 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°52'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188277

5549d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 7a. Libochovická tabule. Vojnice, na východním okraji obce u stodoly. U Atriplex prostrata ssp. latifolia.
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'20.88''N, 13°56'36.23''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 7a. Libochovická tabule. Vojničky, 0,3 km JJZ od středu obce, nově vyhrnutý příkop u záp. okraje cesty, na pravém břehu
Suchého potoka.
nejbližší obec: Vojničky, okres Louny
souřadnice: 50°25'31.56''N, 13°55'40.73''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428175

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 7a. Libochovická tabule. Vojnice, z. okraj obce u stodoly, JJV od rybníčku.
nejbližší obec: Vojnice, okres Louny
souřadnice: 50°25'21.62''N, 13°56'27.80''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-09-24
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428176

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: PP Slaná louka u Koštic, dno vyschlé tůňky v těsné blítkosti vlevo od cesty
souřadnice: 50°23'59.00''N, 13°57'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
nálezce: J. Novák
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír., Litoměřice, 31: 91-96.
projekt: ČNFD
ID: 2157820

5550a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 7a. Liboch. tab.  S Čechy: Siřejovice (okr. Louny [sic! recte: Litoměřice]): skládka odpadu ca 1,4 km JZ od obce (kostela)
nejbližší obec: Siřejovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'3.26''N, 14°3'30.81''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-08-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428223

5550c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 7a. Libochovická tabule. Slatina pod Hazmburkem, 0,8 km JJZ od středu obce, obnažený litorál severního břehu vodní
nádrže Slatina.
nejbližší obec: Slatina pod Hazmburkem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'15.86''N, 14°2'6.21''E, ± 250m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-09-10
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Pastvina na Z okraji obce Černiv
nejbližší obec: Černiv, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'40.39''N, 14°3'26.37''E, ± 50m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1966-07-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. A. Pyšek jako C. glaucum
ID: 13428301

5550d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žabovřesky nad Ohří: písčitý náplav na levém břehu Ohře 0,6 km J od kaple
nejbližší obec: Žabovřesky nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'27.89''N, 14°5'28.81''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2017-08-29
nálezce: P. Dřevojan; V. Kalníková; P. Novák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558444

5551d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora bohemica: Distr.. Roudnice nad Labem, Vědomice, při silnici do obce Kyškovice, asi 1 km od obce Vědomice (u budovy
školního statku). S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'9.00''N, 14°16'8.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 13558317

5552a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 128. Štětí, skládka Severočeských papíren nad tratí Z kóty 245;*S Hrouda.
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'15.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550553

5552c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 95. Počeplice, lesík S obce před železniční tratí;*S Sádlo.
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'6.00''N, 14°23'55.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Libkovice pod Řípem (Litoměřice, EES of Roudnice nad Labem), 1,3 km NNE of the road to Bechlín
souřadnice: 50°24'16.00''N, 14°20'50.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582062

5552d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 56. Ješovice, při polní cestě severozápadním směrem na Ješovice;*S Petříček.
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°25'41.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548835

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Želízy (okr. Mělník), volná plocha v obci
souřadnice: 50°25'24.00''N, 14°27'38.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998-08-22
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597018

5553a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šemanovice (okr. Mělník), silážní jáma ca 0,5 km J města
souřadnice: 50°27'2.00''N, 14°33'19.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998-08-22
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597042

5553c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 1./1/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589363

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sitné (okr. Mělník), volné ložiště hnoje v poli na V okraji obce
souřadnice: 50°26'36.00''N, 14°31'47.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998-08-22
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

5553d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 628. Sedlec, východní okraj lesa asi 750 m SV až 250 m V obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°37'0.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562594

5555b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia. Bakov n. Jiz.: železniční násep - zastávka – nádraží
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'33.00''N, 14°55'46.34''E, ± 700m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-08-09
nálezce: V. Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553917

původní jméno: Chenopodium album
lokalita: Bakov n/Jiz. - pod Zemanova
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'49.23''N, 14°55'52.45''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948-07-10
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium album; T. Schwarzová 1977-02-11: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554229

5555c

původní jméno: Chenopodium
lokalita: rumiště k Michalovice [= okr. Mladá Boleslav, osada Michalovice, rumiště u obce]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.25''N, 14°53'2.51''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1950-08-22
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597003

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Okr. Mladá Boleslav, Debř, pískovna u obce
nejbližší obec: Debř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'21.55''N, 14°53'27.92''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1950-08-18
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původně bez schedy, údaje po smrti sběratele doplnil J. Zázvorka
ID: 13597004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

5557a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stráň pod Humprechtem
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'9.58''N, 15°10'12.91''E, ± 300m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
nálezce: A. Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; ex herb. K. Prokeš;
ID: 13554259

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Libošovice, SV obce směr Pleskoty, kříž kvadr.
souřadnice: 50°29'52.70''N, 15°10'6.14''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951244

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Libošovice, SV obce, směr Pleskoty, kříž
souřadnice: 50°29'43.76''N, 15°10'6.63''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950565

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Libošovice, v obci
souřadnice: 50°29'53.23''N, 15°10'6.76''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951227

5557b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ohařice, u hlavní silnice
souřadnice: 50°27'15.76''N, 15°15'31.08''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271022

5557c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Markvartice, v obci
souřadnice: 50°25'51.24''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

5557d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ohaveč: v obci - trávníky, ruderály, stavba domu, okraje cest, atd.
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'54.88''N, 15°18'29.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 275-290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Nová Paka 2013
ID: 13569797

5558b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, remízek cca 220 m Z od od křižovatky silnic Z od Brda, hnojiště
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'47.00''N, 15°27'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428864

5558c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dvorce, hráz Dvoreckého rybníka
souřadnice: 50°26'11.84''N, 15°24'19.35''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239378

5559b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pecka: podél silnice směrem na Hor. Brusnice; modrá turistická cesta. Floristický kurz Dvůr Králové.
souřadnice: 50°28'53.86''N, 15°37'23.70''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-07-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564473

5560b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, zavážená pískovna cca 350 m JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'3.40''N, 15°48'7.70''E
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

5560c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Miletín 6 km SV od Hořic, náměstí
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°40'58.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428877

5560d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: strž u Králové Dvora JZ
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'33.09''N, 15°48'23.74''E, ± 800m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1904-08-02
nálezce: J. Ciboch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428371

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rumiště u D. K. [= Dvůr Králové nad Labem]
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'55.90''N, 15°48'49.51''E, ± 700m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1919-08-16
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !; sbírky Aloise Zlatníka ml.;
ID: 13553632

5561c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Trutnov: Choustníkovo Hradiště, pole mezi obcí a Ježčím potokem
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'22.90''N, 15°52'21.98''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-09
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554576

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, okr. Trutnov, Choustíkovo Hradiště, rumištní plocha pod rybníkem 1 km J obce
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'8.26''N, 15°52'7.49''E, ± 700m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1973-10-13
nálezce: Jan Lepš
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

5562b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, rybník Čermák, obnažené dno
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'14.74''N, 16°6'42.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1988-07-26
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554774

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Obnaž. dno rybníka Špinka u Červ. Kostelce, okres Náchod
nejbližší obec: Zábrodí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'22.55''N, 16°6'23.78''E, ± 600m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1960-07-01
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553912

5562c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Hořičky, Světlá, parcela zbořené cihelny, rumiště
nejbližší obec: Světlá, okres Náchod
souřadnice: 50°25'59.76''N, 16°0'57.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1984-08-22
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; V. Skalický: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554670

5641b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Krušné hory, Rolava. Okraj silnice 300 m SZ od obce, 900 m/m.
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'57.15''N, 12°36'22.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-08-02
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13365582

5641c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rotava: plocha vysypaná štěrkem sloužící k parkování u rekreační chaty Sluníčko 1,4 km SV od kostela
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'52.90''N, 12°34'24.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2017-08-11
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



48

5642c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika, okr. Karlovy Vary: Nejdek, intravilán města, záhon na náměstí
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'31.17''N, 12°43'59.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1994-07-15
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554680

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 71. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - spáry zdí, rumiště, štěrkové plochy, ruderalizované trávníky, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'14.00''N, 12°43'55.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622100

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 77. Nejdek: obec Lesík [5642c]: skládka tuhého komunálního odpadu proti odbočce k Poušti, 605 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°18'51.00''N, 12°41'25.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622258

5643c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Distr. K. Vary, Hroznětín. Okraj pole ležícího ladem východně trati před Drtícím závodem Jách. Dolů
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'16.16''N, 12°52'16.35''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-09-05
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428196

5643d

původní jméno: –
lokalita: an Wassergräben in Schlackenwerth [= Ostrov nad Ohří]
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'15.55''N, 12°56'23.00''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Reiss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



49

5644b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Perštejn-Lužný. V okraj osady Lužný. Divoká skládka na "Vápence" proti hostinci U slunce.
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.62''N, 13°6'54.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428197

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SZ Čechy: Poohří: okr. Chomutov: Perštejn-Lužný,divoká skládka na "Vápence" (proti hostinci U slunce).
nejbližší obec: Perštejn, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.62''N, 13°6'54.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-08-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428275

5645a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Doupovské hory, Velká Lesná (býv.).  Hnojiště vpr. silnice do Lestkova, 200 m S býv. V. Lesné, 535 m/m.
nejbližší obec: Lestkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'2.34''N, 13°10'5.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995-08-02
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365581

5645b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 121a. Kadaň: L břeh Ohře mezi vyústěním Jiráskovy ulice a mostem, rumiště u mostu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'23.70''N, 13°16'31.70''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756278

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 105. Kadaň: břehy Ohře a skalky nad ní v Z části obce (L břeh)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'46.60''N, 13°15'22.40''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



50

5645c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zvoníčkov (býv. obec u Úhošťan, okr. Chomutov): na kompostu
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'15.55''N, 13°14'48.62''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-10-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428218

5645d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 1 ./2a.  SZ Čechy: Blov (okr. Chomutov): severní břeh zatopeného lomu (Podkova) 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Blov, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'16.78''N, 13°17'50.92''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 2a
ID: 13428214

5646a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 1. Doup. pah.  SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): těleso odkaliště elektrárny Tušimice ca 0,25-1,50 km SSV-SSZ od
Běšického chocholu (k. 350 m); mokrá lada (mokřad l) ve východní část náhorní plošiny, přibližně uprostřed
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'22.46''N, 13°20'41.40''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428226

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 1. Doup. pah. Tušimice (okr. Chomutov): u Ohře VN Nechranice - pláž
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'15.50''N, 13°21'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428217

5646b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Stranná, v obci, okraj cesty
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'11.52''N, 13°27'0.77''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



51

původní jméno: –
lokalita: Vičice, j. okraj obce, břeh řeky Ohře, často zaplavováno
nejbližší obec: Stranná, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.50''N, 13°26'6.57''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1971-08-08
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428278

5646c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pětipsy, dvůr býv. zámku (nyní hnojiště).
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'14.50''N, 13°20'50.86''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1993-09-04
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428207

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Poláky, vodní nádrž Nechranice, obnažený jižní břeh nádrže SV od obce
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'42.70''N, 13°21'52.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428901

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Chomutov: J břeh Nechranické nádrže u Vadkovic
nejbližší obec: Vadkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'54.83''N, 13°22'54.80''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554578

5646d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žabokliky, ve v. části obce před posledním statkem čp. 13, na vnějším okraji zatáčky cesty odbočující k
poli.
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'8.05''N, 13°27'22.58''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-08-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



52

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čejkovice, JJZ okraj osad. Úhor u regulovaného potoka Liboc.
nejbližší obec: Čejkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'23.97''N, 13°24'59.06''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-09-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428209

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SZ Čechy, Žatecké Poohří, Žabokliky, v obci u cesty
nejbližší obec: Žabokliky, okres Louny
souřadnice: 50°19'9.90''N, 13°27'16.35''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428211

5647a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SZ Čechy: Žatecké Poohří, Minice, u cesty v Z části obce
nejbližší obec: Minice, okres Louny
souřadnice: 50°23'28.82''N, 13°34'29.70''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428182

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: vypuštěný rybníček ve střední části Vysočanské rokle, asi 500 m
jižně mostu silnice do Hořetic. Dosti hojně.
nejbližší obec: Hořetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'33.79''N, 13°31'42.29''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-08-05
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428200

5648b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobroměřice u Loun. Pískovna
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'49.61''N, 13°46'44.82''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1914-07
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



53

5648c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Lipenec, v pravobřežní sv. části obce, na dvoře domu č. 52.
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°18'59.50''N, 13°42'20.74''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-08
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428185

5648d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 74. 5648d, Louny: park u minerálního pramene Luna (mezi ul. Vladimírská, U pramene a Palackého), 1. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'49.00''N, 13°48'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-01
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
poznámka: u pramene; herb. V. Joza
ID: 8171611

5649b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 1. Koštice: se nacházejí asi 7 km Z od Libochovic. PP Slaná louka leží mezi žel. tratí a silnicí z Koštic do Křesína. Snímek č. 4:
dno vyschlé tůňky v těsné blízkosti L od cesty
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'59.00''N, 13°57'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír. 31: 91-96.
projekt: FLDOK
ID: 9434391

5650d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in pago Poštovice ad vias, prope piscinam parvam in area pagi et iuxta rivum in pago
souřadnice: 50°18'44.99''N, 14°8'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-08-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568465

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šlapanice: a) břehy a přítoková část rybníka V od obce; b) v obci podél cest a na ruderálních stanovištích.
souřadnice: 50°18'52.64''N, 14°6'58.63''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



54

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: [severozápadní/střední Čechy:] Budenice: u dvora poblíž kóty 230 m, pusté místo za humny; 5650/d: lok. 9. b.
nejbližší obec: Jarpice, okres Kladno
souřadnice: 50°19'12.99''N, 14°5'49.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928693

5651c

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovaca. Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam agrestem ca. 1,3–1,4 km situ mer.-or. a vico Hospozínek
nejbližší obec: Černuc, okres Kladno
souřadnice: 50°17'45.98''N, 14°10'51.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-10-07
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1983-03: Chenopodium rubrum; B. Mandák 2007: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553805

5652b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 6. Mělník: železničná stanica
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'16.50''N, 14°29'24.52''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1982-08
pramen: Eliáš P. (1985): Flóra železnic v Polabí (na trati Lysá n. L. - Ústí n. L.). - Severočes. Přír. 18: 33-36.
projekt: FLDOK
ID: 8738403

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 158. Vlíněves, podél Labe od obce k Dolním Beřkovicím;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Vlíněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'49.00''N, 14°27'2.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551150

5652c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Střední Čechy - u silnice severně Jeviněvsi
nejbližší obec: Jeviněves, okres Mělník
souřadnice: 50°20'50.45''N, 14°20'13.28''E, ± 150m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



55

5652d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centralis - Polabí. Úpor: při cestě do Obříství
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°20'10.31''N, 14°29'4.45''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554249

5653b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mšeno: in valle Na Řepínském dole
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'26.84''N, 14°38'9.57''E, ± 1700m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941-08-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554162

5653c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 319. Velký Borek, louky a ruderalizovaná místa při železnici J obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Velký Borek, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°30'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555703

5655b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Na kompostě u myslivny na úpatí Chlumu u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'53.32''N, 14°55'34.57''E, ± 400m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1965-08-10
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554800

původní jméno: –
lokalita: Ml. Boleslav. Na Vinařicích
nejbližší obec: Vinařice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'24.93''N, 14°57'13.61''E, ± 300m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1917-08-10
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



56

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobrovice, rumiště
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'10.32''N, 14°57'47.98''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1910-08-13
nálezce: František Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554255

5656a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Na kompostu při polní cestě u Semčic do Pěčické bažantnice
nejbližší obec: Semčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'46.09''N, 15°0'58.63''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-08-17
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554801

5656b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Veselice (Mladá Boleslav, S of Dol. Bousov),  0,5 km SE, on the right side of the road to Bačalky
souřadnice: 50°23'35.00''N, 15°7'55.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1973-10-10
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593582

5656c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, rybníček pod hrází Velkého Záhumenního rybníka SSV od obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'31.80''N, 15°0'4.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 zakrslé
ID: 13428863

5657c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kopidlno, malý rybníček pod silnicí na Ledkov, v zatáčce silnice na kraji lesa; obnažené dno
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.64''N, 15°14'51.53''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-07-09
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník patří sportovním rybářům, asi odbahněn
ID: 10186579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



57

5658d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Chotělice
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'23.29''N, 15°28'4.28''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553844

5659a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Obora u Ostroměře, křižovatka na S okraji lesa Obora, cca 1,2 km JZ od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°21'41.00''N, 15°31'50.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428878

5659b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou, Janderova ulice cca 1,2 km S od železničního nádraží, obnažená
zemina v trávníku po výkopu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.60''N, 15°38'10.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-10-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428858

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Táboritská ulice, ruderální porost podél silnice před mostem hlavní silnice Hradec
Králové - Jičín, 460-510 m ZSZ od železničního nádraží Hořice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'25.00''N, 15°37'41.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428867

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Malé Bílsko ZJZ od Hořic, okolí siláže u cesty ve směru na Domoslavice cca 650 m Z od silnice na Z okraji Malého Bílska
nejbližší obec: Bílsko u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'42.00''N, 15°35'21.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



58

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, bývalá pískovna asi 0,6 km ZSZ od křižovatky v Dachovech, z části zavezená
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'14.00''N, 15°37'47.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13428879

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hořice, "U Křížku", silnice na Lukavec 2,3-2,5 km S(/SSZ) od železničního nádraží, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.90''N, 15°37'49.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2008-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6492; evidenční číslo PR ; budoucí exsikát
ID: 13429538

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hořice, "U Křížku", silnice na Lukavec cca 2,4-2,5 km S(/SSZ) od železničního nádraží, okraj silnice
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.00''N, 15°37'48.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2006-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 4609; evidenční číslo PR 701136; revize: B. Mandák, IV.2007
ID: 13429536

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, meziúrovňová křižovatka obchvatu cca 500 m ZSZ od nádraží v Hořicích, okraj silnice u
podjezdu mostu
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'27.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-08-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2889; evidenční číslo PR 668937, PR 668938; revize: B. Mandák, IV.2007
ID: 13429532

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chlum ZSZ od Hořic, zavežená skládka S u hřebenové cesty cca 600 m S od hlavní křižovatky v Chlumu
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°36'15.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1712
ID: 13429529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



59

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Chlum ZSZ od Hořic, zavežená skládka S u hřebenové cesty cca 600 m S od hlavní křižovatky v Chlumu
nejbližší obec: Chlum, okres Jičín
souřadnice: 50°23'10.00''N, 15°36'15.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554669

5659c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šaplava JZ od Hořic, silnice na Loučnou Horu podél lesa, cca 0,6-1,0 km JZ od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Ohnišťany)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'38.60''N, 15°31'41.40''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428859

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šaplava JZ od Hořic, hnojiště v poli vedle cesty na Lískovice cca 900 m SV od křižovatky v Šaplavě (odbočka na Myštěves)
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'13.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13428866

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lískovice u Ostroměře, obnažené dno rybníka Temník J obce
nejbližší obec: Lískovice u Ostroměře, okres Jičín
souřadnice: 50°19'32.39''N, 15°33'35.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6867099

5660a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, merlíkoviště na okraji louky VJV od Skály mezi silnicí a lesem, u polní cesty
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°43'29.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1971; evidenční číslo PR 804714; revize: B. Mandák, IV.2007
ID: 13429530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



60

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Skála 6 km V od Hořic, merlíkoviště na okraji louky VJV od Skály mezi silnicí a lesem, u polní cesty
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°43'29.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; B. Mandák 2007-05-25: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553814

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
souřadnice: 50°22'52.41''N, 15°44'11.55''E, ± 2000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574097

5660c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rašín JV od Hořic, intravilán
nejbližší obec: Rašín, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.70''N, 15°40'41.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428850

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Klenice, cesta a pole SSV obce
souřadnice: 50°18'56.71''N, 15°40'55.02''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211330

5660d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové. Rumiště u železniční trati S obce Sendražice 10 km S od Hradce
nejbližší obec: Sendražice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'16.29''N, 15°48'17.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-18
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



61

5661b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jaroměř. Park; na rumišti
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'16.29''N, 15°55'13.76''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-09-08
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554159

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jaroměř. Park; na rumišti
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1941-09-08
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554596

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy. Na škrabotinách v Jaroměři
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553831

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora von Boehmen. Graben bei Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554686

původní jméno: Orthosporum kochii var. acaulis
lokalita: In limosis Jaromirii in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1839
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii var. acaulis; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



62

původní jméno: Orthosporum kochii var. acaulis
lokalita: In limosis Jaromirii in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1839
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii var. acaulis; G. Beck: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554223

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaromierz in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Karel Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553899

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaroměř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553875

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaromierz in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553888

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaromierz in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: Karel Halla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553889

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaromierz in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; Š. Husák 1983-10: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



63

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaroměř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; Š. Husák 1983-10: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553900

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaroměř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; Š. Husák 1983-10: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553901

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaroměř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; Š. Husák 1983-10: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553902

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaromierz in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553905

původní jméno: Orthosporum kochii
lokalita: Jaroměř in Boh.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.62''N, 15°55'17.18''E, ± 1100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: J. F. Knaf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum kochii; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554221

5661c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Hradec Králové. Polabí; Černožice - břeh starého Labe V obce
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'7.82''N, 15°52'38.08''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-07-06
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



64

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Wegrand bei Černožic
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'1.93''N, 15°52'32.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1922-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13554155

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Gräben bei Rožnov
nejbližší obec: Rožnov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'22.91''N, 15°51'36.39''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-09
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13554211

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Graben in Černožic bei Josefstadt
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'1.93''N, 15°52'32.60''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1903-07-12
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554600

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. Hradec Králové, Královéhradecko. Vlkov (u Smiřic): rybníček v polích na bezejmenném přítoku Smržovského
potoka jihovýchodně obce (dolejší v kaskádě dvou rybníčků), vypuštěný hypertrofní rybníček
nejbližší obec: Vlkov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°18'29.00''N, 15°54'24.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15a. Jaroměřské Polabí (na hranici s 15b)
ID: 13558291

5661d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Jaroměř. Rumiště v Orlické ulici
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'55.75''N, 15°54'53.73''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1942-08-05
nálezce:  Žihla
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



65

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Severovýchodní Čechy: Rumiště u Josefova
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.62''N, 15°55'45.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-08-28
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554684

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Graben in Neupless [= Nový Ples] b. Josefstadt [= Josefov]
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°19'11.29''N, 15°56'56.86''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-07-13
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554598

5662a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šeřeč: dělící hráz vodní nádrže Rozkoš mezi obcí Šeřeč a Spyta a obnažené části dna pod hrází
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.62''N, 16°3'50.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113140

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lhota (u Nahořan) JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, zátoka ZSZ od obce a J od kapličky u Rozkoše, obnažené dno
nejbližší obec: Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°21'50.50''N, 16°4'42.80''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428860

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: na poli 1 km JJV Spyty
nejbližší obec: Česká Skalice-Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'30.35''N, 16°3'7.44''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-09-08
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



66

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, západní pobřeží, zátoka J obce Spyta pod JV okrajem lesa Rousín
souřadnice: 50°22'23.70''N, 16°2'49.40''E
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-06-26
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648045

5662b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, VJV zátoka SSV od Doubravice, obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'14.80''N, 16°5'46.70''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428861

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Doubravice cca 4 km JV od České Skalice, nádrž Rozkoš, JJV břeh S-SZ od Doubravice, obnažené dno
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'10.50''N, 16°5'24.60''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6494; evidenční číslo PR 731121
ID: 13429540

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika: Náchod. Šeřeč, přehrada Rozkoš, 200 m JZ of obce, obnažený břeh přehrady
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'4.00''N, 16°5'8.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-10-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554668

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: na návsi v Šeřči
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.19''N, 16°5'17.86''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970-08-30
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



67

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Východní Čechy: okr. Náchod: Krčín u Nového Města n. Met.
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'4.59''N, 16°8'0.33''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-07
nálezce: František Hořavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554673

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká Skalice, vodní nádrž Rozkoš, vých. pobřeží nádrže, jižní břeh zátoky v místě býv. obce Domkov
souřadnice: 50°22'48.80''N, 16°5'28.50''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-31
nálezce: F. Krahulec
projekt: ČNFD
ID: 1648383

5662c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rohenice, v obci
souřadnice: 50°18'27.49''N, 16°1'52.44''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214974

5662d

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n/Metují: Na vlhkém místě u silnice z Krčína ke Spům
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.80''N, 16°8'14.66''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-09-02
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553974

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nové Město nad Metují-Krčín: na rumišti u silnice k Dobrušce nad Krčínem
nejbližší obec: Nové Město nad Metují-Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.80''N, 16°8'14.66''E, ± 1200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-07-14
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



68

5668d

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Čechoslovakia: okr. Jeseník. Žulová, nádraží
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'28.62''N, 17°6'9.44''E, ± 150m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-10-18
nálezce: H. Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554613

5740c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plesná (distr. Cheb), rumiště cca 150 m SSV od žel. zastávky Plesná, cca 800 m JJZ od kostela Nepokvrněného početí Panny
Marie, cca 535 m n. m.
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°12'43.80''N, 12°20'42.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2016-07-23
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky, z toho jedna v Herbarium demonstrativum
ID: 13428164

5742a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sokolovská pánev, Vřesová. Písčité náplavy Pstruhového potoka asi 250 m nad soutokem s Chodovským (= Vřesovým)
potokem, na s. úpatí Vintířovské výsypky a z. okraji areálu elektrárny Vřesová, 505 m n. m.
nejbližší obec: Vřesová, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'8.60''N, 12°41'5.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13365580

5742d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: K. Vary – skládka ve Dvorech
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'39.08''N, 12°49'44.81''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-07-14
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A Pyšek; rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428356

5743a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /103/ Widitzhof = Vitický dvůr u obce Sadov
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'8.17''N, 12°52'38.52''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



69

5743c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Karlsbad Donitz [= Tuhnice]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'42.58''N, 12°51'1.42''E, ± 400m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1884-08
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; sběratel uveden iniciálou Cz.;
ID: 13553833

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /33/ Karlsbad /Karlovy Vary/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155873

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /79/ Maierhöfen /Dvory u K. Varů/
nejbližší obec: Dvory u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'30.98''N, 12°49'59.20''E, ± 200m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156464

5745a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 1. Doup. pah.  SZ Čechy: Mašťov (okr. Chomutov): VN Sedlec, obnažený SV břeh
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'14.81''N, 13°14'37.49''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428227

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mašťov, rybník Sedlec Z od obce, severovýchodní břeh, obnažené dno napůl vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'12.20''N, 13°14'41.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428905

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: tab. 1. sn. 2. Háj u Radonic: v obci cca 8 m J od betonové plochy sloužicí k deponování zemědělských strojů
nejbližší obec: Háj u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'17.00''N, 13°14'35.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-09-09
pramen: Pyšek A., Ondráček Č. & Lorber J. (1993): Coronopodo-Polygonetum avicularis Oberd. 1971 na Kadaňsku a v přilehlém
území. - Severočes. Přír. 27: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 9452630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



70

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: tab. 1. sn. 1. Kadaňský Rohozec: trvale mechanicky ovlivňovaná plocha 50 m V od kravína
nejbližší obec: Kadaňský Rohatec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'47.00''N, 13°13'45.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-09-09
pramen: Pyšek A., Ondráček Č. & Lorber J. (1993): Coronopodo-Polygonetum avicularis Oberd. 1971 na Kadaňsku a v přilehlém
území. - Severočes. Přír. 27: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 9452620

5745b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mašťov, polní hnojiště 1,1 km VJV od obce.
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'33.53''N, 13°17'44.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-06
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. A. Pyšek
ID: 13428208

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Radechov u Radonic
nejbližší obec: Radechov, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'9.19''N, 13°16'10.91''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-02
nálezce: J. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428192

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Podlesice, okraj návesní nádrže v obci
nejbližší obec: Podlesice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'47.50''N, 13°19'52.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-30
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428904

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: tab. 1. sn. 15. Němčany: dvůr ve střední části vepřína
nejbližší obec: Němčany, okres Louny
souřadnice: 50°15'3.00''N, 13°18'38.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-25
pramen: Pyšek A., Ondráček Č. & Lorber J. (1993): Coronopodo-Polygonetum avicularis Oberd. 1971 na Kadaňsku a v přilehlém
území. - Severočes. Přír. 27: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 9452688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



71

5745d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia sept. opp. Kadaň. Na břehu rybníka Nový mlýn, mezi obcemi Chmelištná a Maštov [=Mašťov].
nejbližší obec: Chmelištná, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'44.40''N, 13°16'10.86''E, ± 120m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Holub
ID: 13428279

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 229. Mašťov: okraj rybníčku při odbočce na Dobřenec
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'45.10''N, 13°16'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Emil Hadač;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762414

5746a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Nové Třebčice (okr. Chomutov): podmáčená lada v okolí zatopené rýhy ca 0,65 km JV-JJV od
středu obce, V od silnice
nejbližší obec: Nové Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'33.82''N, 13°21'31.18''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428230

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vysoké Třebušice, zamokřená, ladem ležící část pole v terénní depresi vlevo od silnice Vysoké Třebušice - Podbořany, cca
200 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Vysoké Třebušice, okres Louny
souřadnice: 50°15'17.00''N, 13°23'58.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. R. Paulič
ID: 13428163

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okraj ohniště na pastvině při S břehu návesního rybníka ve Veliké Vsi
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.46''N, 13°22'30.82''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-09-05
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



72

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Široké Třebčice (okr. Chomutov): v obci
nejbližší obec: Široké Třebčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'51.60''N, 13°23'0.24''E, ± 250m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-09-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428222

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Im Straßengraben beim Haus Nr. 90 in Schönhof [= Krásný Dvůr]
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.05''N, 13°22'6.40''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1931-08-25
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554204

5746b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Oploty, na severním okraji pravobřežní části vsi, na okraji cesty proti domu čp. 9.
nejbližší obec: Oploty, okres Louny
souřadnice: 50°16'54.66''N, 13°26'30.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-10-31
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428195

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, W Bohemia, Kaštice (NNE of Podbořany), ruderal sites in the middle of the vill.
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°15'51.68''N, 13°25'46.13''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1955-07-19
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Kropáč Z., Preslia, 78: 123-209, 2006
ID: 13597000

5746c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occid: distr. Louny: locus semiruderalis ad viam in arvis inter pag. Buškovice et pag. Hlubany; ca 1 km situ occid.
ab opp. Podbořany; ca 340 m s. m.
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'40.93''N, 13°23'0.61''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-09-30
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



73

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 57. Podbořany: polní cesta a navážky rumu mezi obcemi Hlubany a Buškovice
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'42.38''N, 13°23'3.24''E, ± 500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728324

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 92. Podbořany: odkalovací nádrže u továrny Západočes.keramických závodů na J okraji města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'12.64''N, 13°24'26.44''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729212

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: tab. 1. sn. 14. Brody: okraj cesty 5 m V od kostelíka ve středu obce
nejbližší obec: Brody, okres Louny
souřadnice: 50°14'44.00''N, 13°20'20.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-08-25
pramen: Pyšek A., Ondráček Č. & Lorber J. (1993): Coronopodo-Polygonetum avicularis Oberd. 1971 na Kadaňsku a v přilehlém
území. - Severočes. Přír. 27: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 9452683

5746d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 80. Podbořany: svahy a okraje polí podél silnice P.-Blšany na J svahu vrchu "Liška", ca 1 km V od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'29.01''N, 13°25'50.75''E, ± 100m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728805

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 54. Podbořany: usazovací nádrž u továrního objektu u silnice P.- Pšov, ca 1,7 km SV od středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'29.00''N, 13°25'10.02''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727980

5747c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



74

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 524. Soběchleby: poloruderální vegetace podél silnice k obci Siřem
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625113

5747d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 544. Velká Černoc: náves
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'8.20''N, 13°35'10.80''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: K. Prach
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625114

5748a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Lipno, v obci u cesty proti domu čp. 107 v jižní části obce.
nejbližší obec: Lipno, okres Louny
souřadnice: 50°17'46.91''N, 13°40'49.35''E, ± 10m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428190

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Lipno, v jižní části obce u cesty proti domu čp. 107.
nejbližší obec: Lipno, okres Louny
souřadnice: 50°17'46.91''N, 13°40'49.35''E, ± 10m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428273

5749b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Příkop silniční u Klobuk
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'44.57''N, 13°59'14.38''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1899-08-28
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



75

5750d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slané
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.57''N, 14°5'13.93''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553956

5751a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Velvary: na rumištích
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'54.69''N, 14°14'8.82''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1915-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553884

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia: Na pustých místech u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'54.69''N, 14°14'8.82''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888-09-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553883

5751b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Veltrus
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'19.15''N, 14°19'27.82''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1819
nálezce: J. R. Chotek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553850

5751c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zvoleněves (okr. Slaný), staré silážní jámy, Hromady organického odpadu, V od obce
souřadnice: 50°13'40.00''N, 14°11'35.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-09-04
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S., Kopecký J., Jehlík V. et Krippelová T. (1979): Přehled ruderálních rostlinných společenstev Československa. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 89/2: 1-100.
projekt: ČNFD
ID: 2386097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



76

5751d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 65. Kralupy nad Vltavou: skladový prostor na JV okraji města při silnici na Chvatěruby
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544524

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Debrno (Praha-Západ, NW of Libčice nad Vltavou), 0,5 km N, of the road to Kralupy nad Vltavou
souřadnice: 50°13'21.00''N, 14°19'26.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1984-08-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582745

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zeměchy (Mělník, W of Kralupy nad Vltavou), 0,8 km NE, above the railroad to Velvary
souřadnice: 50°14'5.00''N, 14°16'29.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-07-27
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583010

5752a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 29. Úžice: podmáčená pole 800 m SZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.00''N, 14°22'19.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542429

5752b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 202. Chlumín, les a mokřad u severního okraje Chlumína;*S Rydlo.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552684

5753a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 340. Záboří, křovinaté pahorky a okraj pole na vrchu Záboří (228 m n. m.);*S Trávníček.
nejbližší obec: Záboří, okres Mělník
souřadnice: 50°17'51.00''N, 14°32'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



77

5753b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dřísy u Staré Boleslavi
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°15'21.86''N, 14°38'39.37''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1977-09
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553979

5754b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Benátky nad Jizerou, dálnice ve směru na Prahu, příjezd od Benátek, okraj vozovky
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'47.00''N, 14°49'48.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2005-09-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428868

5755a

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centralis, distr. Mladá Boleslav, in agris (Solanum tuberosum) non procul a pago Kbel, situ orient.
ab opp. Benátky n. Jiz.
nejbližší obec: Benátky nad Jizerou-Kbel, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°17'23.16''N, 14°50'59.16''E, ± 800m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1971-10
nálezce: J. Chrtek sen.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; Š. Husák 1983-03: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554241

5755b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pole u Radenic
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'8.74''N, 14°55'8.46''E, ± 250m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1929
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554799

5755c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, C Bohemia, Lysá nad Labem, ca. 1 km N of the town, in a stand of various vegetables
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'44.03''N, 14°50'37.26''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-09-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



78

5757b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Židovice, v obci
souřadnice: 50°17'41.90''N, 15°19'7.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11150850

5758a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Hlušičky
nejbližší obec: Hlušice-Hlušičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'35.13''N, 15°23'43.16''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553835

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Osek, v obci
souřadnice: 50°16'3.36''N, 15°21'58.20''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218136

5758b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Červeňoves
nejbližší obec: Červeněves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'0.68''N, 15°29'24.24''E, ± 350m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553821

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nový Bydžov, S okraj města
souřadnice: 50°15'8.46''N, 15°29'28.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



79

5758c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'38.46''N, 15°23'53.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271015

5759a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chmelovice, obnažené dno rybníka SV obce
souřadnice: 50°16'31.12''N, 15°33'30.25''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184207

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kobylice, mezi Kobylicemi a Opatovem
souřadnice: 50°15'11.35''N, 15°34'42.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184350

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nový Bydžov, SV část města
souřadnice: 50°15'6.10''N, 15°30'5.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184176

5759b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kanice, S od křížovatky u statku V obce
souřadnice: 50°17'54.56''N, 15°34'54.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271017

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kanice, Z obce, kříž.
souřadnice: 50°17'55.08''N, 15°34'59.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



80

5759c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika: Hradec Králové. Kobylice: rybník Řasov, 0,8 km JZ obce, hráz rybníka
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'33.00''N, 15°34'34.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554665

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Metličany, prope opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Nový Bydžov-Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'30.24''N, 15°30'30.25''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553820

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 278. Barchov: křoviny a slatinné louky na místě bývalého rybníka SZ obce
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'27.00''N, 15°33'51.76''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176461

5760a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové: plevel v naší zahrádce v Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.08''N, 15°41'49.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1945-08-24
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553923

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy východní - Hradec Králové, na kompostu u zářezu cesty j. Skalky u Sadové
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'51.70''N, 15°42'45.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-28
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



81

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Dohalice, u rybníka v obci
souřadnice: 50°17'3.80''N, 15°42'15.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230849

5760b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové. Pole 1 km SV od obce Světí 5 km SZ od Hradce
nejbližší obec: Světí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'44.08''N, 15°47'28.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-07-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554574

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, o. Hradec Králové: pole s krmnou řepou po pravé straně silnice Světí – Neděliště
nejbližší obec: Světí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'45.66''N, 15°47'4.26''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-11
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554568

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U cukrovaru v Předměřicích
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'10.92''N, 15°48'57.53''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1909-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; admixt. Atriplex tatarica;
ID: 13554248

5760c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrádek u Nechanic, v obci
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°40'33.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



82

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrádek u Nechanic, smetiště u lesa Z od obce
souřadnice: 50°13'9.86''N, 15°40'18.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186140

5760d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové. Na poli u obce Svobodné Dvory 2 km Z Hradce
nejbližší obec: Hradec Králové-Svobodné Dvory, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.11''N, 15°47'1.18''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-06-22
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554567

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hradec Králové: rumiště proti poště u autobusového nádraží
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.40''N, 15°48'39.99''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973-09-10
nálezce: J. Fiedler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; již od roku 1966;
ID: 13554565

5761a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Smiřice 6,5 km JZ od Jaroměře, zatopený písák 860 m VJV od zámečku v obci, SV část
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'48.00''N, 15°52'51.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní determinace: K. Šumberová
ID: 13428881

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika: Hradec Králové. Smiřice, písník, V města, V od silnice na Číbuz, písník
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.00''N, 15°52'43.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



83

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: o. Hradec Král.: Smiřice - cesta při J okraji parku
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'53.17''N, 15°52'26.02''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973-05-28
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554685

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Severovýchodní Čechy. Na dvoře státního cukrovaru ve Smiřicích
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'45.54''N, 15°51'2.28''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-19
nálezce: Alfréd Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; F. Procházka: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554604

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Újezd, břeh rybníka Z obce
nejbližší obec: Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'22.81''N, 15°53'17.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901636

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Východní Čechy, Smiřice, pískovna při JV okraji obce
souřadnice: 50°17'52.00''N, 15°52'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545870

5761c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Severovýchodní Čechy: rumiště v Hradci Král. hojně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.81''N, 15°49'57.89''E, ± 1800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-07-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



84

původní jméno: Chenopodium album
lokalita: Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.81''N, 15°49'57.89''E, ± 1800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1908-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium album; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554233

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nový Hradec Králové, okraj Malšovic
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'26.10''N, 15°51'30.30''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219653

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Svinary, pole u obce
souřadnice: 50°12'43.32''N, 15°54'35.07''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190809

5761d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové. Na poli na J okraji obce Librantice 9 km SV od Hradce
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.86''N, 15°57'29.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554569

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové, na okraji pole J obce Librantice 8 km VSV od Hradce
nejbližší obec: Librantice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.86''N, 15°57'29.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



85

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Náplav v korytě Orlice u Blešna u Hradce Král.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.06''N, 15°55'35.42''E, ± 1300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1959-07
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553914

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1.lok.5. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Obnažené
suché písky , viz.obr.1/str. 138).
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.00''N, 15°56'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395497

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebechovice pod Orebem, město
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.68''N, 15°58'57.02''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7221028

5762a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy severovýchodní - Opočno: U polní cesty vedoucí ze silnice z Podzámčí k Čes. Meziříčí na jih k úzkému pruhu lesa zv.
„U chlupatého stávku“ cca 1 km západně z nádraží opočenského
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'41.53''N, 16°4'24.08''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1967-08-09
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553922

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: České Meziříčí, cukrovar, 3.2.200
souřadnice: 50°17'8.40''N, 16°3'8.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-02-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



86

5762b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěné sádky
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.20''N, 16°7'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6493; evidenční číslo PR 731120
ID: 13429539

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SV Čechy, Opočno p. Orl. h., nádraží
nejbližší obec: Opočno p. Orl. h., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.30''N, 16°5'8.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
nálezce: František Krahulec
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8895156

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Semechnice, okolí Semechnického rybníka
souřadnice: 50°15'40.65''N, 16°9'41.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271019

5762d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Přepychy, les při silnici J obce
souřadnice: 50°13'5.86''N, 16°6'54.77''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2010-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12271020

5763d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Skuhrov nad Bělou: Antoníino údolí, struskoviště (složiště slévárenského písku) na JZ okraji Růženiny Hutě
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'59.02''N, 16°18'17.10''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



87

5764c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1.sním.21. 59. Orlické podhůří: okr. Rychnov n.Kněžnou: Liberk: Prorubky: 0,4km S od kaple, okraj bramborového pole.
nejbližší obec: Liberk - Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.00''N, 16°20'23.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-08-19
pramen: Otýpková Z. (2007): Poznámky k současnému rozšíření Veronica agrestis v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42:
105-115.
projekt: FLDOK
ID: 8168121

5768c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ramzová, hlavní silnice 600–700 m SSV od kostelíka v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'5.00''N, 17°4'8.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428888

5771a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 18. Jindřichov ve Slezsku: pole "Na farském" 0,5-1 km S kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'44.00''N, 17°30'60.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457095

5771b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vysoká, silnice na Bartultovice, cca 600 m S od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'1.50''N, 17°35'22.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2016-07-23
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze 1 exemplář
ID: 13428887

5771d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 36. Dívčí Hrad: břehy rybníka 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'34.00''N, 17°37'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



88

5772c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slezské Rudoltice, poblíž severovýchodního okraje obce
nejbližší obec: Městys Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'33.65''N, 17°41'25.25''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333960

5839b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vojtanov (distr. Cheb), pískovna na severním okraji Horního Vojtanova, cca 700 m SSZ od křižovatky silnic od Hazlova, Bad
Brambachu (SRN), Starého Rybníka a Františkových Lázní
nejbližší obec: Vojtanov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'18.70''N, 12°18'44.80''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2015-06-17
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428161

5839c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 154. Libá: čedičový lom nad obcí, úbočí vrchu Blatná
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'26.00''N, 12°13'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505686

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 156. Libá: trávníky a okraje cest v obci
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'36.00''N, 12°13'56.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505744

5840a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 185. Skalná-Starý Rybník: okolí kravínů, J od osady
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'28.00''N, 12°21'18.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



89

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 173. Skalná: trávníky a cesta u můstku, potok Sázek, JV od hradu v obci
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'8.00''N, 12°21'39.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505839

5840b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nová Ves u Křižovatky; momentálně vypuštěný rybník
souřadnice: 50°10'32.46''N, 12°25'4.35''E, ± 41m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 12777033

5840c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 279. Tršnice-Jindřichov: skládka města Chebu
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'15.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508286

5840d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Povodí, býv. osada Sorgen /Starost/ (distr. Cheb), hnojiště u mostu silnice Dvorek - Povodí cca 250 m Z od křížku (Boží muka)
na křižovatce silnic na Dvorek, Milhostov a Povodí; cca 435 m n. m.
nejbližší obec: Povodí, okres Cheb
souřadnice: 50°8'29.00''N, 12°25'40.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-07-15
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428162

5841b

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'47.00''E, ± 250m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1977
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1976): Vegetation auf dem Gelände des VEB Chemische Betriebe Sokolov (Westböhmen). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 8: 1-19.
projekt: ČNFD
ID: 1024749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



90

5841c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1783

5845b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chmelištná, vjezd do opuštěné usedlosti, 10m JV od kapličky. Kadaňsko.
souřadnice: 50°11'6.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992-09-09
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek A., Ondráček Č. et Lorber J. (1993): Coronopodo-Polygonetum avicularis Oberd. 1971 na Kadaňsku a v přilehlém
území. - Severočes. Přír., Litoměřice, 27: 1-18.
projekt: ČNFD
ID: 1543151

5845c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chyše, okr. Karlovy Vary - písčitý substrát, záp. část obce
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'20.50''N, 13°14'32.14''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1976-09-04
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554767

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 211. Chyše: nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.90''N, 13°14'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187343

5846a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vroutek u Podbořan – břeh rybníčka u mlýna
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'18.63''N, 13°23'45.61''E, ± 80m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-07-28
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



91

5846b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 512. Kryry: příkopy a svahy u silnice Kryry–Černčice v údolí Podvineckého potoka, nedaleko objektů cihelny při J okraji Kryr
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'44.80''N, 13°25'55.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: B. Trávníček; J. Štěpánek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13625112

5846d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 36. Petrohrad: polní hnojiště u lesa ca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'21.00''N, 13°26'6.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430723

5847c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stiefenränder [?] u. Äcker bei Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'14.18''N, 13°34'35.38''E, ± 400m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1906-06-29
nálezce: J. Sommer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle písma a lokality
ID: 13428199

5847d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /73/ Při silnici v Kněževsi
nejbližší obec: Kněževes, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'47.98''N, 13°38'7.58''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1898-08-02
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105636

5848c

původní jméno: Chenopodium opulifolium
lokalita: Rakovník, poblíž zdi
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'6.65''N, 13°43'53.42''E, ± 2000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-08-09
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001 jako C. glaucum
ID: 13428364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



92

5849a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mšec, sádky pod Červeným rybníkem při jižním okraji města, sádka č. 11; obnažené dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186753

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rakovnicko, Mšec, sádky jižně obce, proti Červenému rybníku, sádka č. 4 (??)
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2001-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538574

5849b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čelechovice: a) u cest, na rumištních místech, u potůčku a rybníčku v obci (1973-1975); b) u polní cesty na JV okraji obce
(1973)
souřadnice: 50°10'8.20''N, 13°57'21.23''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1973
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544808

5849c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 288. Křivoklátsko: Řevničov: železniční nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'57.03''N, 13°49'58.56''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316117

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brejl, opuštěné políčko nad potokem Klíčava v blízkosti osady
souřadnice: 50°6'11.00''N, 13°52'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-20
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447626

5849d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



93

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Čech. N. Strašecí, příkop u nádraží na Slovance, k jihu přivr. svah, hojný
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'29.20''N, 13°57'55.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-08-25
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554160

5850b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: CZE: Kladno. Výsypka, halda Ronna, S okraj Kladna, část obce Švermov
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'34.00''N, 14°6'53.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2009-07-15
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Petřík: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554646

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: pole u drůbežárny Vinařice u Kladna
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'39.02''N, 14°5'50.78''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1960-09-25
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553806

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora středních Čech. Okolí Kladna. Rumiště na Vinařické hoře
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'4.97''N, 14°5'7.60''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1939-08-15
nálezce: Josef Švejda; Josef Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554168

5850c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žilina, v polích severně obce pod Šiškovým lesem, ostrůvky v močůvkové louži vedle hnojiště
souřadnice: 50°6'26.00''N, 14°0'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



94

5850d

původní jméno: Chenopodium carinatum
lokalita: Flora středních Čech. Okolí Kladna. Rumiště v Kladně
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'42.33''N, 14°6'8.00''E, ± 2300m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-09-10
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium carinatum; A. Roubal 1972-01-26: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553981

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora středních Čech. Okolí Kladna. Rumiště za struskovou cihelnou blíže Újezda pod Kladnem
nejbližší obec: Pletený Újezd, okres Kladno
souřadnice: 50°6'30.52''N, 14°6'47.33''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1939-08-07
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554167

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Böhmen: Kladno. gemein
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.17''N, 14°6'9.85''E, ± 1200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553718

5851a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Makotřasy, dálnice D7, okraj silnice Buštěhrad – Číchovice u mostu dálnice
nejbližší obec: Makotřasy, okres Kladno
souřadnice: 50°9'10.30''N, 14°12'54.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428885

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
souřadnice: 50°9'13.14''N, 14°11'36.98''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



95

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
souřadnice: 50°9'43.46''N, 14°10'33.18''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549717

5851b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy- obec
souřadnice: 50°10'52.11''N, 14°17'39.27''E, ± 2500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553707

5851d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okolí Prahy - kontaminovaná plocha u Čermákova mlýna v Kněževsi
nejbližší obec: Kněževes, okres Praha-západ
souřadnice: 50°7'20.40''N, 14°16'11.80''E, ± 200m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1975-09-12
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554768

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: distr. Praha-západ; in ruderatis viaticis pagi Ruzyně
nejbližší obec: Praha-Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'35.80''N, 14°16'42.74''E, ± 3900m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1954-07-13
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553952

5852a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Podmoráň, u Vltavy u nádraží Úholičky
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'13.02''N, 14°21'8.94''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



96

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia centralis: in oppido Roztoky u Prahy, ad stationem ferroviam, in loco ruderali
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'34.96''N, 14°23'52.51''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1974-09-12
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554792

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr.: distr. Praha (boreal.) ad ripam fl. Vltava pr. opp. Roztoky s./f. Vltava
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'30.85''N, 14°24'2.24''E, ± 1400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553909

5852c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia centralis - urb Praha - Podbabská ul. (hromady hlíny při stavbě silnice)
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.29''N, 14°23'31.42''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1996-10-17
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: B. Mandák: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553815

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia centralis, in valle Šárka prope Pragam
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.52''N, 14°22'20.04''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553873

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Trojský ostrov
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'46.63''N, 14°24'12.87''E, ± 1100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-06-29
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



97

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dejvice u nové techniky
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.73''N, 14°23'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1936-08-01
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554802

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr.: in ditione urbis Praha: ad ripam fl. Vltava in pago Troja
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'51.88''N, 14°24'47.01''E, ± 1600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1924-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553910

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: An Wegen hinter Deiwic [= Dejvice] b. Prag
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.74''N, 14°22'21.55''E, ± 900m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1920-09
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554190

původní jméno: Chenopodium rhombifolium
lokalita: Sedlec
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'3.55''N, 14°23'31.08''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1846-08-04
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rhombifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium rubrum;
ID: 13554285

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: urb Praha - Podbabská ul. (hromady zeminy při stavě silnice)
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.99''N, 14°23'32.95''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1996-10-17
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 708590; původní determinace: B. Mandák; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum L.
ID: 13584563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



98

5852d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha-Libeň: u Klihařské ulice
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.29''N, 14°28'46.91''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554772

původní jméno: Chenopodium cf. glaucum
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, C Bohemia, Troja (N part of the capital Praha), E vicinity of the town part, on communal
deposits
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.51''N, 14°26'5.78''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1966-09-10
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. glaucum; K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554129

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: Praha-Troja, in aggeris ruderatis prope Pelc-Tyrolka sub declivibus petrosis
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'57.33''N, 14°26'23.04''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-09
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553938

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia: Praha-Troja in ruderatis
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'2.93''N, 14°25'0.10''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-07-06
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553819

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr.: in ditione urbis Praha: ad ripam fl. Vltava in opp. Maniny
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.81''N, 14°27'9.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1924-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



99

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.34''N, 14°26'27.40''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553953

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Holešovice u Prahy
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.34''N, 14°26'27.40''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-09
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553955

původní jméno: Chenopodium glaucum f. concolor
lokalita: Boh. centr. In otiosis ad Holešovice (p. Pragam)
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.34''N, 14°26'27.40''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. concolor; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554154

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Boh. centr. Na rumišti ve Stromovce
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.30''N, 14°25'7.22''E, ± 950m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554236

původní jméno: Chenopodium glaucum f. concolor
lokalita: Bohemia. Praha-Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'40.34''N, 14°26'27.40''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. concolor; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



100

původní jméno: orig.: Orthospermum glaucum;  P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Liben [= Praha-Libeň]
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'28.00''N, 14°28'19.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-08
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 13558340

původní jméno: Chenopodium
lokalita: [Praha] Troja
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'12.11''N, 14°25'17.18''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-09-14
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597001

5853a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: N. Brázdim; podél silnice od záp. okraje obce k mostku přes potok před obcí Veleň; J stráň S silnice N. Brázdim - Veleň, cca
600-800 m SV od obce Veleň; podél potoka mezi obcemi Veleň a Sluhy.
nejbližší obec: Brázdim
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555650

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka na SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
nejbližší obec: Sluhy
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555878

5853b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Čech. Okr. Brandýs nad/Labem: podél chodníku ulice na předměstí města Brandýs nad/Lab., sklon k vých., hojně
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'56.95''N, 14°39'27.47''E, ± 1700m
nadmořská výška: 184 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941-08-27
nálezce: J. Holfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



101

5853c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha-Vysočany: skládka poblíž Kyjí „Na Hutích“
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.88''N, 14°33'54.07''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-10-11
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553948

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha-Hloubětín, rumiště mezi hloubětínskou vozovnou a potokem Rokytkou
nejbližší obec: Praha-Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'25.11''N, 14°31'40.53''E, ± 150m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1958-09-17
nálezce: V. Jehlík; J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553947

původní jméno: orig.: Orthospermum glaucum;  P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Prag (Vysočan) [= Praha-Vysočany]
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'34.00''N, 14°30'6.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1864-09
nálezce: K. Schöbel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10a Jenštejnská tabule;
ID: 13558344

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /151/ Praha 9-Hloubětín: skládka u kon.stanice tramvaje č. 5
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-08-26
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272588

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /22/ Praha 9-Prosek: skládka u školy
nejbližší obec: Prosek, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-08-31
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



102

5853d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Radonice: silnice od křižovatky asi 1 km SV od obce až k obci; Radonice - obec; silnice od Radonic k okraji obce Vinoř
nejbližší obec: Radonice
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556704

5854a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Praha východ: zámecká zahrada v Brandýse n. L., stinné rumiště
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'10.05''N, 14°40'0.30''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1962-07-03
nálezce: Mil. Bacíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553848

původní jméno: Chenopodium glaucum var. typicum subvar. angustifolium f. spicatum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia centralis: distr. Brandýs: in ruderatis in vico Toušeň, in foro apud piscinam
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.15''N, 14°42'58.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-08-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. typicum subvar. angustifolium f. spicatum; K. Šumberová 2017: Chenopodium
glaucum;
ID: 13554181

5854d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, C Bohemia, Mochov (SE of Čelákovice), ca. 1 km NE of the town, on a lea after harvested
potatoes
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'58.18''N, 14°48'13.06''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-10-09
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554131

5855a

původní jméno: –
lokalita: Flora čechoslovenica. Čechy, okr. Č. Brod, rumiště jižně od vrchu Hora [= Semická hůrka] u Semic
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.52''N, 14°51'55.54''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-09
nálezce: J. Chrtek sen.; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



103

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: distr. Brandýs n/Lab.: ad ripam piscinae apud pag. Litol prope opp. Lysá n/Lab.
nejbližší obec: Lysá nad Labem-Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'54.16''N, 14°51'29.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1954-06-10
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553911

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lysá nad Labem (Nymburk),  2 km EES, on the left side of the road to Stratov
souřadnice: 50°11'50.00''N, 14°52'45.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-09-18
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1594849

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lysá nad Labem (Nymburk), E margin of the town, on the left side of the road to Stratov
souřadnice: 50°11'58.00''N, 14°51'43.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-09-09
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582772

5855b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Nymburk: in ruderatis in vico Kostomlaty u Nymburka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.86''N, 14°57'20.27''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944-08-19
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553966

5855c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Starý Vestec VJV od Čelákovic, dálnice D11 ve směru na Poděbrady u odbočení silnice na Bříství
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'10.00''N, 14°50'47.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



104

5855d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sadská JZ od Nymburka, dálnice D11 u silnice na Milčice, střed dálnice
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'9.00''N, 14°59'18.00''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428874

původní jméno: –
lokalita: Čechy, rumiště u „Kanovnice“ [= Šembera] J od Sadské
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.73''N, 14°59'4.01''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-02
nálezce: J. Chrtek sen.; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554254

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 43. Sadská: S okraj obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'43.07''N, 14°58'57.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138205

5856a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'39.96''N, 15°3'25.06''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Lucie Brejšková; Vít Joza; Martin Říha; Jan Farkač; Jan Horák
pramen: Farkač J. Nymburk – sportovní centrum ČSTV výsledky biologického průzkumu vymezeného území. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7850327

5856b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U trati za školním statkem, Velké Zboží, málo
nejbližší obec: Poděbrady-Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.75''N, 15°6'11.81''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-29
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



105

5856c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vrbová Lhota, dálnice D11 ve směru od Prahy u křižovatky se silnicí na Poděbrady, okraj dálnice
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.00''N, 15°4'16.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428875

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. glaucum
lokalita: 16. Sezonně podmáčená louka asi 1,2 km JV od Vrbové Lhoty P od komunikace směr Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.02''N, 15°4'39.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013544

5856d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: mokré dno písníku vpravo od cesty z Osečka k převozu přes Labe, levý břeh Labe, Polabí, okr. Nymburk, kraj středočeský,
ČSSR
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'4.30''N, 15°9'20.96''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554492

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mokré dno písníku vpravo od cesty z Osečka k převozu přes Labe (žlutě a zeleně značk.), levý břeh Labe, Polabí, okr.
Nymburk, kraj středočeský, ČSSR
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'4.30''N, 15°9'20.96''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554762

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Čech. Poděbradsko: Kluk, náves, hlinitopísčitá rovina. Méně hojně
nejbližší obec: Poděbrady-Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'51.59''N, 15°6'46.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



106

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.85''N, 15°7'4.93''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-09-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1983-03: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., sběr připsána na základě rukopisu a data;
ID: 13554238

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.85''N, 15°7'4.93''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1847-09
nálezce:  Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553864

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /O/ Oseček: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.04''N, 15°8'56.05''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8946144

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /4/ Choťánecké louky, na dně býv. Choťáneckého rybníka, Z od Choťánek
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.28''N, 15°9'34.67''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1996): Pozoruhodné jevy v přírodních rezervacích a na lokalitách ohrožených druhů. - Muz. a Součas., ser. natur.
10: 111-112.
projekt: FLDOK
ID: 9015377

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. glaucum
lokalita: 25. Břeh meliorační strouhy SZ od Sokolče dále protékající lesem
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'27.78''N, 15°5'32.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9014254

5857c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /L/ Libice nad Cidlinou: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'41.70''N, 15°10'54.30''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



107

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /K/ Kanín: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.20''N, 15°12'4.30''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945719

5857d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam in vico Domanovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'46.13''N, 15°19'18.01''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553834

5858b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6491; evidenční číslo PR 731119
ID: 13429537

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae boreo-orientalis. Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700–900 m VJV od budovy železničního
nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554664

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Zádražany
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.55''N, 15°28'21.53''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



108

5858c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žíželice, obec
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'56.84''N, 15°23'40.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207211

5858d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6744533

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Olešnice, pole J a JV obce
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'23.71''N, 15°26'57.34''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209341

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Levín, obec
nejbližší obec: Levín nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'3.22''N, 15°25'44.51''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209379

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nové Město u Chlumce nad Cidlinou
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'51.63''N, 15°29'38.55''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7209469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



109

5859a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Obědovice, 1,5 km SZ obce, okraj Třesického rybníka
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.85''N, 15°33'50.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-09-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554679

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chudeřice, obec
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'2.39''N, 15°33'0.93''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210214

5859b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, Kratonohy - na polní cestě u meliorační strouhy asi 300 m S obce
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'19.26''N, 15°36'24.62''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-10-17
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554674

5859c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Pardubice: Voleč: obnažené dno polovypuštěného Dolního běloveského rybníka u kraje lesa 1,5 km SSZ od obce. 249 m
n. m.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.10''N, 15°33'47.50''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/407
ID: 13372186

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2128; 1 exemplář
ID: 13429531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



110

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Voleč 17 km ZSZ od Pardubic, Březinský rybník V od obce, obnažené dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-31
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554667

5859d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Czech Republic, Rohovládova Bělá. Disturbed place for straw storage around the farm.
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.00''N, 15°36'14.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013
nálezce: B. Mandák; P. Vít
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: ploidy level: 18, population/individual: 272
ID: 13596999

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobřenice, příkopy a les při silnici J obce V kóty Velká Dorota,
souřadnice: 50°8'20.02''N, 15°37'52.24''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185471

5860a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sedlice, pole při silnici k Praskačce
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.07''N, 15°44'6.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212751

5860b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Vysoká nad Labem: písník, 200 m S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.23''N, 15°49'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-09-11
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



111

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Hradec Králové, pole u obce Vysoká 7 km J od Hradce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'6.39''N, 15°49'42.32''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-08-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553567

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Opatovice: u vykládací rampy na nádraží, ojediněle
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'48.74''N, 15°47'17.33''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-09-15
nálezce: J. Fiedler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554561

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebeš, navigace Labe  slepých ramen "Velké jezero" a "U Velkého jezera" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.92''N, 15°49'19.11''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7214824

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vysoká nad Labem, písník v lese S obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.88''N, 15°49'26.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7213749

5860d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dříteč, les mezi obcí a Zástavou
nejbližší obec: Bukovina nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'9.66''N, 15°49'9.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



112

5861a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, obnažené dno rybníka Jáma
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.11''N, 15°51'27.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-16
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554681

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Vysoká nad Labem, 200 m S obce, písník
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.23''N, 15°49'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-08-08
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554682

původní jméno: Chenopodium glaucum
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.20''N, 15°51'32.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
herbář: HR
projekt: FLDOK
ID: 9793298

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: PP Roudnička a Datlík
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.70''N, 15°50'11.70''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace PR Roudnička a Datlík. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6688067

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nový Hradec Králové, býv. vojenské cvičiště Na Plachtě, rumiště S a SV od rybníka Plachta
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.70''N, 15°51'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



113

5861b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, 2,5 km J obce, nezalesněná plocha, bývalá střelnice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'32.33''N, 15°56'31.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-06-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554678

5861c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubicko: břehy rybníků sev. Bohumilče
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.41''N, 15°51'34.68''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553628

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 223. Býšť: slínité sesuvy a výmoly /včetně ruderálních ploch u skládky/ při S okraji obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'25.80''N, 15°54'39.40''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174190

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 324. Újezd: V část hráze a JV břeh Újezdského rybníka
nejbližší obec: Újezd, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'51.90''N, 15°51'18.80''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177475

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Újezd, okraj lesa SV obce a pastviny
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.66''N, 15°52'21.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



114

5862a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189193

5862b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lípa nad Orlicí: pískovna Písník Lípa, jílovitá navážka v rekultivovaném prostoru, 1,95 km SSV od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'28.47''N, 16°6'41.99''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-19
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druh zavlečen s navážkou jílovité zeminy
ID: 10044418

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Olešnice u Častolovic. V příkopu u silnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.80''N, 16°9'9.46''E, ± 1600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1936
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553723

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy severovýchodní: Rumiště v Olešnici, okres Rychnov n. Kněž.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.80''N, 16°9'9.46''E, ± 1600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932-07-22
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553724

původní jméno: Chenopodium glaucum f. angustifolium
lokalita: Olešnice u Častolovic
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.80''N, 16°9'9.46''E, ± 1600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. angustifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



115

5862c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: písčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek firmy Lesoškolky s. r. o., vpravo u silnice vedoucí
z Albrechtic nad Orlicí do Vysokého Chvojna, v lesním oddělení Novoveské polesí, 3,2 km Z od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'24.60''N, 16°0'49.98''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-11
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106643

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Náplav Div. Orlice ca 400 m nad soutokem s Tichou Orlicí nad Týništěm n. Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'54.15''N, 16°4'20.35''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1959-07
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553915

5863a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Černíkovice: obnažené dno nově vybudovaných nádrží mezi hlinitými valy na S břehu SV zátoky
Černíkovického rybníka 1,4 km S od obce. 304 m n. m.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'2.10''N, 16°12'14.10''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-08-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/449
ID: 13372185

původní jméno: –
lokalita: Československo, Orlické hory: Malá Ledská u Častolovic, roztrouš.
nejbližší obec: Hřibiny-Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'1.33''N, 16°10'51.79''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-08-17
nálezce: Karel Kopecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554807

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Boh. orientalis. In otiosis ad vicum Lecká (pr. Opočno)
nejbližší obec: Hřibiny-Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'33.55''N, 16°10'49.39''E, ± 1100m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1899-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



116

5863c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí], an d. Mauer i. d. Stadt
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'23.46''N, 16°12'41.75''E, ± 700m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1880-08-05
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., připsáno podle písma a lokality;
ID: 13553973

5863d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Doudleby n. Orl.: překladiště bavlny v závodu Perla v intravilánu města. 285 m n. m.
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'15.00''N, 16°15'34.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1994-08-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/373
ID: 13372183

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Rychnov nad Kněžnou: Doudleby nad Orlicí, vzácně na dvoře přádelny bavlny Orban 05 na jihu obce
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'17.54''N, 16°15'29.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-10-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen: !; K. Šumberová 2015: !; zavlečeno pravděpodobně s bavlnou;
ID: 13554117

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vamberk; Vamberk: zaniklý hrad v zadní části ostrožny na místě domů č,p, 87 - 92 a čp, 94 - 97 v intravilánu města a pod
nimi (areál býv, kasáren)
souřadnice: 50°7'4.90''N, 16°17'15.90''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: areál býv, kasáren
ID: 11997336

5867b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: obec
nejbližší obec: Šléglov, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'6.50''N, 16°58'55.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 640-690 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



117

5940a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 316. Cheb-Maškov: zarůstající skládka, V okraj města
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°23'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509428

5940c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509788

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 329. Cheb-Podhrad: lemy silnice, směr Starý Hrozňatov, J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'51.00''N, 12°23'33.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509694

5941c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 5. Dolní Žandov: areál žel.stanice (nástupiště, kolejiště a okolí stanič.budov, (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'41.00''N, 12°32'23.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956859

5942d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolní Hamr, údolí Pramenského potoka, u silnice v zatáčce cca 950 m vzdušnou čarou ZSZ od vlakové zastávky Louka u
Mariánských Lázní
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'30.00''N, 12°48'53.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006-08-10
nálezce: Jiří Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. O. Šída; souřadnice podle Mapy.cz
ID: 13428172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



118

5943b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Utvina (rumiště), (nedaleko Toužimi) ZČ, ok. Karlovy Vary
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'15.24''N, 12°57'18.08''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-13
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554766

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'9.00''N, 12°57'31.80''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196575

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 601. Toužim: od okraje města k náměstí
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'37.21''N, 12°59'12.28''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196706

5943d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 695. Kosmová: v obci
nejbližší obec: Kosmová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'5.88''N, 12°58'27.61''E, ± 300m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198000

5944a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Radyně, okraj silnice u zemědělského areálu, cca 600 m Z/ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'47.30''N, 13°1'46.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11795; evidenční číslo PR 840422, PR 840423
ID: 13429547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



119

5944b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohem. occid. Žlutice – město
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'20.90''N, 13°9'45.25''E, ± 1000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-08
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354629

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 934. Štědrá: železniční zastávka
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'60.00''N, 13°7'8.40''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9205188

5944c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 282. Třebouň: v obci
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'22.40''N, 13°0'52.94''E, ± 400m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189088

5944d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 759. Prohoř: při silnici do Vlkošova v úseku mezi obcí a lesem JJV od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'56.82''N, 13°6'33.68''E, ± 400m
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199927

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 763. Buč: rybník Ovčárna SV od obce
nejbližší obec: Buč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'29.21''N, 13°5'36.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



120

5945a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Záhořice, okraj silnice od přejezdu u železniční zastávky ke křižovatce se silnicí Žlutice – Chyše
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'46.00''N, 13°11'30.90''E, ± 75m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2015-08-21
nálezce: P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12608; evidenční číslo PR 870751
ID: 13429546

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae occidentalis. Okres Karlovy Vary: Záhořice, okraj silnice od přejezdu u železniční zastávky ke křižovatce se
silnicí Žlutice – Chyše
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'46.00''N, 13°11'30.90''E, ± 75m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2015-08-21
nálezce: P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553809

5945d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stvolný u Manětína, rud.
nejbližší obec: Stvolny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'1.55''N, 13°15'9.70''E, ± 250m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1946-08-20
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553861

5946b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jesenice, rybník Krtský v lesích ca 2,5 km JZ od železniční stanice, jeho západní část; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°26'40.36''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186707

5948b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 187. Křivoklátsko: Nový Dům: v obci
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'23.79''N, 13°49'50.16''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



121

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nový Dům, 1,2 km SSZ od obce
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°49'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2426857

5948d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 179. Křivoklátsko: Nezabudice: v obci
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'47.40''N, 13°49'19.60''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315694

5949a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 177. Křivoklátsko: Městečko: ve dvoře Míče
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'41.53''N, 13°51'8.33''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315675

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 199. Křivoklátsko: Nový Dům: ve dvoře Emilov
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'20.10''N, 13°50'11.10''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315783

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 204. Křivoklátsko: Nový Dům: silniční lemy u křižovatky u hájovny Míče
nejbližší obec: Nový Dům, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'36.17''N, 13°51'6.48''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315792

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Míče, skládka hnoje na okraji obce směrem na Městečko
souřadnice: 50°3'40.00''N, 13°51'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



122

5949c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 47. Křivoklátsko: Častonice: v obci
nejbližší obec: Častonice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'12.74''N, 13°53'10.07''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315239

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká Buková,sešlap.stanoviště na uježděném prostranství v blízkosti stohu a hosp.budov st.statku
souřadnice: 50°1'60.00''N, 13°50'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453766

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Újezd nad Zbečnem, hnojiště u budov JZD v obci
souřadnice: 50°2'27.00''N, 13°54'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-20
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447018

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Újezd nad Zbečnem, lem močůvkové tůně u kravína
souřadnice: 50°2'27.00''N, 13°54'27.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446337

5949d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sýkořice, okraj hnojiště u objektů STS nedaleko J okraje obce
souřadnice: 50°1'49.00''N, 13°55'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-08-13
nálezce: J. Husáková
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



123

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: NPR Vůznice
souřadnice: 50°1'59.26''N, 13°59'38.71''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-10-28
nálezce: Jan Šašek
pramen: Mgr. Jan Šašek (2014): Botanický inventarizační průzkum NPR Vůznice
projekt: NDOP
poznámka: štěrk. náplavy při přítoku přehrady
ID: 11954779

5950a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Horní Bezděkov, ad acervatum stectoris ad marginem mer. silvae in cota Na hájku
650-850  m situ bor. a centro pagi, 440 m s. m.
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'17.00''N, 14°3'59.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-16
nálezce: O. Šída; M. Štefánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597087

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 27. Křivoklátsko: Bratronice: v obci
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'6.90''N, 14°0'57.15''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315120

5950d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1.lok.32. Berounsko: Chrustenice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Chrustenice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'24.00''N, 14°8'45.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalizace ověřena v originální práci.
ID: 8056206

5951b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis, districtus Praha-západ: Řepy, in ruderatis apud convallem in Motol
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.39''N, 14°19'49.83''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956-09-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



124

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Liboc
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.76''N, 14°19'47.74''E, ± 700m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1891-07-22
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; sběratel uveden iniciálou Cz.;
ID: 13553832

5951d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.3.sním.1. Praha 5-Řeporyje: vozová cesta u stájí stát.statku v Praze-Jinonicích.
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'9.00''N, 14°18'15.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1980-08-10
pramen: Kopecký K. (1990): Ustupující a mizející společenstva svazu Polygonion avicularis na bývalé periferii jihozápadní části Prahy.
- Preslia 62: 221-239.
projekt: FLDOK
ID: 7965294

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zadní Kopanina (Radotín), okraj dvora zem. usedlosti
souřadnice: 50°0'21.00''N, 14°18'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562676

5952a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.30''N, 14°24'41.63''E, ± 6000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1834
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428292

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha: Smíchov, in stacione viae ferrae
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.21''N, 14°24'29.85''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1969-10-01
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



125

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha-západ: in statione viae ferratae in Jinonice
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.84''N, 14°22'38.78''E, ± 150m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1960-08-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553944

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha-Motol, na násypu silnice
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.48''N, 14°20'22.89''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-09
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554140

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha. Rumiště kolem Cibulky
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.13''N, 14°21'24.90''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1934-07-10
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553865

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Böhmens. Kaiserwiese [= ostrov Císařská louka] bei Smíchow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.71''N, 14°24'49.63''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896-09
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554585

původní jméno: Atriplex tataricum
lokalita: Kaiserwiese [= ostrov Císařská louka] bei Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'27.71''N, 14°24'49.63''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1891-08-11
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Atriplex tataricum; J. Kirschner 1982: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



126

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pragae-Smíchov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.50''N, 14°24'12.86''E, ± 1400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1857-07
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553840

původní jméno: Orthospermum glaucum var. microphyllum
lokalita: Smichov
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.50''N, 14°24'12.86''E, ± 1400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthospermum glaucum var. microphyllum; Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553894

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Schützeninsel [= Střelecký ostrov]
nejbližší obec: Praha-Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.58''N, 14°24'36.14''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-08
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554265

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Auf der nördl. Spitze der Schützeninsel [= Střelecký ostrov]
nejbližší obec: Praha-Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.21''N, 14°24'35.91''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-08-17
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554264

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Schützeninsel [= Střelecký ostrov]
nejbližší obec: Praha-Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.58''N, 14°24'36.14''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-08-29
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



127

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vor dem Augezder Thore an Wegen
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.94''N, 14°24'16.44''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1843-09-02
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554267

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Košíř
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.85''N, 14°22'40.61''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553843

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Smíchow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.50''N, 14°24'12.86''E, ± 1400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553959

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Böhmens. Schwedenschanze b. Prag
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'27.65''N, 14°22'33.13''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1894-09
nálezce: J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle knihy od G. T. Gluckseliga "Topographischer grundriss von Prag" z roku 1835 se Švédské šance nacházely severně
od Břevnova (jižně od železnice)
ID: 13593091

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Judeinsel [= Židovský, dnes Dětský ostrov ve Vltavě v Praze, JZ od Střeleckého ostrova]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.40''N, 14°24'32.56''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1886-06-28
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno ostrova mnohokrát změněno
ID: 13593100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



128

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jinonice (Praha), okraj dvorku nouz. stavby statku
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°22'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562623

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha Jinonice, sklad průmyslového hnojiva
souřadnice: 50°3'23.00''N, 14°22'13.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1990): Die stauden- und grasreichen Ruderalgesellschaften Böhmens unter Anwendung der
deduktiven Methode der syntaxonomischen Klassifizierung. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 25: 357-380.
projekt: ČNFD
ID: 1565792

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha - Jinonice, povrch cesty u teletníku stát. statku
souřadnice: 50°3'20.00''N, 14°21'52.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1975-08-18
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1990): Ustupující a mizející společenstva svazu Polygonion avicularis na bývalé periférii jihozápadní části Prahy.
- Preslia, Praha, 62: 221-239.
projekt: ČNFD
ID: 2247827

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha - Motol,  chodník podél Plzeňské silnice, nedaleko benzinového čerpadla
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°20'54.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1975-09-01
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1990): Ustupující a mizející společenstva svazu Polygonion avicularis na bývalé periférii jihozápadní části Prahy.
- Preslia, Praha, 62: 221-239.
projekt: ČNFD
ID: 2247999

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha - Smíchov, Nádražní ul., písčitý sediment na okraji chodníku
souřadnice: 50°4'4.00''N, 14°24'23.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1975-09-15
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1990): Ustupující a mizející společenstva svazu Polygonion avicularis na bývalé periférii jihozápadní části Prahy.
- Preslia, Praha, 62: 221-239.
projekt: ČNFD
ID: 2247794

5952b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ve Vršovicích na rumišti
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.81''N, 14°27'7.14''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-08
nálezce: Josef Rous
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



129

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: distr. Praha-Karlín; in ruderatis magnis secus canali inter stationem viae ferratae in
Rohanský ostrov et inter statio. Karlín přístav dictis
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.80''N, 14°27'2.56''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1954-10-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553950

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Praha: in via Viničná ulice
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'21.13''N, 14°25'28.27''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1952-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; Š. Husák: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554252

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis, districtus Praha-Vršovice: In ruderatis magnis non procul sepulcreto
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.68''N, 14°27'49.63''E, ± 1600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553942

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr.: Praha: Na rumišti u přístavu v Karlíně
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'50.80''N, 14°27'16.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-06-15
nálezce: Radovan Hendrych;  Dohnal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553858

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia: ubrs Praha: apud fl. Vltava in opp. Karlín
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.35''N, 14°26'44.71''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1947-06-15
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



130

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia: Praha-Žižkov: rumiště v Bezovce
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.80''N, 14°27'23.40''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946-05
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554137

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis, districtus Praha-Karlín: In ruderatis magnis inter stationem viae ferratae Karlín-přístav
et inter locos “Invalidovna“ dictos, ab aggere viae ferratae ad alveum vetustum fluvii Vltava
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'52.53''N, 14°27'11.68''E, ± 450m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1945-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; VIII.–IX. 1945;
ID: 13553940

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr.: in ditione urbis Praha: ad ripam fl. Vltava in opp. Karlín
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.35''N, 14°26'44.71''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1925-06
nálezce: J. Dostál; J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553906

původní jméno: Chenopodium glaucum f. concolor
lokalita: Flora bohemica. U Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1908-07
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. concolor; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553954

původní jméno: Chenopodium glaucum var. uliginosum
lokalita: Entsteht durch Kultur auf stets feucht. Boden. Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1907-07
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. uliginosum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



131

původní jméno: Chenopodium glaucum f. concolor
lokalita: U Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-08
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. concolor; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553880

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. v příkopu, u stok Volšany
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.11''N, 14°27'58.62''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-08-29
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; na schedě uvedeny rovněž naleziště Michle a Nusle;
ID: 13553964

původní jméno: Chenopodium glaucum var. latifolium
lokalita: fossae Neo-Pragae
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'55.23''N, 14°25'35.52''E, ± 1400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. latifolium; Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553896

původní jméno: Orthosporum glaucum var. integrifolium
lokalita: Vršovic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.94''N, 14°27'6.06''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-09
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum glaucum var. integrifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553837

původní jméno: Orthosporum glaucum var. integrifolium
lokalita: Vršovic
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.94''N, 14°27'6.06''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1849-08
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum glaucum var. integrifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



132

původní jméno: Orthosporum glaucum var. latifolium
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1848
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum glaucum var. latifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553878

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pragae
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1848-08
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553897

původní jméno: Chenopodium glaucum var. latifolium
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. latifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553841

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-08
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553957

původní jméno: Chenopodium vulvaria
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1841-07
nálezce: Josef David
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium vulvaria; Š. Husák 1983-10: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



133

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Karolinenthal [= Karlín]
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'35.71''N, 14°26'53.98''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837-09-03
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553885

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Werschowic [= Vršovice]
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.94''N, 14°27'6.06''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837-08-20
nálezce: F. M. Opiz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554584

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1834
nálezce: J. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553962

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1834
nálezce: J. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554225

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Werschowic [= Vršovice]
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.94''N, 14°27'6.06''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1807-08-20
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



134

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: in der Bredauer Gasse [= ulice Politických vězňů] in Prag
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.35''N, 14°25'48.44''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. M. Opiz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553720

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. M. Opiz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553721

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553829

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: J. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553887

původní jméno: Chenopodium glaucum var. angustifolium
lokalita: ad vias in Slupp Pragam
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.25''N, 14°25'15.77''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. angustifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum; admixt. Chenopodium
album agg;
ID: 13553892

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prope Pragam
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. J. Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



135

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: V. unbebauten Stellen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553930

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Unbebaute Orte bei Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1321. Chenopodium glaucum;
ID: 13553931

původní jméno: Chenopodium glaucum var. angustifolium
lokalita: ad vias in Slupp Pragae
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.25''N, 14°25'15.77''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. angustifolium; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553958

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553960

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554227

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: V. unbebauten um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; Tausch Herb. Fl. Bohem. no 1321. Chenopodium glaucum;
ID: 13554262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



136

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U Prahy
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'15.14''N, 14°25'17.40''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554671

původní jméno: orig.: Orthospermum glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Vršovic [= Praha-Vršovice]
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.00''N, 14°27'10.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09-14
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 13558341

původní jméno: orig.: Blitum glaucum; S. Hejný, Š. Husák et B. Slavík 1983-03: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Pragae [= Praha]
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.00''N, 14°25'0.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-08
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 13558339

původní jméno: orig.: Blitum glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Pragae [= Praha]
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.00''N, 14°25'0.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: P. M. Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 13558343

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Praha, Vinohradská, [Vinohradská] tržnice
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'36.07''N, 14°26'31.35''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-11-02
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



137

5952c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha, nádraží Braník
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.74''N, 14°24'25.04''E, ± 260m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210471

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr.: distr. Praha: in locis ruderatis ad viam publicam prope opp. Zlíchov
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.67''N, 14°24'20.38''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945-07
nálezce: J. Dostál; S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Mereďa jun. 2014-11-12: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554151

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha. Kompost při silnici Tempo-Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'23.45''N, 14°24'35.00''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-09-10
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554143

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha. Na rumišti u vápenky v Prokopském údolí
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.52''N, 14°22'10.95''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-09-07
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554144

původní jméno: Chenopodium botrys
lokalita: Bohemia centralis - prope urbem Praha, Barandov
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.84''N, 14°23'30.32''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium botrys; K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



138

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr.: in ditione urbis Praha: ad viam in opp. Chuchle
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.99''N, 14°23'8.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-06
nálezce: J. Dostál; J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553903

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centr.: distr. Praha (merid.) ad ripam fl. Vltava prope opp. Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'24.14''N, 14°24'2.41''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1925-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553907

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hlubočep. Ruderal
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.03''N, 14°23'53.96''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1923-08-29
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Mereďa jun. 2014-11-12: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13554150

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Praha: u silnice před Chuchlí
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'0.56''N, 14°23'37.35''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553872

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Böhmen: Kuchelbad b. Prag, auf Schuttplätzen
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'28.65''N, 14°23'29.09''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1891-09-02
nálezce: Friedrich Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; sběratel uveden iniciálou Cz.;
ID: 13553823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



139

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha-5, Butovice, zwischen Weg und Mauer eines altes Wirtschaftsgebaeudes
souřadnice: 50°2'52.00''N, 14°22'2.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1978-06-13
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1984): Die Ruderalpflanzengesellschaften im südwestlichen Teil von Praha (6). - Preslia, Praha, 56: 55-72.
projekt: ČNFD
ID: 2560945

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha 5 - Stodůlky, E margin of the settlement, on the right side of the road  to Butovice
souřadnice: 50°2'56.00''N, 14°21'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1977-09-07
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582664

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Klukovice u Prahy, lemová plocha cesty u kravína, ovlivněno drůbeží, půda nitrifikována  močůvkou
souřadnice: 50°2'13.00''N, 14°21'44.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-08
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562490

5952d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Kunratice: obnažené dno polovypuštěného rybníka Šeberák při V okraji městské části. 278
m n. m.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'33.10''N, 14°29'49.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-07-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/294
ID: 13372187

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Československo, Praha 4-Chodov, u dálnice
nejbližší obec: Praha-Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.33''N, 14°29'44.40''E, ± 1400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982-10-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Danuše Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



140

původní jméno: Orthosporum glaucum
lokalita: Krč b. Prag
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'14.07''N, 14°27'0.69''E, ± 900m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-09
nálezce: Josef Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Orthosporum glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553961

5953a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Praha-Michle: in ruderatis magnis in horticultura/Práče
nejbližší obec: Praha-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'9.56''N, 14°30'27.58''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-01
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553951

původní jméno: Chenopodium glaucum var. rubescens
lokalita: Maleschic [= Malešice]
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.58''N, 14°30'46.51''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-08-20
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. rubescens; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553890

původní jméno: Chenopodium glaucum var. rubescens
lokalita: Maleschic [= Malešice]
nejbližší obec: Praha-Malešice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.58''N, 14°30'46.51''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-08-20
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. rubescens; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554226

5953b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: rybník ve Stupicích (náměstí), okres Praha východ, sušší obnažená půda dále od břehového pásma vytvořená povrchovou
úpravou, půda jílovitá, neúrodná, roste v několika exemplářích
nejbližší obec: Stupice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'9.76''N, 14°38'54.17''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-09-20
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



141

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora von Böhmen. Bechowitz [= Běchovice] – Jirna [= Jirny]
nejbližší obec: Praha-Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.25''N, 14°39'23.45''E, ± 3000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1912-09-01
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553866

5953c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stř. Čechy - Horní Měcholupy
nejbližší obec: Praha-Horní Měcholupy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'44.59''N, 14°33'32.76''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-08-24
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554804

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha 10-Petrovice
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'13.12''N, 14°33'29.08''E, ± 700m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987-08-22
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554805

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia centralis: In ruderatis et cultis Průhonice, prope Pragam
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1951-09-17
nálezce: M. Deyl; J. Nitka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553854

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia: Průhonice prope Pragam, in ruderatis
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'5.97''N, 14°33'41.00''E, ± 1400m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



142

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okolí Prahy. V příkopech v Petrovicích u Hostivaře
nejbližší obec: Praha-Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'13.12''N, 14°33'29.08''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-09-09
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554228

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha: Újezd u Průhonic, pole J od Milíčovského lesa
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.00''N, 14°32'20.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-14
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 13558338

původní jméno: –
lokalita: Bohemia: Průhonice prope Pragam in ruderatis
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'6.19''N, 14°33'29.72''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1950-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1985 jako Chenopodium glaucum
ID: 13597083

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1.lok.120. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02675/N, 14,54197/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8117182

5953d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Praha-Uhřiněves, skládka
nejbližší obec: Praha-Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'42.55''N, 14°35'13.22''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-12
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



143

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: PP Obora v Uhříněvsi
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.85''N, 14°36'2.36''E, ± 665m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1991
nálezce: Vítězslav Jaroš
pramen: Jaroš V. IP chráněných území Prahy II, botanika. Obora v Uhříněvsi. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6712791

5954a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobročovice (Praha-Východ, SW of Úvaly), 0,8 km NE of the village
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°42'25.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1972-06-23
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1582423

5954c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Škvorec: v obci
nejbližší obec: Škvorec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°2'43.10''N, 14°44'5.92''E, ± 800m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-07
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9155125

5954d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 188. Kozojedy: skládka u lesa při silnici Kozojedy - hájovna Truba
nejbližší obec: Kozojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'12.94''N, 14°49'35.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142555

5955a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Middle Europa, Czech Republic, Central Bohemia, Klučov (NE of Čes. Brod), ca 1.5 km W of the village, on gently undulating
ground, in a sugar beet stand
nejbližší obec: Klučov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'42.24''N, 14°53'15.50''E, ± 700m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1966-08-18
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



144

5955b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1.sním.7. Prostor před chlívky opuštěné zemědělské usedlosti v historickém jádru obce Vrbčany u Kolína.
nejbližší obec: Vrbčany u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°3'3.00''N, 14°59'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-09
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933662

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vrbčany u Kolína, dvůr opuštěné hosp. usedlosti v centru obce
souřadnice: 50°3'2.00''N, 14°59'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562551

5955c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kostelec n. Č. l. - skládka u silnice na Č. Brod
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'10.75''N, 14°51'57.98''E, ± 200m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-09-14
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554771

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SČ - smetiště mezi Kostelec n. Č. l. a Trubami
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'0.34''N, 14°50'23.26''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554775

5955d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



145

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebovle (Kolín, NW of Kouřim), 0,5 km E of the village
souřadnice: 50°1'37.00''N, 14°58'5.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1972-06-22
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581682

5956a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dvůr kravína JZD v Ratenicích, vh.
nejbližší obec: Ratenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'36.19''N, 15°3'46.68''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-06-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; ale už jen zde, na návsi není;
ID: 13554798

5956b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Sokoleč, návesní rybníček
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'56.00''N, 15°6'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554808

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Kolín - 2 km záp. Nové Vsi [= Nová Ves I]
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'7.41''N, 15°7'2.73''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-07-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: přesná lokalizace identifikována podle dalších sběrů P. Pyška z téhož dne, kde je uvedeno, že jde o Novou Ves I
ID: 13593106

5957a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Československo, okr. Kolín, Volárna, rumiště na JZ okraji vsi
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'23.64''N, 15°14'16.55''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



146

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Československo, okr. Kolín, Volárna, na bývalé úzkokolejné dráze 500 m Z od dvora Karlín
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'31.30''N, 15°13'24.67''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554791

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Kolín - Vel. Osek, smetiště v obci
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'50.64''N, 15°11'22.10''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-07-29
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554577

5957c

původní jméno: –
lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, vicus Štítary: in locis ruderalibus vicinitate bovilium
nejbližší obec: Kolín-Štítary, okres Kolín
souřadnice: 50°1'7.12''N, 15°10'22.61''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1981-09-23
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554495

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.01''N, 15°12'11.78''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1852
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553857

5958a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Labská Chrčice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.80''N, 15°24'20.64''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



147

5958b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kladruby n.L.  obec
souřadnice: 50°3'27.48''N, 15°29'12.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085917

5958c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kojice okr. Pardubice, ve vsi při silnici
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.21''N, 15°23'23.06''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554563

5958d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Řečany n. L., Labětín u vchodu
nejbližší obec: Řečany nad Labem-Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.44''N, 15°29'49.27''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-10
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553978

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Řečany n/L, Ulice Míru
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.93''N, 15°28'48.77''E, ± 650m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-07-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554606

5959a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Semín, Chárovka, louka S od statku SZ obce, mokřad mezi loukou a lesem
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'23.21''N, 15°30'39.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



148

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Újezd, při silnici JV obce směrem ke Strášovu
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.62''N, 15°30'3.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7211114

5959b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Přelouč, rybí sádky pod hrází rybníka Buňkov, 1,5 km SSV žel. Stanice; ve vodě, v břehových partiích a okolních sekaných
trávnících
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°35'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Přelouč; čtverec dohledaný v Biolibu 5959d nesouhlasí se čtvercem vypočteným v PLADIASu, proto ponecháno k
dopočítání
ID: 10188858

5959c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Přelouč, okres Pardubice, rumiště při restauraci na jih od nádraží
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'21.77''N, 15°34'24.23''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-10-25
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554588

5959d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: PP Meandry Struhy
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.89''N, 15°37'58.12''E, ± 1679m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z BIP Meandry Struhy. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6667084

5960a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, distr. Pardubice; Doubravice, u zděné budoby na břehu Pohránovského rybníka, blízko
silnice na D.
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.61''N, 15°44'11.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-21
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



149

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubice: v obci Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.07''N, 15°40'49.04''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-05
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553630

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubicko; písník u Semtína; okolí Pardubic
nejbližší obec: Pardubice-Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'48.67''N, 15°43'17.02''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-08-23
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554601

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Na kompostu v zahradě u Semtína. (p. Eib.). Okolí Pardubic
nejbližší obec: Pardubice-Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'46.27''N, 15°43'23.26''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1933-08-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554610

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: V Rybytvích na kompostě. Okolí Pardubic
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'19.06''N, 15°41'51.36''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-08-25
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554608

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohdaneč; na cestě v parku a na rumišti
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'24.98''N, 15°41'4.84''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-08-23
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



150

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 251. Bohdaneč: podél silnice směrem k bývalému rybníku Rozkoš SV obce
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'55.30''N, 15°41'17.80''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175352

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pohránov - Pohránovský rybník J Pohránova
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.96''N, 15°44'29.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984049

5960b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 283. Pohránov: V a SV břeh Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.90''N, 15°45'2.50''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176603

5960d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Pardubice, ruderální plocha u zimního stadionu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'22.48''N, 15°46'10.46''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554593

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Pardubice, ruderální plocha na pravé straně řeky Labe
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.20''N, 15°45'48.79''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-26
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



151

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubice, rumiště při křižovatce ulic Rokycanovy a Pichlovy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'37.65''N, 15°46'30.62''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554677

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Pardubice: vlečka u nádraží, k Polabinám
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.82''N, 15°44'55.19''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-20
nálezce: J. Málková; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554587

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubice, rumiště při levém břehu Chrudimky pod Vinicí za tenisem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.67''N, 15°47'2.99''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-29
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554675

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubice, Hlavní nádraží, při kolejích v nákladním oddělení (překládce)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.53''N, 15°45'40.53''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554676

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubice, rumiště SZ od 1. nástupiště nádraží
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.78''N, 15°45'12.85''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



152

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Polabí, Pardubice, u Pracovny na rumišti
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.77''N, 15°47'59.19''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07-23
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554575

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubice. Zahrady u hřbitova. V plotech
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'5.52''N, 15°46'46.99''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-09-22
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554602

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubice. Rumiště za jezdeckými kasárny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.83''N, 15°46'3.84''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-08-03
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553846

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubice. Rumiště za jezdeckými kasárny
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.83''N, 15°46'3.84''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-08-03
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554595

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy: Pardubice, rumiště na Olšinkách
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.51''N, 15°46'55.44''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



153

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubice: rumiště při dráze pod Pardubičkami
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.34''N, 15°47'33.62''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554603

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pardubice: labské jesepy
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.63''N, 15°46'29.41''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554612

5961b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 376. Holice: rybník Hluboký a jeho okolí
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.00''N, 15°58'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178606

5962a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Veliny  v obci při silnici k Holicím
souřadnice: 50°4'24.45''N, 16°2'38.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092247

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Jelení  okraj lesa SZ obce
souřadnice: 50°3'11.11''N, 16°4'38.24''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091716

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Veliny  v obci
souřadnice: 50°4'15.57''N, 16°3'15.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



154

5962b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Borohrádek  ruderál Z od nádraží
souřadnice: 50°5'48.11''N, 16°5'1.89''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12093148

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Jelení  SV část obce
souřadnice: 50°3'10.50''N, 16°5'14.43''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12094587

5962c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Litětiny  v obci
souřadnice: 50°1'14.95''N, 16°0'58.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098373

5962d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Jelení  polní cesta JV obce
souřadnice: 50°2'30.80''N, 16°5'23.80''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12101417

5963b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prorubky  Hadovna  po silnici S od lomu v lese
souřadnice: 50°4'51.06''N, 16°17'23.33''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113032

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Potštejn  Pilský rybník JV města
souřadnice: 50°4'28.08''N, 16°19'10.58''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



155

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sopotnice  olšiny při Divoké Orlici Z silničního mostu SZ obce
souřadnice: 50°4'16.58''N, 16°19'19.52''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113540

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Suchá Rybná  pusté místo při silnici mezi obcí a Doudleby na okraji lesa
souřadnice: 50°5'45.77''N, 16°14'55.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109918

5963c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Ústí nad Orlicí: Choceň, 2 ex. na pozemku bývalého zahradnictví ve městě nedaleko přádelny bavlny Perla 05
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.14''N, 16°13'1.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1964-10-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen: !; K. Šumberová 2015: !; zavlečeno pravděpodobně s bavlněným odpadem z
přádelny;
ID: 13554116

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Choceň  město
souřadnice: 50°0'6.04''N, 16°13'17.95''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12116168

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Choceň  u hřbitova
souřadnice: 50°0'9.42''N, 16°13'42.37''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117313

5963d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sudslava  v obci
souřadnice: 50°2'27.32''N, 16°17'10.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



156

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brandýs nad Orlicí  město
souřadnice: 50°0'6.17''N, 16°17'18.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119674

5965b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Těchonín, přehrádka na Těchonínském potoce nad obcí
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'57.91''N, 16°38'27.86''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-09-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6770065

5967b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: u cesty 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Hynčice, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'42.40''N, 16°57'40.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785409

5967d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rejchartice: V obci, pusté místo u kostela
nejbližší obec: Rejchartice, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'35.23''N, 16°58'44.01''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08-26
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554027

5968c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: severní Morava, obec Petrov SV u Šumperku, slunné pole mezi obcí a železniční tratí, pokusný pozemek VŠÚTPL -
Výzkumného ústavu luskovin; velmi řídce
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'7.07''N, 17°1'45.34''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-09-07
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !; druhově chudý porost s dominantním merlíkem bílým, častý
Plantago uliginosa;
ID: 13553572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



157

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Jeseníky, rumiště u JZD na JV okraji obce Petrov 10 km SV od Šumperka
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'3.15''N, 17°2'1.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633809

5968d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Klepáčov, silnice V až SSV od obce, okraj silnice
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'42.00''N, 17°9'3.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 796 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428889

5970c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 227b. Podlesí: u dvora v Z části obce
nejbližší obec: Podlesí, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'2.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467041

5971a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 202. Čaková: pole 0,6 km JJZ od zatáčky silnice ve střední části obce
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'4.00''N, 17°32'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466062

5972a

původní jméno: Atriplex roseum
lokalita: Jgdf. [= Jägerndorf = Krnov] (Garten)
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.87''N, 17°42'15.72''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1930-08-21
nálezce: M. Schlusche
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Atriplex roseum; J. Kirschner 1983: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



158

5974c

původní jméno: Chenopodium opulifolium
lokalita: Opavská pahorkatina: Rohov, areál kravína na jižním okraji obce
nejbližší obec: Rohov, okres Opava
souřadnice: 50°0'47.71''N, 18°4'30.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1991-06-20
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium opulifolium; D. Hlisnikovský 2014: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553986

6042c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Trstěnice, rybník Zaječí V od obce, jižní břeh, obnažené dno na okraji rybníka nedaleko hráze za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°54'57.40''N, 12°41'48.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12028; evidenční číslo PR 840744
ID: 13429559

6044a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 240. Branišov: Z břeh Blažejského rybníka
nejbližší obec: Branišov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 49°59'54.35''N, 13°0'57.53''E, ± 250m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188152

6048b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 294. Křivoklátsko: Skryje: v obci
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'56.58''N, 13°45'57.42''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316148

6048c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occidentalis – Rokycansko: Podmokly – mělká odpadní stružka ve V části obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'36.48''N, 13°42'24.87''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-08-27
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



159

6049a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Broumy, skládka hnoje naproti zemědělské farmě v obci
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°51'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446349

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Karlova Ves, čerstvá navážka u prodejny smíšeného zboží
souřadnice: 49°59'15.00''N, 13°51'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447074

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Karlov,makadamová hospodářská cesta u seníku v blízkosti hospodářských budov státního statku
souřadnice: 49°58'51.00''N, 13°53'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-11
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2453711

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Broumy, na okraji hnojiště s vytékající močůvkou u farmy státního statku
souřadnice: 49°57'40.00''N, 13°51'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446239

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Broumy, mírně sešlapávané stanoviště, na okraji hnojiště zemědělské farmy státního statku
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°51'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-13
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



160

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Karlov, mezi ohradami výběhů v blízkosti objektů farmy státního statku
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°53'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-11
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446287

6049b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 323. Křivoklátsko: Trubská: v obci
nejbližší obec: Trubská, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.92''N, 13°59'38.46''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9316251

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 223. Křivoklátsko: Otročiněves: v obci
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'46.26''N, 13°58'41.38''E, ± 350m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315836

6049c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kublov, sešlapávané stanoviště na komunální skládce odpadu
souřadnice: 49°56'36.00''N, 13°52'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446383

6049d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 262. Svatá: V část obce, ca 450-400 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.00''N, 13°58'1.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



161

6050a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Beroun: Beroun, roztroušeně na dvoře přádelny Tiba 02 ve městě
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'33.01''N, 14°3'57.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-10-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; zavlečení s bavlnou nebo bavlnovým odpadem není vyloučeno;
ID: 13553976

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Beroun: Beroun, roztroušeně na dvoře přádelny Tiba 02 ve městě
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'33.01''N, 14°3'57.59''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-10-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; zavlečení s bavlnou nebo bavlnovým odpadem není vyloučeno;
ID: 13554086

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: a0344kv_124106_987_X7
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'7.73''N, 14°2'55.43''E, ± 148m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07
nálezce: Petr Vít
pramen: Vít Petr. a0344kv: a0344kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3745195

6050c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 80. Jarov: v obci, 350 m n. m., 9. 7. 2001, J. Sádlo.
nejbližší obec: Jarov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'50.00''N, 14°3'52.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: J. Sádlo
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408761

6050d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Český kras - Srbsko
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.22''N, 14°8'3.97''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



162

6051a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Český kras - Bubovice
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
souřadnice: 49°58'15.14''N, 14°10'8.49''E, ± 900m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1979-08-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554779

6051b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Střední Čechy, krajina dolní Berounky, okolí Hor. Černošic. Travnatý kraj cesty v Hor. Černošicích
nejbližší obec: Černošice-Horní Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'48.08''N, 14°19'17.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-08-15
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554170

původní jméno: Chenopodium glaucum var. typicum
lokalita: Ruderalstellen b. Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'48.56''N, 14°19'20.43''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1932-09-04
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. typicum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554177

6051c

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.78''N, 14°11'15.71''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553828

původní jméno: Blitum glaucum
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'16.78''N, 14°11'15.71''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Josef Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Blitum glaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



163

6051d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolní Mokropsy, nad želez. stanicí,  rumiště u silnice do Černošic
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'46.61''N, 14°19'47.63''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-18
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365554

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Dolní Mokropsy, nad želez. stanicí,  rumiště u silnice do Černošic
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'46.61''N, 14°19'47.63''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-18
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Atriplex prostrata ssp. latifolia (v herbáři mylně revidováno jako C. rubrum, opravil P. Dřevojan podle
fotky)
ID: 13365574

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Straßengraben in Karlík
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'10.24''N, 14°15'40.65''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06-18
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554213

6052a

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'55.23''N, 14°21'47.35''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354601

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Praha, pole u obce Černošice 16 km JZ Prahy
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'6.05''N, 14°20'3.99''E, ± 3000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-10
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



164

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Praha-Zbraslav, skládka Báně
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'17.90''N, 14°23'7.62''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-07
nálezce: S. Hejný; Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553936

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Černošice, údolí Berounky mezi obcemi Černošice a Radotín ("Staňkovka"), levý okraj nivy.
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia, Praha, 52: 61-70.
projekt: ČNFD
ID: 2345076

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Černošice, údolí Berounky mezi obcemi Černošice a Radotín ("Staňkovka"), levý okraj nivy.
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-10
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia, Praha, 52: 61-70.
projekt: ČNFD
ID: 2345289

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Praha 5, local part Lahovičky, 1 km SWW of the cross-roads on the S margin of the town
souřadnice: 49°59'27.00''N, 14°23'1.00''E
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-12
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1581371

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: PP Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'40.09''N, 14°23'22.99''E, ± 1794m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. Botanický IP CHPV Krňák a okolí. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6708753

6052c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: D. Mokropsy – levý břeh Berounky proti Kazínu – u přívozu – rumiště
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'52.11''N, 14°20'14.16''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-08-10
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



165

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1.sním.4. Černošice: souvislý pruh porostu na vnějším okraji nivy Berounky
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°20'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09
pramen: Blažková D. (1980): Interessantes Vorkommen des Cypero-Limoselletum bei Prag. - Preslia 52: 61-70.
projekt: FLDOK
ID: 8039124

6053a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: obnažená hlinitá plocha vedle novostavby na J okraji obce. 315 m n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'42.00''N, 14°34'1.80''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2016-09-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/171
ID: 13372190

6053b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Praha-východ: Modletice: ruderální trávník u krajnice Pražského okruhu (dálnice D0) 950 m SSV od zámku ve středu
obce. 358 m n. m.
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'41.20''N, 14°35'48.60''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372143

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Praha-východ: Nupaky: úhor u silniční křižovatky u Z okraje obce. 330 m n. m.
nejbližší obec: Nupaky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.30''N, 14°35'36.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/325
ID: 13372192

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Praha-východ: Čestlice: rozsáhlý úhor u VJV okraje vsi. 321 m n. m.
nejbližší obec: Čestlice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'52.10''N, 14°35'27.20''E
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2017-09-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 17/322
ID: 13372191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



166

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Modletice JV od Prahy, dálnice D1 ve směru na Brno, výjezd ke křižovatce se silnicí na Jesenici, okraj vozovky
nejbližší obec: Modletice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'26.00''N, 14°36'44.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2005-09-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428871

6055a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 13. Konojedy: lemy nové polní cesty SSZ obce (druhy zjištěné v r.1991)
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'14.00''N, 14°51'6.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007750

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 45. Oleška: pole (řepa) 1-1,5km JZ obce.
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°53'59.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8008872

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 18. Prusice: přeorané rumiště ca 500m SSV obce.
nejbližší obec: Prusice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'23.00''N, 14°52'38.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1990
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8008016

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 288. Brník: při silnici 0,3 km S obce
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'20.51''N, 14°54'30.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145065

6055d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



167

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 352. Horní Kruty: okolí silnice z obce směrem k Bohouňovicím
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'7.23''N, 14°58'3.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147678

6056a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SČ - hráz rybníka Bosňák (okolí Kostelce n. Č. lesy)
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'7.96''N, 15°4'14.29''E, ± 40m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554776

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 366. Bečváry: skládka v lomu při silnici do Drahobudic V rybníka Bosňák
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'1.60''N, 15°4'31.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148226

6056b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 341. Kořenice: břehy potoka pod rybníkem směrem k Ratboři
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'36.63''N, 15°8'43.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147362

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 345. Ratboř: obec a nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°58'40.30''N, 15°9'33.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



168

6056c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 369. Vavřinec: břehy a vlhké louky u Vavřineckého rybníka
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'58.79''N, 15°2'59.54''E, ± 750m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148301

6057d

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum
lokalita: Květena Kutnohorska. Kutná Hora, v polní trati Na rovinách. Roztroušeně
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'29.24''N, 15°18'0.60''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-17
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum; K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554761

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum
lokalita: Květena Kutnohorska. Kutná Hora, cesta „po mlýnech“ (u Houfkova mlýna [= Vrbův Mlýn])
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'52.27''N, 15°15'19.61''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1946-08-01
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum; K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554764

6058a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Kutná Hora: Chotusice: infrequenter in loco semiruderali in area receptaculi cineris combusti, iuxta
viam publicam in pagum Žehušice, ca. 0.5 km ad boreo-boreo-orient. a pago
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'29.00''N, 15°24'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553818

původní jméno: Chenopodium glaucum L.
lokalita: Chotusice: infrequenter in loco semiruderali in area receptaculi cineris combusti, iuxta viam publicam in pagum Žehušice,
ca. 0.5 km ad boreo-boreo-orient. a pago.
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'29.00''N, 15°24'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 657631; původní determinace: M. Marek; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum L.
ID: 13584515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



169

6058c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kutnohorsko: Bašusova skála u Církvice
nejbližší obec: Církvice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'46.24''N, 15°20'8.35''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554230

6059a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: D.1. Krasnice včetně přesypu a ryb. Hadač 1938, 1968, Prochcházka 1983
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070699

6059b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071953

6059c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: E.8. Nový Dvůr u Podhořan: pole silnice, obec a rybník (Hadač 1942, 1964, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982,
1987)
nejbližší obec: Nový Dvůr u Podhořan
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072740

6059d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073493

6060b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 347. Medlešice: pole s cukrovkou a s ním sousedící potok asi 400 m SZ od koupaliště v obci
nejbližší obec: Medlešice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'54.10''N, 15°46'8.20''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



170

6060c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica, distr. Hradec Králové. Chrudim, SZ od Morašic při silnici směrem na Nový Dvůr, okraj pole
nejbližší obec: Morašice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'19.65''N, 15°42'17.13''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983-09-03
nálezce: Iva Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554570

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: G.3. Zdechovice /Z od Uherčic/
nejbližší obec: Zdechovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'11.00''N, 15°40'28.50''E, ± 250m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1887
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073941

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: G.4. Radlín
nejbližší obec: Radlín, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'39.30''N, 15°41'10.60''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1887
nálezce: Josef Zitko
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073946

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: G.6. Uherčice (Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäusl 1951,
nejbližší obec: Uherčice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'2.30''N, 15°40'59.90''E, ± 250m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073993

6061a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrochův Týnec, město
souřadnice: 49°57'37.03''N, 15°54'39.59''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189323

6061b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.15''N, 15°57'50.37''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



171

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrochův Týnec, V okraj obce
souřadnice: 49°57'40.05''N, 15°54'58.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189711

6061c

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: CZE: Chrudim. Zaječice. Obnažené dno vypuštěné požární nádrže v obci
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'25.00''N, 15°52'38.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-26
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554559

6061d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 14. Chroustovice: podél silnice a v polích mezi obcí a Žílovicemi
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'44.40''N, 15°59'10.91''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169874

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079105

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chrast u Chrudimi, město a okolí
souřadnice: 49°54'7.37''N, 15°56'19.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



172

6062a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Uhersko, při silnici J nádraží,
souřadnice: 49°59'4.15''N, 16°0'57.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12141555

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stradouň, v obci,
souřadnice: 49°58'16.75''N, 16°3'51.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12138023

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrov, rybník ve V části obce,
souřadnice: 49°58'18.38''N, 16°2'3.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12140356

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrov, v obci,
souřadnice: 49°58'21.08''N, 16°1'51.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12140023

6062b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slatina, v obci,
souřadnice: 49°58'51.37''N, 16°9'52.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144708

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vysoké Mýto, vlakové nádraží,
souřadnice: 49°57'20.04''N, 16°8'49.39''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12143311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



173

6062c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Chrudim. Lozice: hnojiště při cestě do Srbec
nejbližší obec: Lozice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'4.10''N, 16°1'53.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-17
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554720

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Štěnec, při silnici J obce,
souřadnice: 49°55'41.67''N, 16°3'0.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12147725

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zalažany, okolí obce,
souřadnice: 49°55'58.30''N, 16°1'12.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12149521

6062d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Řepníky, při silnici mezi obcí a Sítinkou SV obce,
souřadnice: 49°54'17.06''N, 16°5'23.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12154009

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lhůta, v obci,
souřadnice: 49°55'11.74''N, 16°8'3.43''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151941

6063a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Choceň, nádraží,
souřadnice: 49°59'38.14''N, 16°13'23.91''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12156971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



174

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Choceň, louky a okraj lesa J od závodu ČKD,
souřadnice: 49°59'5.28''N, 16°12'48.41''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12158006

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zálší, Velký Zálešský rybník,
souřadnice: 49°57'37.91''N, 16°14'17.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161040

6063b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zářecká Lhota, při silnici JV obce,
souřadnice: 49°59'20.12''N, 16°15'3.07''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162593

6063c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae orient. u zdi hospody v Hrušové
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.64''N, 16°11'49.93''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-08-30
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554156

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae orient. v Hrušové kompost při cihelni
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'22.60''N, 16°12'28.75''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-09-02
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554199

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tisová, v obci,
souřadnice: 49°56'7.85''N, 16°13'33.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



175

6063d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolní Sloupnice, při silnici mezi Džbánovcem a Sloupnicí,
souřadnice: 49°55'47.08''N, 16°18'54.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172211

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chotěšiny, v obci,
souřadnice: 49°56'41.76''N, 16°15'35.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172756

6064a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ústí nad Orlicí, JZ část města u nádraží,
souřadnice: 49°58'16.08''N, 16°22'40.96''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12178441

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Řetůvka, v obci,
souřadnice: 49°57'19.76''N, 16°21'24.72''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12176467

6064c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vlčkov, okolí křižovatky 1km SZZ obce,
souřadnice: 49°54'37.70''N, 16°20'9.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12182240

6065c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, navážka v JV části obce
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'15.80''N, 16°33'37.17''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-09-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



176

6065d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sázava u Lanškrouna, ve vsi na rumišti
nejbližší obec: Sázava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'18.62''N, 16°38'16.67''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1972-07-15
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554560

6067a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohutín: 250 m SZZ kostela, SZ okraj obce, pusté místo u kravína
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'13.50''N, 16°52'36.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-07-11
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554028

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ruda n. M: U nádraží - pusté místo u silnice
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'2.49''N, 16°53'18.30''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1975-08-28
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554025

6067b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nový Malín (okr. Šumperk), polní cesta vpravo od silnice od Šumperka
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'9.20''N, 16°59'46.79''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-08-02
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554029

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: M.: Schönberg [= Šumperk]. Von einem Schutthaufen beim Schenkhofteich [= rybník Benátky]. Nordufer
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'33.16''N, 16°59'23.84''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927-08
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



177

6067c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Postřelmov: Příkop silnice do Rovenska
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'24.26''N, 16°53'49.06''E, ± 600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1974-07-16
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554024

6067d

původní jméno: Chenopodium cf. glaucum
lokalita: Dolní Studánka: U kostela - pusté místo
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'52.60''N, 16°57'50.72''E, ± 30m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-07-27
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium cf. glaucum; P. Dřevojan 2016: Chenopodium glaucum; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na
etiketě;
ID: 13554026

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šumperská kotlina: Dno vypuštěného rybníku Třemešek u Šumperka
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'56.12''N, 16°59'23.25''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-15
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554019

6068c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nový Malín v obci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'30.30''N, 17°1'20.30''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS 21/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163254

6070b

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium glaucum;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Opavsko. Bruntál: areál rybníčků a líhně při JV okraji města, proti ČOV, 2,3 km J žel. st., spásané břehy
rybníčků
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'23.00''N, 17°28'20.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75. Jesenické podhůří; trochu jako kříženec s C. rubrum, to je však asi zapříčiněno spásáním;
ID: 13558260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



178

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Bruntál, obec Bruntál, při silnici u Okresního národního výboru. S. m. cca 550 m
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'36.00''N, 17°28'17.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-19
nálezce: B. Dadáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13558258

6070d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Moravia, distr. Bruntál. Valšov: u silnice asi 2,1 km JZ od železniční stanice v obci. S. m. 530 m. 495511 s. š., 172455 v. d. ±
100 m
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'11.00''N, 17°24'55.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2016-07-24
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 13558259

6071b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Benešov, rumiště v J části města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'48.91''N, 17°36'15.17''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997-09-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13591115

6072a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167443

6072b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetací zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív. jako skládka
domov. odpadu, 0,75 km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'47.14''N, 17°47'39.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



179

6072d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: arboretum, odd. 17
nejbližší obec: Opava-Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'7.49''N, 17°46'10.43''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-20
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; s. coll., sběratel doplněn podle lokality;
ID: 13554517

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Opavská nížina: non procul a pago Stěbořice, in vico Nový Dvůr u Opavy
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°55'53.39''N, 17°46'23.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553998

6073a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jaktař (Vávrovice): v hypertrofním substrátu kol usazovacích nádrží cukrovaru
nejbližší obec: Jaktař (Vávrovice), okres Opava
souřadnice: 49°57'58.56''N, 17°52'15.45''E, ± 90m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2013) Terénní zápisky 2013, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13214580

6073b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pusté Jakartice: severní obvod obce, kol zemědělského družstva
nejbližší obec: Pusté Jakartice, okres Opava
souřadnice: 49°58'5.04''N, 17°56'53.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: hlíněné cesty mezi políčky
ID: 10166820

6073c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Opava, rumiště mezi Hradeckou ulicí a městským hřbitovem, roztroušeně
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.85''N, 17°53'39.41''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-08-31
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



180

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Opava: městská skládka odpadků na Šibeňáku
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.03''N, 17°53'2.28''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1977-08-31
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554518

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Opava: na staveništi mezi Holasickou a Ratibořskou ulicí
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'26.18''N, 17°54'41.48''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-07-31
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; V. Jehlík 1993: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554516

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Opava: in ruderatis prope stationem viae ferreae occid.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'21.28''N, 17°53'17.73''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1973-09-15
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554536

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Opava, staveniště autoškoly na Komárovské ulici
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.12''N, 17°54'49.60''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970-07-31
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; V. Jehlík 1993: !; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554515

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia: Opava, in ruderatis
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.00''N, 17°54'10.31''E, ± 2400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-09-01
nálezce: Josef Duda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



181

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia: Opava, in ruderatis
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.00''N, 17°54'10.31''E, ± 2400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-09-01
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554522

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Opaviaca. Při Rudolf. Kasarně
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'20.43''N, 17°53'6.06''E, ± 250m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1897-08-22
nálezce: T. Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554512

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.00''N, 17°54'10.31''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13553708

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.00''N, 17°54'10.31''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13553710

původní jméno: Atriplex nitens
lokalita: Um Troppau [= Opava]
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'19.00''N, 17°54'10.31''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: F. Mückusch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Atriplex nitens; J. Kirschner 1983: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



182

6073d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slezská pah. - Komárov - okraj smetiště při JV okraji obce
nejbližší obec: Opava-Komárov, okres Opava
souřadnice: 49°54'44.84''N, 17°58'56.50''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-09-04
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; s. coll., sběratel doplněn podle rukopisu;
ID: 13554721

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Opava, Kylešovice: břeh Moravice po terénních úpravách téměř bez jiné vegetace
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'43.53''N, 17°55'9.57''E, ± 1300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-07
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554534

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'45.12''N, 17°55'2.47''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-28
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553577

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'45.12''N, 17°55'2.47''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-07-13
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554537

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena ČSSR. Morava, okres Opava, obec Kylešovice: bývalá štěrkovna
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'43.53''N, 17°55'9.57''E, ± 1300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1966-08-26
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



183

6074a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Opavská nížina: in pago Bolatice
nejbližší obec: Bolatice, okres Opava
souřadnice: 49°57'9.89''N, 18°4'52.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-10-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554004

6074c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Opavská pahorkatina: Kravaře-Kouty, smetiště jv. od obce
nejbližší obec: Kravaře-Kouty, okres Opava
souřadnice: 49°55'24.58''N, 18°2'24.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-08-23
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553990

6074d

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium glaucum;
lokalita: Silesia, distr. Opava, Opavsko. Háj ve Slezsku: mezi silnicí na Dolní Benešov a obecním sportovním areálem, 0,35 km SZ žel.
stanice, okraj hnojiště
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'11.00''N, 18°5'21.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek 144/2008; distr. phytogeogr. 74b. Opavská pahorkatina
ID: 13558324

6075d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Antošovice, in vico Paseky
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'43.76''N, 18°18'45.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-09-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; admixt. Chenopodium rubrum;
ID: 13554002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



184

6076c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Neu-Oderberg [= Bohumín]. Ruderalplätze
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'14.09''N, 18°21'25.72''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930-09-11
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554539

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Hof Schönichel [= Šunychl], Oderberg [= Bohumín]
nejbližší obec: Bohumín-Šunychl, okres Karviná
souřadnice: 49°55'24.94''N, 18°21'32.44''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1931-09-02
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633804

6141d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tachov, silnice na Ctiboř na hrázi rybníka Kyvadlo, okraj silnice
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'45.20''N, 12°37'36.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2015-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11841; evidenční číslo PR 840484
ID: 13429551

6142a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2/ Planá u Mar. Lázní: v prostorech nové silážní jámy Stát.statku Planá-Karlín
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'31.80''N, 12°43'17.10''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Martínek K. (1977): Merlíky města Planá (s fytocenologickými poznámkami). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 197-201.
projekt: FLDOK
ID: 9246644

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Planá, Labutí ryb. pod žel. tratí SZ města
souřadnice: 49°52'32.00''N, 12°43'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537619

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: PLaná u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2487082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



185

6142b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plan [= Planá u Mariánských Lázní]: Dorflatz in Waschagrün [= Výškov].
nejbližší obec: Výškov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'30.60''N, 12°46'6.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1911-07
nálezce: J. Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428159

6142c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno u hráze
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'19.60''N, 12°42'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10722; evidenční číslo PR 839012
ID: 13429541

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae occidentalis. Okres Tachov: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, obnažené dno u
hráze
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'19.60''N, 12°42'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553811

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mariánskolázeňsko, Nahý Újezdec, ryb. Hliňák (dle rybářů Zadní Újezdecký) JZ obce u silnic na Tacho
souřadnice: 49°50'3.00''N, 12°40'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2001-07-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537582

6144a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /3/ Šipín: místo zv. "Dudákovský mlýn" a odtud nivou Úterského potoka k PP "Pod Šipínem".
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'32.00''N, 13°1'15.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



186

6144b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Březí u Pernarce_2130025
nejbližší obec: Březí u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'3.89''N, 13°7'9.70''E, ± 60m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5253165

6146a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925859

6146d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzensko – Zruč. Kompost mezi obcí a Drahotínem
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'29.07''N, 13°26'22.48''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-09-21
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428378

6147b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vejvánov
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'7.44''N, 13°39'11.23''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1921-08
nálezce: Albert Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553874

6147c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Křivoklátsko, Rokycany. Vranovice u Břas - v krajnici silnice směr Břasy ca 1,2 km VJV od obce.
nejbližší obec: Vranovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'32.84''N, 13°34'12.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-20
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



187

6147d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum var. typicum, P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Radnice: Kompost pod Vranovem [= u obce Břasy]
nejbližší obec: Břasy, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'31.00''N, 13°35'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13558355

6148b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 134. Křivoklátsko: Lišná: v obci
nejbližší obec: Lišná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'13.34''N, 13°48'15.45''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315584

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 63. Křivoklátsko: Jablečno: v obci
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'2.83''N, 13°45'31.39''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981
pramen: Husáková J. (1997): Příspěvek k synantropní květeně Křivoklátska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 63-73.
projekt: FLDOK
ID: 9315324

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jablečno, čerstvě vyhrnutá zemina u stavby přehrady v blízkosti obce
souřadnice: 49°53'18.00''N, 13°45'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-18
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447285

6148d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



188

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zbiroh, areál sádek a rybníčků pod Čápským ryb. 1,2 km SSZ žel. stanice.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'28.96''N, 13°46'35.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254778

6149a

původní jméno: Chenopodium album
lokalita: Polní cesty u Drozdova v kraji Zbirožském
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°51'48.95''N, 13°50'45.75''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1901-09-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium album; P. Mereďa jun. 2014-11-10: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554232

6149c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia centralis. Hořovice: v ulici v jižním okraji města
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'50.25''N, 13°54'13.28''E, ± 300m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1974-09-27
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428357

6149d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Beroun, rybník při silnici mezi obcemi Felbabka a Rejkovice, asi 0,5 km Z žel. zast. Rejkovic
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°57'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1997-07-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519298

6150a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1.sním.12. Porosty na dně vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'44.00''N, 14°3'37.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-08-15
pramen: Špryňar P. (2006): Květena a vegetace vypuštěného Mlýnského rybníka v Suchomastech v Českém krasu. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 8022210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



189

6150c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lštěň: Z okraj lesa od ústí polní cesty cca 1 km JJV obce až k S cípu lesa J vrchu Šiberna
souřadnice: 49°49'0.40''N, 14°4'22.00''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593927

6151a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kytín: S část obce včetně návsi
souřadnice: 49°51'6.87''N, 14°13'11.13''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594515

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stříbrná Lhota: podél potoka +- od kóty 443,0 (SZ obce) k Z okraji obce
souřadnice: 49°52'2.36''N, 14°13'57.21''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594596

6152a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Praha-západ: Štěchovice: rumiště mezi cestou a skalnatým svahem na pravém břehu Vltavy 430 m V(–VSV) od mostu
Dr. E. Beneše. 205 m n. m.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.90''N, 14°24'35.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/380
ID: 13372188

6152b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Posázaví: rumiště v Hostěradicích
nejbližší obec: Hostěradice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.67''N, 14°29'31.77''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



190

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Na rumišti na J okraji obce Hostěradice
nejbližší obec: Hostěradice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'32.00''N, 14°29'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876069

6153d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U Brodce/Sáz na silnici
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou-Brodce, okres Benešov
souřadnice: 49°50'3.69''N, 14°35'52.66''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554166

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pecerady
nejbližší obec: Pecerady, okres Benešov
souřadnice: 49°50'25.44''N, 14°36'53.74''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554189

6155a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 535. Dojetřice: u silnice v obci
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'4.65''N, 14°52'23.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152193

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 504. Stříbrná Skalice: náves
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'51.86''N, 14°50'46.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



191

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 512a. Pyskočely: kolem hnojiště
nejbližší obec: Pyskočely, okres Praha-východ
souřadnice: 49°52'47.99''N, 14°51'43.01''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151505

6155c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třemošnice, dálnice D1 cca 250 m JJV od mostu silnice na Choratice, okraj vozovky ve směru na Brno
nejbližší obec: Třemošnice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'6.70''E, ± 30m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-07-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle; lokalita je na hranicích fyt. o. 41 / 42a
ID: 13428886

6156a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 399. Opatovice u Mitrova: úhor na Z okraj obce
nejbližší obec: Opatovice u Mitrova, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'10.08''N, 15°1'37.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149183

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: a0448_133222_1_K1
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'24.86''N, 15°4'12.58''E, ± 46m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846000

6156b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 427. Krasovice: rybníček J u osady
nejbližší obec: Krasovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'11.50''N, 15°8'52.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



192

6158b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982353

6158c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982526

6158d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982824

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Podmoky, rybník V obce
souřadnice: 49°49'51.60''N, 15°27'22.30''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314060

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Golčův Jeníkov, rybník v JV části města
souřadnice: 49°48'46.36''N, 15°28'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313956

6159a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983115

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ronov nad Doubravou, při silnici od nádraží k Bousovu
souřadnice: 49°53'51.23''N, 15°31'59.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



193

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třemošnice, v obci
souřadnice: 49°52'1.60''N, 15°34'53.13''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314769

6159c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983422

6159d

původní jméno: Chenopodium glaucum L.
lokalita: Běstvina - vypuštěný rybník na Z okraji obce, Chrudimsko, obnažené dno rybníku
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'5.89''N, 15°35'37.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-21
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Jiří Dostálek 15.11.2007
ID: 13610210

6160a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrbokov
souřadnice: 49°52'4.57''N, 15°41'25.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321938

6160b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Chrudim: Libáň (u Nasavrk): navážka zeminy na kraji lesa u S okraje obce. 385 m n. m.
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.50''N, 15°49'32.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/409
ID: 13372184

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: K.26. Libáň: rybník Zaháj S obce (Neuhäuslovi R.a Z.1973, Černohous 1978, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Libáň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.58''N, 15°49'36.30''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



194

6160d

původní jméno: –
lokalita: Okres Chrudim: Nasavrky - odhalené dno rybníka v J části obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'21.68''N, 15°48'2.43''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1967-08-25
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554564

6161a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956678

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: L.1. Lukavice: obec a Prádelenský rybník v obci (Zitko 1887, Zitko ap.Čelakovský 1890, Šulc 1906, Hadač J.1943, Válek 1966,
Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Skalický ap.Procházka 1977, Faltys 1988,
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'18.50''N, 15°50'7.80''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079930

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Studená Voda, rybník Malá Popluže, obnažené dno
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'31.02''N, 15°52'40.15''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775751

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žumberk, rybník J Bítovan na Z okraji lesa Z od rybníka Popluže (Velká Straka)
souřadnice: 49°52'54.64''N, 15°52'20.46''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



195

6161b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Skuteč, 1 km SVV obce
souřadnice: 49°51'21.84''N, 15°59'10.14''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326130

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Skuteč, SV, při silnici k Štěpánovu, pole, cesty a nový rybník
souřadnice: 49°51'17.14''N, 15°59'46.47''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10326300

6161c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ř.80. Švihov: rybník na JZ okraji obce
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'32.01''N, 15°51'36.34''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089580

6161d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prosetín, lomy J silnice JZ obce
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'52.44''N, 15°56'51.81''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079629

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Skuteč, cesta mezi Zhoří a Skutčí
souřadnice: 49°50'21.53''N, 15°58'43.56''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11135800

6162a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: N.11. Zbožňov: silnice do Skutče
nejbližší obec: Zbožňov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'2.57''N, 16°1'11.10''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



196

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: N.23. Mezi Košumberkem a Doly 320 m
nejbližší obec: Košumberk
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084214

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: N.3. Doly (Klapálek ap. Domin 1942, Faltys 1980)
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.25''N, 16°2'59.82''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083094

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Skuteč, SV, při silnici k Štěpánovu, pole, cesty a nový rybník
souřadnice: 49°51'22.23''N, 16°0'2.23''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltsy Vladimír RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11134017

6162b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pustina, pole JZ obce,
souřadnice: 49°53'41.49''N, 16°5'59.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12187474

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Leština, v obci,
souřadnice: 49°52'5.04''N, 16°7'3.74''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12189230

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Řepníky, JV část obce,
souřadnice: 49°53'55.50''N, 16°5'1.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



197

6162c

původní jméno: Chenopodium murale
lokalita: Flora Bohemiae. Skutečsko. Na návsi v Lažanech
nejbližší obec: Lažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'10.41''N, 16°1'6.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-12
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium murale; Anonymus: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554193

6163a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Čechy východní, okolí Vys. Mýta, na rumišti ve vsi Bučina
nejbližší obec: Bučina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'48.67''N, 16°11'34.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-08-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554174

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Severovýchodní Čechy: okolí Vys. Mýta, u silnice na rumišti ve vsi Bučina
nejbližší obec: Bučina, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'48.67''N, 16°11'34.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-08-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; J. Rohlena: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554605

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: E flora Bohem. or. circa Litomysliam. In ruderatis pagi Cerekvice
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'56.73''N, 16°13'2.94''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-09-30
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553882

6163b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV železniční zastávky Litomyšl-zastávka; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



198

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae orient. kompost při Morašické silnici
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'26.70''N, 16°17'50.29''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-09-06
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554197

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: E flora Bohemia. Litomyšl, za městem k Nedošínu
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.44''N, 16°17'44.78''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-07-23
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553963

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: E flora Bohemia. Litomyšl, u Koleje na rumišti
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'18.99''N, 16°18'46.91''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-23
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553967

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia septn. orient. In incultis ad Litomyšl frequeus
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'20.03''N, 16°18'27.83''E, ± 1100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554186

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV vlakové stanice Litomyšl zastávka
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521050

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tržek u Litomyšle, ryb. Borovec při sev. okraji obce, JV žel. zastávky a V silnice  zastávka-obec
souřadnice: 49°53'20.00''N, 16°15'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2538254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



199

6164a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Strakov, v obci,
souřadnice: 49°51'57.73''N, 16°22'3.68''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202927

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Litomyšl, les při silnici ke Strakovu,
souřadnice: 49°52'6.58''N, 16°20'52.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202613

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Strakov, okraj lesa V obce,
souřadnice: 49°52'0.43''N, 16°22'36.62''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203172

6164b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká Třebová, železniční stanice.
souřadnice: 49°53'51.00''N, 16°26'47.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1975
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. et Lepš J. (1986): Ruderal communities of the railway station Česká Třebová (Eastern Bohemia, Czechoslovakia) -
remarks on the application of classical and numerical methods of classification. - Preslia, Praha, 58: 141-163.
projekt: ČNFD
ID: 2049133

6164d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rybník v Opatově
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'58.98''N, 16°29'18.77''E, ± 700m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1973-08-12
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554590

6165a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebovice, při státní silnici V rybníka Hvězda na rozhraní kvadrantů
souřadnice: 49°50'59.46''N, 16°30'52.60''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



200

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebovice, při trati V nádraží
souřadnice: 49°51'27.62''N, 16°30'36.41''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145190

6165b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 203. Lesíky u silnice Luková-Květná
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'46.11''N, 16°35'45.16''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026193

6165c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Opatov, silnice na Lanškroun od S od odbočky na hráz rybníka Hvězda, 1,0–1,2 km SSV od kostela sv. Vavřince v S části
Opatova, okraj silnice
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'54.20''N, 16°30'49.10''E, ± 90m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428890

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebovice, při silnici V od rybníka Hvězda na rozhr.kvadrantů
souřadnice: 49°50'57.29''N, 16°30'50.50''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145794

6165d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 300. Les JZ Květné
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'32.34''N, 16°35'23.22''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026698

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 337. Lesíky 1 km Z od konce Rychnova
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'33.75''N, 16°37'4.88''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



201

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mladějov, obec
souřadnice: 49°49'13.95''N, 16°35'20.14''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140820

6166a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lanškrounsko: Krasíkov - obec
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'15.71''N, 16°41'45.16''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553725

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora v. Nordmähren. Unkraut am Anger u um. die Häuser in Budigsdorf [= Krasíkov]
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'18.00''N, 16°41'51.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1903-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 13558375

6166c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 407. Rybníček u řeky Z Prostředního rybníka /J Krasíkova/
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.10''N, 16°40'40.10''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028111

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 402. Rychnovský les, JV
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'18.20''N, 16°40'17.40''E, ± 800m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027753

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lanškrounská kotlina: hnojiště na JV okraji Rychnovského lesa
souřadnice: 49°49'18.21''N, 16°40'17.37''E, ± 800m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-09
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



202

6168a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora des Gesenkes. D.-Liebau [= Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'12.91''N, 17°4'31.94''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-09
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; H. Laus: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553726

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora des Gesenkes. D.-Liebau [= Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'12.91''N, 17°4'31.94''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553728

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora des Gesenkes. D.-Liebau [= Libina]
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'12.91''N, 17°4'31.94''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553727

6168c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Úsov: V obci u silnice na Polici
nejbližší obec: Úsov, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'3.88''N, 17°0'34.17''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1973-08-31
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554023

6168d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šumvald, Šumvaldský rybník se sádkami, drůbežárnami a políčky po obvodu
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'59.10''N, 17°6'58.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



203

6169c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Dlouhá Loučka, podél silnice z Křivé k mostku přes Oslavu
nejbližší obec: Horní Dlouhá Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'24.50''N, 17°11'46.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 280-330 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480022

6171a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora des mähr.schles. Gesenkes. [Rautenberg]
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.47''N, 17°30'48.33''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-08
nálezce: Adolf Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554525

6171d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: dextra parte ad ripam laci structile Kružberská přehrada, ad orientem versus a pagum
Moravská Harta
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°50'24.95''N, 17°38'25.59''E, ± 2400m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-09-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-01-13: Chenopodium glaucum; admixt. Chenopodium rubrum;
ID: 13553592

6172c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jesenické podhůří: Zálužné, v obci
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'18.20''N, 17°42'51.48''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553992

6175a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



204

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Distr. Opava, Hlučín, hojně na skládce v pískovně na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'5.88''N, 18°11'12.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-08-20
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554714

6175b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrava Hrušov/Heřmanice: při Heřmanickém rybníce, odtěžovaný odval (z nějž vzlínají horké mj. sirovodíkové výpary),
dosti často
nejbližší obec: Ostrava-Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'6.00''N, 18°19'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558425

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Distr. Ostrava-město, Ostrava-Hrušov, 60 ha areál bývalých Moravských chemických závodů v Hrušově, krom dvou komínů
srovnán se zemí
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.03''N, 18°17'51.11''E, ± 350m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-06-30
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633807

6175c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrava - halda Zinger
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'9.60''N, 18°10'47.20''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593086

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrava, Hošťálkovice
souřadnice: 49°50'55.00''N, 18°12'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



205

6175d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: halda Dolu Zárubek. Slezská Ostrava Ostrava 1
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'33.95''N, 18°18'30.55''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1986-08-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553598

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: O.-Kunčičky: na haldě NH K. G. podél elekt. dráhy z Hranečníku k osadě Míru
nejbližší obec: Ostrava-Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'14.23''N, 18°18'4.10''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-09-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553601

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrava, na haldách
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !;
ID: 13554736

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sl. Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553602

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



206

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'6.91''N, 18°18'16.55''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-20
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553605

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Na jílovité zemi na haldě Dolu Petr Bezruč. Sl. Ostrava
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-09-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; J. Dvořák: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553637

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Na rudišti Vítkovických železáren Kl. G. na rudě z Krivojrogu - SSSR
nejbližší obec: Ostrava-Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'46.57''N, 18°16'51.90''E, ± 1400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-10-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554530

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrava - rudné haldy
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.78''N, 18°18'45.67''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-04
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. Vaněčková: Chenopodium glaucum; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553635

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice, rudiště VŽKG [= Vítkovické železárny Klementa Gottwalda], prostor nedaleko rozmrazovny
rudy. S. m. 219 m
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°15'38.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-18
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13558325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



207

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Ostrava-Vítkovice, rudiště VŽKG [= Vítkovické železárny Klementa Gottwalda], prostor nedaleko rozmrazovny
rudy. S. m. 219 m
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'43.00''N, 18°15'38.00''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-18
nálezce: K. Sedláčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 456988); distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13558327

6176c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Petřvald: dosti hojně na haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'58.49''N, 18°22'44.04''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553600

6176d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika, 83. Ostravská pánev, 6176d  Karviná - Doly: hald21(hlušina) - na břehu "jezera" asi 0,5 km JZ od areálu Dolu
Barbora, alt. 270 m
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'5.31''N, 18°28'7.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1998-09-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428147

6177a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Staré Město: rybník Panic (výrazně eutrofní, hladina vysoká)
nejbližší obec: Staré Město, okres Karviná
souřadnice: 49°52'31.45''N, 18°31'0.92''E, ± 9m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556134

6177c

původní jméno: –
lokalita: ČR: S Morava a Slezsko, Karviná II. – Pilňoch [= Pilňok], na haldách podél cesty.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'33.36''N, 18°30'10.83''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-08-16
nálezce: K. Šumberová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ze společné exkurze se Š. Husákem, J. Hláskem a řidičem V. Jurkou, sběr preparoval a schedu psal Š. Husák
ID: 13597007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



208

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /9/ rybnič. soustava v Loukách nad Olší: u Prostředního mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'2.55''N, 18°33'51.92''E, ± 1400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8722976

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /96/ rybnič. soustava v Loukách nad Olší: u vodního příkopu na SZ okraji rybnič. oblasti u silnice Karviná-Havířov
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'5.04''N, 18°33'30.29''E, ± 700m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973
nálezce: Kateřina Švendová
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723725

6242d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nová Hospoda S od Boru, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky cca 520 m V od mostu silnice Bor – Planá
nejbližší obec: Nová Hospoda, okres Tachov
souřadnice: 49°44'53.00''N, 12°47'9.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428892

6245b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Middle Europa, Czech Republic, SW Bohemia, Plzeň, SW vicinity of the town, on mixed communical deposits
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'55.26''N, 13°18'33.92''E, ± 3500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978-09
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: A. Pyšek: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554127

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Plzeň: Kompost u Račic [= Radčice]
nejbližší obec: Radčice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'53.00''N, 13°19'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-08-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13558333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



209

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čeminy, okr. Plzeň-sever
nejbližší obec: Čeminy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'58.45''N, 13°15'11.40''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-27
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593082

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947116

6245c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nýřany, dálnice D5 ve směru od Plzně, okraj vozovky podél odbočovacího pruhu ve směru na Nýřany
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'26.90''N, 13°13'51.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-29
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428893

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Trať z Nýřan na Sulkov. Plzeňsko
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'29.74''N, 13°13'60.00''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-12
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554239

6245d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň-Skvrňany. Slovanské údolí záp. konec zastavěné části. U plotu zahrádky při potoku
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'23.88''N, 13°19'44.59''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-07-31
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



210

6246a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Plzeň - Bolevec: 1,1 km SSZ od vrchu Mikulka,  křižovatka ulic Plaská a Studentská, kolejiště tramvaje
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'31.30''N, 13°22'45.51''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-01
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428337

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň, Bělohorské skládky (pod "Priorem"), na vyvážce odpadů – zeminy, PM, ZČ
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.29''N, 13°24'52.23''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1982-07-19
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428346

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Komposty u Bolevce
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.68''N, 13°23'51.46''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428349

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň - Bělohorská skládka u Boleveckého rybníka
nejbližší obec: Plzeň-Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'19.45''N, 13°24'16.21''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-08-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554783

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bockswiese [= Štruncovy sady]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'59.42''N, 13°23'9.58''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1881-08-21
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



211

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum var. typicum, P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Plzeň: Komposty u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'38.00''N, 13°22'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-10-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13558336

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum var. genuinum, P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Plzeň: Komposty v boru u Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.00''N, 13°22'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13558332

6246b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň – čerstvá skládka na Zábělské ulici v Chenopodietum glauco-rubri
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'39.79''N, 13°25'48.41''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-10
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428367

6246c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň – borská skládka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'35.33''N, 13°21'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-20
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428358

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň – pata zdi u pivovaru Gambrinus u nové brány, procenózy
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'53.24''N, 13°23'45.74''E, ± 20m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-31
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



212

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň – nákl. nádraží – Chenopodietum glauco-rubri
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'49.24''N, 13°23'43.85''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-12
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001; v roce 2006 bylo nákladové nádraží zboouráno a na jeho místě postaveno obchodní centrum
ID: 13428370

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U st. cesty do Radobyčic.
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'27.38''N, 13°24'5.23''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428345

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň. Na kompostě na svahu řeky Radbůzy u staré plynárny, s tabákem selským a rajským jablíčkem.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.06''N, 13°22'54.53''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-01
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428375

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň-Doudlevce. U cesty polní do Radobčic [= Radobyčice] vlevo za býv. mostem v Čes. Údolí. Na kompostu
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'1.16''N, 13°22'57.16''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-08-31
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428376

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň. Kompost trestnice u býv. Plynárny nad Radbuzou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.06''N, 13°22'54.53''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-18
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky; rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



213

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Komposty při silnici záp. Skvrňan
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'46.09''N, 13°20'35.96''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428373

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň - břeh Úslavy u Fiat-servisu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'50.15''N, 13°24'21.14''E, ± 1800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554787

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň - pravý břeh Radbuzy v centru města
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'39.97''N, 13°22'51.84''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554789

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeňsko, rumiště pod Homolkou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'31.97''N, 13°23'13.53''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-07-21
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553860

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Cesta u Plzně
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'44.00''N, 13°21'25.10''E, ± 2700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-06
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



214

6246d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň-Koterov, dálnice D5, zasolené a ruderalizované místo pod mostem dálnice, JZ od řeky Úslavy
nejbližší obec: Plzeň-Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'37.60''N, 13°26'32.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428906

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Doubravka, Rokycanská: u čekárny pro smuteční hosty, panelové desky u cesty, ve spárách - spol.
souřadnice: 49°44'52.00''N, 13°25'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1996-07-17
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2947435

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeň- ústřední hřbitov,
souřadnice: 49°44'53.00''N, 13°26'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988
nálezce: P. Pyšek
pramen: Pyšek P. (1987): Floristisch- und Vegetationsverhältnisse des Zentralen Friedhofs in der Stadt Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 25: 1-46.
projekt: ČNFD
ID: 1601427

6247a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occidentalis. Křivoklátsko. Dýšina: neopedon na kraji silnice v obci, 350 m n. m.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.84''N, 13°30'8.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-07-10
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428338

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever [do roku 2007, nyní okr. Plzeň-město]. Dýšina – okraj asfaltové silnice v obci
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'44.84''N, 13°30'8.58''E, ± 600m
nadmořská výška: 349 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



215

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rokycany, dálnice D5, křižovatka výjezdu a nájezdu se silnicí na Litohlavy S od dálnice, okraj silnice
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'12.20''N, 13°34'36.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-16
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428894

6247b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Svojkovice, dálnice D5, příkop u nájezdu na dálnici na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'56.80''N, 13°38'46.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12363; evidenční číslo PR 870404
ID: 13429552

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae austro-occidentalis. Okres Rokycany: Svojkovice, dálnice D5, příkop u nájezdu na dálnici na SSZ okraji obce
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'56.80''N, 13°38'46.50''E, ± 30m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-10-01
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553808

6247c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1. lok 23. Rokycansko: Ejpovice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Ejpovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'29.00''N, 13°30'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalizace ověřena v originální práci.
ID: 8056134

6247d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rokycany: okraje silnice před Penny Marketem
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.48''N, 13°35'7.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-09-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13363248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



216

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. [Rokycany.] Cesta
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.32''N, 13°35'47.22''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-07-20
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554205

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 321. Kamenný Újezd: pole mezi tratí Rokycany – Hrádek a silnicí, z. od obce
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Král; T. Č. Kučera
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839554

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 315. Svojkovice: cesta pod elektrickým vedením přetínajícím žlutě značenou turistickou trasu 1,2 km jjz. od železniční
zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839553

6248a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, bývalá odbočka železniční trati, dnes štěrková plocha cca 240 m ZJZ od železniční zastávky
Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°41'46.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13428880

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 204. Mýto: trávníky, meze a ruderální plochy podél cesty od severovýchodního konce obce ke kapli svatého Štěpána
(červeně značená turistická cesta)
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'34.37''N, 13°44'47.92''E, ± 250m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8839551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



217

6248b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: obnažené bahnité dno
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'33.70''N, 13°45'54.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861629

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 3. Štěpánský rybník u Mýta v okr. Rokycany: obnažené štěrkovité až kamenité dno
nejbližší obec: Mýto okr. Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'32.13''N, 13°45'52.28''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-06-29
pramen: Pivoňková L. (1991): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Štěpánský rybník u Mýta. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 29: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8861554

6249b

původní jméno: Chenopopdium glaucum
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko, distr. Příbram – Jince: na navezené zemině se stavebním odpadem při silnici na Velcí, asi 150 až
200 m nad kasárny, 440 mnm
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'44.90''N, 13°58'24.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-06-05
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593251

6249d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brdy, Příbram.  Obecnice - łesní školka severně od hráze vodní nádrže Obecnice (= Octárna) ca 200 m SZ od kóty 573,4;
lokalita 697
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'13.69''N, 13°55'39.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-08-06
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428341

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Böhmen. Brdygebirge. Ortsried in Obecnic [= Obecnice]. Grauw. Schiefer
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.62''N, 13°56'38.86''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



218

6250c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 487) Pičín, rybník Antonín na V okraji obce
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'40.49''N, 14°3'44.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906721

6251a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958146

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobříš, sádky v ul. Partyzána Svobody, mezi ryb. Koryto a Papež, sádka č. 3
souřadnice: 49°47'11.00''N, 14°10'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520406

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města, sádka č. 4
souřadnice: 49°47'11.00''N, 14°10'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540891

6251b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Střední Čechy, okr. Příbram: Nový Knín, polokulturní louka při cestě na východ údolím Kocáby po levém břehu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'47.12''N, 14°17'51.94''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-07
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



219

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U zdi domku „v uličce“ N. Knín
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'17.23''N, 14°17'34.45''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-08-19
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554157

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Na kompostě u silnice za křižovatkou k Záb. Lhotě [= Záborná Lhota] (N. Knín)
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°46'30.33''N, 14°17'52.85''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-07-23
nálezce: Jaroslav Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; J. Rohlena: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554583

6251c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607280

6252b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 592a) Nebřich, v obci
nejbližší obec: Nebřich, okres Benešov
souřadnice: 49°46'20.57''N, 14°25'49.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909436

6253b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



220

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tvoršovice; S část obce s rybníčky
souřadnice: 49°45'5.09''N, 14°37'52.06''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608402

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jarkovice; silnice od obce na J ke křižovatce a dále po polní cestě k vrchu Skedeň (383,2)
souřadnice: 49°45'39.17''N, 14°39'6.84''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609663

6253c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Maršovice, v obci
souřadnice: 49°42'45.63''N, 14°33'58.47''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609927

6255b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Psáře, dálnice D1, středový dělicí pruh 600–700 m V od kostela v obci
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°45'17.00''N, 14°58'18.70''E, ± 60m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14267; evidenční číslo PR 896937
ID: 13584497

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Veselka ke Střechovu
nejbližší obec: Veselka
datum: 1976-07-17
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610671

6256a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
nejbližší obec: Kácov
datum: 1976-05-08
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: data sběru: 8.5.1976, 30.7.1976, 4.9.1976; Údolí Čestínského potoka, Račíněves, Kácov, Údolí Losinského potoka
ID: 8610878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



221

6256c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 656. Soutice: trojúhelníkovitý ohrazek na křížovatce při JZ okraji obce
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'28.48''N, 15°3'2.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154941

6256d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: tab. 51. sním. 517. Vlašimsko: Hulice, břeh údolní nádrže Želivka
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'50.00''N, 15°5'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1990-07-10
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675445

6257d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 94 Ledeč nad Sázavou, opuštěné vápencové lomy a výslunné stráně 300-600 m SZ od nádraží v Ledči nad Sázavou, 360-395
m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'8.00''N, 15°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626337

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hradec u Ledče - navážka zeminy v nivě Olešenského potoka 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Hradec u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'2.62''N, 15°16'57.56''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2010-07-23
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6956374

6258d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



222

6259c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986068

6260a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986585

6260b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986860

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U.6. Trhová Kamenice (Hansgirg ap. Čelakovský 1882,1883, Částka ap. Čelakovský 1884, Kalenský ap. Čelakovský 1889, Šulc
1906, Zitko 1887, Hadač E.a J.1942, Vejdělková 1969, Neuhäuslovi 1974, Faltys 1983-84, Bureš 199
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092647

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /tab. 17,snímek 14/ Svobodné Hamry
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.00''N, 15°49'57.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-20
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413506

6260c

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Chotěboř: na ulici v Libici [= Libice nad Doubravou]
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'40.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1909-08-17
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 65 Kutnohorská pahorkatina;
ID: 13558281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



223

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987288

6260d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987610

6261a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: V.49. Hlinsko: okolí koupaliště 0,5 km SV nádraží (Faltysová et Skalický 1990)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'11.76''N, 15°54'31.17''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095687

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: V.25. Svobodné Hamry
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: Vladimír Faltys;  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9095553

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Železné hory, Svobodné Hamry, v obci
souřadnice: 49°46'30.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-09-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138419

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hlinsko, prostřední rybník na Drahtince SZ města
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'32.40''N, 15°53'46.90''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



224

6261b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Hlinsko v Čechách, in rudera prope praedio Hamřík dicto 2 km ad austro-orientem ab urbi versus
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'2.65''N, 15°55'32.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-06-22
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553549

6261c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim. Košinov (6 km situ meridionali ab urbe Hlinsko v Čechách), secundum viam publicam 0,5
km ad orient. a pago versus
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'34.81''N, 15°53'49.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-09-21
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553551

6261d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora bohemica, Žďárské vrchy: distr. Chrudim, Vortová: hnojiště u silnice k Hlinsku 0,5 km S obce. S. m. cca 620 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'4.00''N, 15°56'10.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-09-02
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13558295

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora bohemica, Žďárské vrchy: distr. Chrudim, na hnojišti 0,4 km S od obce Vortová. S. m. cca 640 m
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°56'10.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1983-08-21
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13558292

6262a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



225

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae. Skutečsko. U plotu v Otradově
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'36.86''N, 16°2'34.31''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-07-21
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554192

6263d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Polička, Z okraj města, pustá místa a hliniště cihelny
souřadnice: 49°43'14.33''N, 16°15'16.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1983-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217583

6265d

lokalita: vypuštěný rybníček na jižním okraji zahrádkářské osady při severovýchodním okraji obce, ca 820 m JZ od kruhového
objezdu silnice č. 35 na jižním okraji Moravské Třebové
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'50.70''N, 16°38'47.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2017-08-22
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592933

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 607. Dlouhá Loučka u objektu ZD
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'13.28''N, 16°38'35.22''E, ± 1400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028988

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lanškrounská kotlina: u kravína v Dlouhé Loučce
souřadnice: 49°42'13.32''N, 16°38'35.16''E, ± 1400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



226

6266a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 667. Gruna: S okraj
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'2.10''N, 16°44'28.70''E, ± 150m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029584

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 663. Dětřichov u Moravské Třebové
nejbližší obec: Dětřichov u Mor.Třeb, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'21.00''N, 16°42'43.50''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029543

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 657. Údolí Borusovského potoka - J část /u Gruny/
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'25.70''N, 16°43'35.40''E, ± 600m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029175

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 652. Okolí křížovatky silnic 0,5 km JZ Borušova
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'20.87''N, 16°44'32.25''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029383

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lanškrounská kotlina: u kravína v Dětřichově
souřadnice: 49°47'21.03''N, 16°42'43.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009915

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lanškrounská kotlina: skládka na S okraji Gruny
souřadnice: 49°46'2.12''N, 16°44'28.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



227

6266c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 753. U samoty Suchý Dvůr JV Radkova
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'17.70''N, 16°44'39.70''E, ± 100m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029715

6267b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204913

6267d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Doubravice nad Moravou - L2.4|155
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'56.07''N, 16°59'9.31''E, ± 1m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-08-01
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7777896

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Doubravice nad Moravou - L2.4|154
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'40.07''N, 16°59'10.55''E, ± 1m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2007-08-01
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7771586

6268a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hanušovická vrchovina, Uničov, Medlov. Odpadková skládka u dolu sv. Barbory, vpravo od silnice od Medlova
nejbližší obec: Medlov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'34.35''N, 17°1'59.70''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986-08-10
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



228

6268b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nová Dědina, oplocený areál někdejší drůbežárny s rybníkem při soutoku Oskavy s Oslavou
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'55.70''N, 17°7'33.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13473709

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Uničov, uliční ruderály
souřadnice: 49°46'16.70''N, 17°7'15.40''E, ± 1200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613716

6268c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Litovel: rumiště na l. břehu Moravy před splavem
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.97''N, 17°3'44.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941-08-29
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554164

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; Hejný S., Husák Š. & Slavík B. 1983-03; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, mezi mostem přes silnici Střelice - Červenka a 1. mostem na železniční trati Červenka -
Mohelnice. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'58.00''N, 17°4'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-07-24
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 13558323

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Litovel, usazovací nádrže cukrovaru při SZ okraji města
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'32.00''N, 17°4'3.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



229

6268d

původní jméno: Chenopodium glaucum var. typicum f. spicatum
lokalita: Flora Moraviae. Červenka prope Litovel: divulgatissima herba obnoxia ad muros, sepes, locis incultis
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'7.33''N, 17°4'59.94''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-12
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. typicum f. spicatum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554172

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Červenka u Litovle, cop.
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'7.33''N, 17°4'59.94''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-12
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Mereďa jun. 2014-11-12: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554152

původní jméno: Chenopodium glaucum var. typicum f. spicatum
lokalita: Flora Moraviae. Červenka prope Litovel: ad marginem viae prope pontem ad oppidum Litovel
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'7.33''N, 17°4'59.94''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942-08-12
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. typicum f. spicatum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554173

6269d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šternberk, městské rumiště
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'38.04''N, 17°17'50.10''E, ± 1800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1960-09-07
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554514

6270a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Loděnice, jihozápadní část obce
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'11.70''N, 17°22'24.10''E, ± 80m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



230

6270b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravský Beroun, stráně u silnice a okraj silnice poblíž rozcestí ulic Opavská a Svatoplukova (= silnice do Nových Valteřic)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'53.70''N, 17°26'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474096

6270c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku Šternberk, Hraničné - Petrovice.
souřadnice: 49°44'22.60''N, 17°24'7.80''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617523

6271b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Montes Nízký Jeseník: in oppido Budišov n. B., secundum viam publicam
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'43.06''N, 17°37'23.79''E, ± 1200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554005

6272b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul ab oppido Vítkov, agroareálus septentrionali oppidum
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'45.78''N, 17°45'39.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553999

6273c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul ab oppido Fulnek, secundum rivum Husí pot.
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'51.34''N, 17°54'17.34''E, ± 1300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1987-09-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



231

6274b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, okraj vozovky cca 350–500 m S od mostu silnice na Josefovice
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'31.90''N, 18°5'44.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428912

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bravantice, dálnice D1 ve směru od Ostravy, oblouk výjezdu z dálnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'23.00''N, 18°5'42.40''E, ± 80m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14158; evidenční číslo PR 896765
ID: 13429567

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrava-Polanka: ulice Janovská, navážka hlíny, ojediněle
nejbližší obec: Ostrava-Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'34.51''N, 18°9'40.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-07-22
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558434

6274c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 530. Pustějov: kukuřičné a řepné pole v údolí Pustějovského potoka jižně od statku Bílov, 1 km severoseverozápadně až 0,7
km severozápadně od kostela ve vsi, 260-270 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°42'25.75''N, 18°0'5.55''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609766

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bílov: Přícestní škarpy severně od dálniční křižovatky nad Studénkou
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.51''N, 18°1'20.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



232

6274d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956329

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Košatka n. Odrou, ad marginem arvi secundum flumen Odra
nejbližší obec: Košatka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'5.28''N, 18°9'15.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-09-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553997

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Petřvald ad marginem arvi secundum viam publicam in Trnávka
nejbližší obec: Petřvald, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'8.07''N, 18°9'31.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554000

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Petřvald ad Trnávka, secundum viam publicam, in arvo
nejbližší obec: Petřvald, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'8.10''N, 18°9'31.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1985-07-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558431

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jistebník, rumiště na břehu rybníka u nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'48.92''N, 18°9'4.44''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-09-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13319268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



233

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Košatka: rybník Prosňáček
nejbližší obec: Košatka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'55.27''N, 18°9'35.49''E, ± 90m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: toho času letněný pro opravu hráze, vegetace hustě zapojena, povětšinou nad 1,5 m s vysokým podílem vrb
ID: 13556677

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Košatka: rybník Obnovená
nejbližší obec: Košatka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'58.13''N, 18°9'43.11''E, ± 90m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: toho času letněný pro opravu hráze, dno nerovné s vegetací místy vzrostlou, uschlou, jinde bahnitá místa i bez vegetace;
početnost: spoře
ID: 13556502

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jistebník_360157
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'54.96''N, 18°9'7.45''E, ± 40m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-07-15
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5073497

6275b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'23.74''N, 18°16'37.28''E, ± 900m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553603

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrava-Hrabová: centrální část průmyslové zóny, také na vyhrnutém V okraji, velmi hojně v zamokřené depresi ve spol.
Chenopodietum ficifolii a Chenopodietum rubri
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'55.25''N, 18°16'6.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-07-27
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



234

6275c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia, Stará Ves n. Ondř. Údolí Trnávky
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'2.39''N, 18°10'15.05''E, ± 900m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553597

6275d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostravská pánev, Paskov: odkaliště Biocelu, velmi hojně
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'1.60''N, 18°16'8.90''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558427

6276a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šenov: u silnice, ojediněle
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'59.17''N, 18°22'40.67''E, ± 2400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-25
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558423

6276b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Havířov: velmi hojně na černém bahně (uhelný kal) v oblasti rybníků U Stavu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'29.27''N, 18°25'1.45''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-08-14
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553599

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Havířov, lokalita Sušanka (mezi Šumbarkem a Prostřední Suchou), S obce
souřadnice: 49°47'47.00''N, 18°26'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-09-17
nálezce: Emanuel Opravil
pramen: Opravil E. (1992): Iniciální stadium společenstva Chenopodietum glauco-rubri Lohmeyer in Oberdorfer 1957 z Ostravska. -
Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 41: 185-186.
projekt: ČNFD
ID: 1225529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



235

6276d

původní jméno: Chenopodium glaucum L.
lokalita: Distr. Karviná, Dolní Domaslavice: bare bottom of the Žermanice water reservoir, SE shore
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'34.96''N, 18°28'14.66''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-18
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111784

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lučina: Vodní nádrž Žermanice, zátoka p. Řetník (mimo biologický rybník) - při snížené hladině.
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'47.03''N, 18°27'8.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167047

6277d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třinec-Koňská, na rudišti
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'0.96''N, 18°38'27.35''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-08-13
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554008

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Český Těšín-Svibice, mezi posledním domem a železničním mostem, na severní straně silnice
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'36.94''N, 18°37'10.52''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-12
nálezce: Jiří Gill
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554009

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Český Těšín-Svibice, mezi posledním domem a železničním mostem, na severní straně silnice
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'36.94''N, 18°37'10.52''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-12
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



236

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třinec-Konská, na rudišti
nejbližší obec: Třinec-Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'0.96''N, 18°38'27.35''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-08-13
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554528

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Český Těšín - Hrabinská ulice, u křižovatky se Slezskou, roh dílce obráceného k horám a lesu Hrabina
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'54.28''N, 18°36'36.33''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-08-07
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554529

6341a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occidentalis. Nové Domky, okraj vsi vlevo při silnici na Rozvadov, 600 m n. m., ČL 40
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'25.93''N, 12°32'24.57''E, ± 430m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-09-28
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428366

6341b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occidentalis. Český les, Hošťka: náves nad kostelem pod obchodem, 550 m n. m., ČL 27
nejbližší obec: Hošťka, okres Tachov
souřadnice: 49°41'45.26''N, 12°35'50.54''E, ± 25m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-09-22
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428365

6342b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce
souřadnice: 49°39'53.57''N, 12°49'18.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



237

6343c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'48.47''N, 12°50'4.38''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221853

6344d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /834/ Lelov
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'10.00''N, 13°9'50.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653141

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hradec: severní část obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'17.89''N, 13°7'11.21''E, ± 350m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901392

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lelov: polní cesta z Lelova k lesu západním směrem 1 km Z od obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.04''N, 13°8'58.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910765

6345b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2057/ Dobřany: nádraží
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'23.00''N, 13°18'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



238

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /831/ Lhota u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'30.00''N, 13°19'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653098

6345c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 538. Stod: rumiště
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'17.89''N, 13°10'23.93''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214746

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2184/ louka pod Černotínem
nejbližší obec: Černotín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°14'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659701

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lelov: Hluboký rybník a jeho nejbližší okolí (pole, polní cesta) 1,5 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'25.04''N, 13°11'11.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909382

6345d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occidentalis, okr. Plzeň-jih, Vstiš – objekt ŽV (u výběhu vepřína)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'52.84''N, 13°15'5.71''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-08
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



239

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occidentalis, okr. Plzeň-jih, Vstiš – objekt ŽV – výběhy vepřína
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'52.84''N, 13°15'5.71''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-07-08
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428351

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: západní Čechy, okres přeštický, obec Dnešice. Na rumištní půdě vlevo u silnice na okraji vsi (při cestě od železniční
zastávky). Hojně
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'5.17''N, 13°16'22.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554491

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /365/ Chlumčany: nádraží
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°17'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647644

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /917/ Chlumčany: keramické závody
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'34.00''N, 13°16'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654008

6346a

původní jméno: Chenopodium glaucum ssp. euglaucum
lokalita: Radobyčice – okres Plzeň-jih – Plzeňsko – u silnice před mostem n. Úhlavou
nejbližší obec: Radobyčice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'38.97''N, 13°24'4.68''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-18
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



240

6346c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2189/ Snopoušovy: u rybníka
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'56.00''N, 13°22'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659725

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /1007/ kompost v lukách u Úhlavy u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'0.00''N, 13°22'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654833

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642710

6347b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Na konci Kornatic u cesty k Hádkám.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'44.50''N, 13°35'13.81''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1935-08-13
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Štěpán Husák 10/1973; rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428374

6347c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: horizontál skládky Milínov, okres Plzeň-sever [sic! recte: Plzeň-jih]
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.21''N, 13°34'45.58''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-09-08
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428179

6348c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



241

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okraj silnice ve středu vsi
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'47.80''N, 13°41'3.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039934

6349b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1.lok.8. Příbramsko: Bohutín - 25. únor: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'14.00''N, 13°56'53.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalizace ověřena v originální práci.
ID: 8055962

6349c

původní jméno: Chenopopdium glaucum
lokalita: 35d. Březnické Podbrdsko, distr. Příbram – Láz: na okraji močůvky podél polní cesty vedoucí po okraji Vranovického polesí
asi 1 km J od osady Horní Láz (Z část obce), 605 mnm
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°38'32.24''N, 13°54'19.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593252

6350a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Příbram - železniční depo
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'38.67''N, 14°0'2.22''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-07-02
nálezce: J. Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554773

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Československo, střední Čechy, okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Rumiště SV od města
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'22.77''N, 14°2'41.77''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1975-08-23
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



242

6351a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.50''N, 14°11'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich;  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911531

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 663) Obory, meze a pole v údolí potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.28''N, 14°12'32.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911208

6351b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: stř. Povltaví - Hříměždice a okolí
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.55''N, 14°16'38.70''E, ± 900m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-08
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554770

6351c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stř. Čechy - Zduchovice - náves
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'18.72''N, 14°12'32.87''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554784

6352d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého rybníka, u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic; na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a v okolních sekaných trávnících.
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Štičí líheň Esox Tábor
ID: 10188923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



243

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. Příbram, Sedlčansko. Nedrahovice: sádky pod hrází Dlouhého r., u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic, sádka
č. 6, obnažené dno sádky
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
ID: 13558348

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky pod hrází Dlouhého r., u silnice ze Sedlčan do Sedlce-Prčic, sádka 2
souřadnice: 49°36'51.00''N, 14°27'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527760

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sedlčansko, Nedrahovice, sádky v S části obce, při silnici ze Sedlčan JV směrem, sádka č. 1
souřadnice: 49°36'51.60''N, 14°27'35.10''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2001-08-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539575

6353a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 961) Vrchotovy Janovice, u silnice mezi dvorem a zastávkou Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'40.91''N, 14°33'21.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916275

6353d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Votice:  Beztahov - obec
souřadnice: 49°38'21.67''N, 14°36'40.72''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986-05
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



244

6355c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Louňovice pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.39''N, 14°50'51.52''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1910-09-03
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554212

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 75. Hrajovice: bramborové pole 400 m J obce
nejbližší obec: Hrajovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'18.00''N, 14°51'1.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814921

6356d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Studený cca 18 km ZSZ od Humpolce, dálnice D1 ve směru na Brno, okraj vozovky u pumpy 1,4 km S/SSV od Studeného
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°37'13.00''N, 15°7'59.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2890; evidenční číslo PR 668939; revize: B. Mandák, IV.2007
ID: 13429533

6357b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kožlí, skládka na místě býv. vápencových lomů Z silnice z Kožlí do Zahrádky
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'9.05''N, 15°15'13.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801137

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ledeč nad Sázavou, nádraží
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.54''N, 15°16'12.33''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



245

6358b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989290

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Světlá nad Sázavou, při silnici k Nové Vsi
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.83''N, 15°24'56.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7803994

6358d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989688

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nová Ves u Světlé, pole a meze na Z okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'51.14''N, 15°26'5.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7806517

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Březinka, JZ část obce
nejbližší obec: Březinka u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'3.01''N, 15°29'43.46''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7806676

6359c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



246

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Havlíčkův Brod, centrum, okolí mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.26''N, 15°34'29.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7808879

6359d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990448

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Termesivy, obec
nejbližší obec: Termesivy, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.74''N, 15°37'3.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820696

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Havlíčkův Brod, V část k osadě Termesivy
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.64''N, 15°35'12.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7809208

6360a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /37/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990611

6360b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



247

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ždírec nad Doubravou, centrum obce
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.47''N, 15°48'43.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7812188

6360c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991275

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká Bělá, skládka u prvního rybníka v kaskádě v České Bělé
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'56.83''N, 15°40'54.21''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7811566

6361a

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Vojnův Městec: hnojiště v kulturní louce pod silnicí na Radostín, ca 1 km J–JJZ od kostela v
západní části městečka; obnažená půda se zbytky hnoje. S. m. 624 m, zeměp. souř.: 494017 N & 155225 E
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'17.00''N, 15°52'25.00''E
nadmořská výška: 624 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-09-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Ždárské vrchy; Q 6361a;
ID: 13558398

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /41/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991644

6361c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /42/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



248

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Karlov, okraj obce a mokré louky na JZ okraji obce
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'43.18''N, 15°54'45.01''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1987-10-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7827139

6361d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Škrdlovice, rumiště u hlavní silnice, cca 400 m SZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'13.30''N, 15°55'14.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10724; evidenční číslo PR 839014, PR 839015
ID: 13429543

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Okres Žďár nad Sázavou: Škrdlovice, rumiště u hlavní silnice, cca 400 m SZ od kostelíka v obci
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'13.30''N, 15°55'14.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553812

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár n. Sáz., v brambořišti na jižním okraji lesa mezi obcemi Škrdlovice, Cikháj a Světnov
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'17.00''N, 15°57'24.00''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1975-08-22
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďár nad Sázavou;
ID: 13558399

6363a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Poličska - vých. Čechy. Při zahr. plotu u stavení blízko řeky Svratky v obci Lačnově, spoře
nejbližší obec: Korouhev-Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'15.42''N, 16°12'13.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-08-13
nálezce: Josef Hlavsa; Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



249

6364c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Trpín, nový poldr a okolí na Kavinském potoce S obce po revitalizaci
souřadnice: 49°36'12.73''N, 16°23'41.56''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-20
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13122083

6365d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice, Letovice-Chlum, jižní okraj lomu východně od vsi. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Chlum u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°36'1.00''N, 16°35'51.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-08-16
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13558132

6366b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nectava, revitalizovaný rybník u Nectavského mlýna, první tůň nad rybníkem
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'39.49''N, 16°46'24.70''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858136

6367a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vojtěchov, ruderální prostranství u statku na S okraji obce, asi 620 m S od kaple v obci
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'25.50''N, 16°54'30.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13478005

6367b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rachava
nejbližší obec: Kovářov u Bouzova, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'27.87''N, 16°56'31.97''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1986-10-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rachava (446 m n.m.). 1987.
projekt: NDOP
ID: 7230052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



250

6368a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Haňovice - Nová Ves - Chudobín, úvozy a J exp. svahy údolí pot. Loučky.
souřadnice: 49°40'53.70''N, 17°1'53.20''E, ± 400m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1973-09-23
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627711

6368c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: m0166_242211_13_X7
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'38.10''N, 17°2'54.42''E, ± 63m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0166: m0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4552243

6369b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Štarnov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°16'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003-06-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730982

6369c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Olomouc - Horka,areál JZD
souřadnice: 49°38'13.00''N, 17°12'38.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1602174

6369d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Černowier [= Černovír] bei Olmütz
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'54.38''N, 17°15'27.83''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926-08-29
nálezce: Josef Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !; s. coll., sběratelka doplněna podle písma na etiketě;
ID: 13554021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



251

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; F. Dvořák & F. Grüll 1980: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Klášter. Hradisko u Olomouce
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'22.00''N, 17°15'50.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-07-24
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558321

6370c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Bystřice (vč. úz. Oderských v.) od obce Velká Bystřice po železn. st. Hlubočky.
souřadnice: 49°36'31.20''N, 17°23'24.00''E, ± 600m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629880

6373c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Nový Jičín: Jeseník, u mlýna 1,5 km severně obce
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'31.26''N, 17°54'4.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Š. Husák 1983-10-20: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553684

6373d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravská brána: Kunín, okraj pískovny jz. od hřiště
nejbližší obec: Kunín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'40.41''N, 17°59'17.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-08-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553988

6374a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pustějov - M6
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'31.88''N, 18°2'54.26''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-09
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



252

6374b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'40.22''N, 18°5'5.15''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-08
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; sběratel uveden iniciálou L.;
ID: 13554010

6374d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 493. Libhošť: pískovny asi 1,3 km jihojihovýchodně od kostela v obci, 300-330 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°37'7.20''N, 18°5'1.40''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608782

6375b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 95. Frýdek-Místek: louky SV od ústí potůčku do Olešné, 0,7 km JV kóty 350
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.80''N, 18°19'22.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251469

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 88. Staříč: podél polní cesty S obce na vrchu Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.60''N, 18°16'21.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



253

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 96. Frýdek-Místek: loučky a pobřežní křoviny podél P břehu Ostravice 0,5 km J od žel.stanice Lískovec u Frýdku /u některých
druhů uveden pod č. 96b/
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.90''N, 18°19'42.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251709

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zelinkovice: zpola vypuštěná v. n. Olešná
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.73''N, 18°18'52.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-08-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bahnité náplavy jsou porostlé sukcesně pokročilou zapojenou vegetací i přes 1,5 m vysokou; skrz nádrž jsou vysypávány
četné cesty pro těžkou techniku, a to ze štramberského vápence!! početnost: bohatě
ID: 13215541

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Staříč: skládka jihovýchodně vrchu Strážnice (393 m), zahájeny rekultivace vytěženými sedimenty z nedaleké přehrady
Olšená
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.33''N, 18°16'21.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: spoře
ID: 13328499

6376a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Okres Frýdek. Staré Město u Frýdku, u plotů v ulicích, u hnojišť, říční alluv.
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.26''N, 18°22'12.18''E, ± 700m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1945-09-02
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; též v Metylovicích (okres Místek);
ID: 13554208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



254

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Místek; na zahradních půdách
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.25''N, 18°20'21.44''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1890-08
nálezce: F. Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554035

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Friedek [= Frýdek]: gemein
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'7.00''N, 18°21'2.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-09
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13558277

6377b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec, mezi dlážděním v ulicích města
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'11.87''N, 18°39'40.15''E, ± 3600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-08-20
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553595

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třinec: na křižovatce ulic Hraniční a Nad Tyrkou, pás mezi chodníkem a nádražním domem, roztroušeně
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'50.58''N, 18°39'7.42''E, ± 50m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-09-24
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558436

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Střítež: Ropice-Zálesí, na železničním náspu, nehojně
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.82''N, 18°35'47.84''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-29
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-28: !;
ID: 13558422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



255

6378a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 280. Horní Lištná: příkopy, trávníky a okraj polní kultury (kukuřice) podél silnice v obci při stát. hranici /u některých druhů
uveden pod č. 280a/
nejbližší obec: Horní Lištná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'34.09''N, 18°42'20.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258010

6378c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bystřice nad Olší, JV okraj obce, cca 1 km JJV od kostela, u želez. přejezdu
souřadnice: 49°37'38.00''N, 18°43'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376836

6442a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Horš. Týn. Hojně na úhorech, okrajích cest v Haselbergu [= zaniklá ves Lískovec]
nejbližší obec: Újezd Svatého Kříže, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'41.35''N, 12°43'43.89''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-23
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554175

6442d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hvožďany: opuštěná silážní jáma na západoseverozápadním okraji obce
nejbližší obec: Hvožďany, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'22.50''N, 12°46'9.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



256

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bílovice: okolí zemědělských objektů v osadě
nejbližší obec: Bílovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'55.00''N, 12°46'23.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: hnojiště
ID: 9909663

6443a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mířkov, VSV okraj obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'27.30''N, 12°53'4.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428883

6443b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U cesty z návsi v Bukovci. Horšovskotýnsko
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'12.53''N, 12°59'41.94''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-10
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554582

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'13.10''N, 12°59'41.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Skalický et Houfek (1956)
ID: 9208954

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 470. Doubrava: v obci
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'48.15''N, 12°59'36.83''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



257

6443c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 213. Polžice: v obci
nejbližší obec: Polžice, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'12.32''N, 12°53'16.77''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207280

6443d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 567. Lazce: v obci
nejbližší obec: Lazce, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'23.20''N, 12°57'56.40''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215077

6444a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 317. Kvíčovice: mokřiny u rybníka, suché úvozy a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Kvíčovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'21.38''N, 13°4'20.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209442

6444c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'19.38''N, 13°1'21.04''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212742

6445a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Plzeňsko: Merklín, při S břehu JZ cípu Merklínského rybníka, 380 m n. m.
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.97''N, 13°11'56.28''E, ± 230m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-07-04
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



258

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /1179/ Přestavlky: dolní rybník
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'19.00''N, 13°13'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655712

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /628/ Přestavlky
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°14'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650823

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Merklín: u budov JZD (statek Bijadla)
souřadnice: 49°34'0.00''N, 13°11'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1975-08-27
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995836

6445b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2159/ Přeštice: nedaleko Společenského domu
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659362

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2188/ Lužany: u slepého ramena Úhlavy
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'8.00''N, 13°19'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659722

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2186/ pole u dneš.žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



259

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /1018/ Lužany: u dvora
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'8.00''N, 13°18'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654875

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /274/ Přeštice: u dvora
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'58.00''N, 13°19'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646621

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2181/ Přeštice: rumiště u truhlárny u Úhlavy
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'6.00''N, 13°19'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659691

6445c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /1331/ Biřkov
nejbližší obec: Biřkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'20.00''N, 13°13'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656458

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /271/ Ptenín
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'49.00''N, 13°11'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646907

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /1438/ Křenice
nejbližší obec: Křenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'9.00''N, 13°11'54.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



260

6445d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2187/ Lužany: u mlýna
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'50.00''N, 13°19'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659717

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /871/ U silnice z Borov do Jína
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'17.00''N, 13°18'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653224

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /242/ Vřeskovice
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°16'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645444

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /1348/ Lužany: u mostu
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'54.00''N, 13°19'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9656526

6446a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia occidentalis, district. Pilsna, ad oppidum Přeštice. Ad marginem oppidi boreo-orientalem, in agris,
qui V háječku dicuntur. Non copiose
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'6.34''N, 13°20'30.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-08-28
nálezce: V. Vacek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; B. Mandák 2001-04-02: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554242

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /739/ Příchovice: rumiště
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°20'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



261

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2166/ u truhlárny na V okraji Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°20'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659382

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2185/ Dolní Lukavice: u dvora
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.00''N, 13°20'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659703

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2182/ pole SV od Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'51.00''N, 13°20'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659694

6446c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /270/ Horšice
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'53.00''N, 13°23'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646838

6446d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Březí okr. Plzeň-jih: skládka na V okraji obce ohraničená plotem zahrady, potokem, pol.cestou a sekanou loukou
nejbližší obec: Březí okr. Plzeň-jih, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.42''N, 13°28'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Pavlásek V. (1993): Výskyt druhu Nicandra physalodes (L.) Gaertn. v obci Březí v okrese Plzeň jih. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 31: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863052

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /248/ Skašov
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'36.00''N, 13°25'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



262

6447a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 109. Blovice: podél strouhy mezi rybníkem Poplužák a železniční trati J od obce
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'21.88''N, 13°32'12.78''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225225

6448a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: N. Mitrovice – příkop u JZD
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'47.39''N, 13°40'56.44''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-14
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428339

6449c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 275) Koupě, u rybníka v Z části obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'58.53''N, 13°54'49.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902112

6450c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 332) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, pastviny při J-JZ okraji lesa
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
souřadnice: 49°31'10.43''N, 14°3'24.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Čejka; Václav Chán
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903684

6451a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.1. lok. 59. Příbramsko: Milešov - Deponie: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'53.00''N, 14°12'38.00''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
poznámka: Lokalizace ověřena v originální práci.
ID: 8056401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



263

6451c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Staré Sedlo
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou-Staré Sedlo, okres Písek
souřadnice: 49°30'17.98''N, 14°10'4.13''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554202

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: In ruderatis ad Vorlík
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'43.45''N, 14°10'4.92''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554234

6452a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 962) Petrovice, u silnice k Vilasově Lhotě
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.45''N, 14°20'41.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916286

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /300/ Petrovice: u silnice směr Vilasova Lhota
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'19.10''N, 14°20'29.80''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Jindřich Houfek; Anna Skalická
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871471

6452d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia austr., distr. Písek, opp. Chyšky, pagus Podchýšská Lhota: fundus piscinae emissae in peripheria austr. pagi.
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.32''N, 14°25'10.27''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988-05-28
nálezce: Jana Hašková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mělo by jít o ryb. Nadějkovský
ID: 13354627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



264

6453c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stružinec, v obci
nejbližší obec: Orlov u Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'48.84''N, 14°32'26.06''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1986
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 22/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159762

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'53.14''N, 14°33'37.27''E, ± 122m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10705923

6454d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955567

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Táborsko, Mladá Vožice, rybí sádky při sverovýchodním okraji města, sádka č. 2
souřadnice: 49°32'15.00''N, 14°48'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527786

6455a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 79. Kamberk: rumiště na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'44.00''N, 14°50'40.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814947

6456c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



265

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 49. Velká Chyška: pole při J okraji obce
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'34.04''N, 15°2'16.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888140

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 38. Cetule u Bratřic: v osadě
nejbližší obec: Cetule u Bratřic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'41.75''N, 15°0'43.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887929

6457a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hořice (u Humpolce), dálnice D1, středový dělicí pruh cca 900 m V od kapličky v obci
nejbližší obec: Hořice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'53.50''N, 15°11'52.50''E, ± 15m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13584484

6457b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 133. Horní Rápotice: okraj lesa a pole 500 m VSV obce
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'43.00''N, 15°19'32.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489223

6457c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Červená Řečice, podél zdí na Želivské ulici.
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.29''N, 15°11'6.88''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-07-20
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden jako "F. J."
ID: 13354617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



266

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 21. (6457c) Křelovice: meze při silnici směr Želiv ca 1km VJV od obce.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'1.00''N, 15°10'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203161

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 154. Želiv: okolí kláštera včetně rybníčků pod klášterem
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'40.00''N, 15°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489780

6458a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Kompost Pod vršky vých. od Budíkova.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'47.76''N, 15°23'2.32''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-03
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365561

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Rumiště na Brunce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'47.04''N, 15°20'16.06''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-09-18
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365562

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Budíkov 4 km S od Humpolce: kompost Pod vršky V od obce
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'47.78''N, 15°22'36.18''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-03
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



267

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brunka 2,5 km SSZ od Humpolce: rumiště na V okraji obce
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'44.87''N, 15°20'20.23''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-09-18
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553540

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Světlický Dvůr 2,5 km SSZ od Humpolce: luční kompost u obce
nejbližší obec: Světlický Dvůr, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'45.68''N, 15°20'49.28''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-17
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553541

původní jméno: Chenopodium strictum
lokalita: Humpolecko. Luční kompost u Světlického Dvora.
nejbližší obec: Světlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'47.46''N, 15°20'47.19''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-07-24
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1985 jako Chenopodium glaucum
ID: 13597084

6458b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992331

6458c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českomoravská vysočina: rumiště Na cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.58''N, 15°20'52.25''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-17
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cihelna se nacházela poblíž dnešního autobusového nádraží a tenisových kurtů, mohlo jít o nádrž Cihelna využívanou
dnes jako rybník
ID: 13365556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



268

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českomoravská vysočina. Okraj chodníku u tiskárny p. Hůly v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'30.47''N, 15°21'26.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-08-21
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365563

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Humpolec: rumiště Na cihelně na Z okraji města
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.04''N, 15°20'48.40''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-17
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553542

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Humpolecko. rumiště Na Cihelně v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.04''N, 15°20'48.40''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-17
nálezce: A. Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553862

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 329. Plačkov: JV okraj obnaženého dna Plačkovského rybníka (Pařezáku)
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°23'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek; František Mladý; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494696

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 306a. Humpolec: skládka mezi rybníky Dvorským a Dusilovským SV města
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'46.00''N, 15°22'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



269

6458d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992893

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 376. Slavníč: podél silnice v obci
nejbližší obec: Slavníč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'50.00''N, 15°27'5.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496082

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: EVL Kamenický rybník
souřadnice: 49°31'37.12''N, 15°26'4.64''E, ± 130m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-23
nálezce: Petr Blažek
pramen: Beleco (2014): Implementace soustavy Natura 2000 v kraji Vysočina – dvanáct lokalit
projekt: NDOP
ID: 11921971

6459a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993039

6459b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993373

6459d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapanov.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993832

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pozovice, obec, rybníky
souřadnice: 49°31'0.26''N, 15°37'23.42''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



270

6460d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: obecná např. v Olešné [= Olešenka], na návsích, u cest
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°45'58.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1891-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13558280

6461b

původní jméno: Chenopodium glaucum L.
lokalita: kolem Žďáru n.S.
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'46.88''N, 15°56'29.17''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Havelka P. /1896/: Květena okolí Nového Města. - Nově Město na Moravě.
ID: 13568916

6461d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žďár nad Sázavou: roztroušeně na obnaženém břehu rybníka Kamenný J města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.03''N, 15°56'38.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-07-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553548

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana: břeh rybníka při turisticky značené cestě od Žďáru nad Sáz. do
obce Březí, a to východně od obce Radonín. S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'52.00''N, 15°56'33.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13558387

6463c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.68''N, 16°10'40.08''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6472896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



271

6463d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Rožná nad Pernštejnem, na skládce odpadu SV osady Dvořiště při okraji lesa
nejbližší obec: Dvořiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'58.93''N, 16°18'10.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Grüll 1983: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553565

6464a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava. Na pustých místech u Rovečína [= Rovečné]
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'36.53''N, 16°21'44.48''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553847

6464b

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Ústup: 300 m JV od vrchu Špilberk, plevel v poli na polní cestě. S. m. cca 630 m
nejbližší obec: Ústup, okres Blansko
souřadnice: 49°33'29.00''N, 16°28'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-28
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558138

6464c

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Hodonín: za objektem JZD na výslunné stráni. S. m. cca 480 m
nejbližší obec: Hodonín u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'5.00''N, 16°24'18.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-08-29
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558135

6465b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



272

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice, Letovice: okraj cesty u koupaliště. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'13.00''N, 16°34'56.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-07
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558131

6465c

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko, Újezd u Kunštátu, rumiště u polní cesty k Nýrovu, poblíž kravína. S. m. cca 463 m
nejbližší obec: Újezd u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'35.00''N, 16°32'25.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-12
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558133

6466d

původní jméno: V. Řehořek: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Kořenec, v obci na místech po výkopu pro plynové potrubí. S. m. 600 m
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'48.00''N, 16°45'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-08-15
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13558136

6467a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Konice: ve školní zahradě měšťanské školy jako plevel
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'26.50''N, 16°53'22.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-02
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554165

6468b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: m0166_242217_2_K2.1
nejbližší obec: Těšetice u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'48.88''N, 17°6'18.47''E, ± 987m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0166: m0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4552580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



273

6468d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Čelechovice na H. - Slatinky, vápencová část Velkého Kosíře 442 m n. m. Úvozy, zmoly, suché
louky, okraje lesů.
souřadnice: 49°32'21.03''N, 17°5'28.24''E, ± 1400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1965
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8640173

6469a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Felder b. Nedweis [= Nedvězí]
nejbližší obec: Olomouc-Nedvězí, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.46''N, 17°12'4.45''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; F. Grüll: !; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554057

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Moraviae. Olmütz: Nedweis [= Nedvězí], in ruderatis
nejbližší obec: Olomouc-Nedvězí, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'25.26''N, 17°12'46.01''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-09
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554178

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Felder b. Nedweis [= Nedvězí]
nejbližší obec: Olomouc-Nedvězí, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.46''N, 17°12'4.45''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; s. coll., sběratel doplněn podle rukopisu a lokality;
ID: 13554520

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Olomouc, pole u Nedvězí
nejbližší obec: Olomouc-Nedvězí, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.46''N, 17°12'4.45''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



274

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Olmütz: Felder b. Nedweis [= Nedvězí]
nejbližší obec: Olomouc-Nedvězí, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.46''N, 17°12'4.45''E, ± 1200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1928-09
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553904

6469b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Olomouc-Holice, ad locum incultum viam publicam quae ad suburbium Nové Sady fert, ad ripam dexteram rivuli quem
Hamerský potok app.
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'55.17''N, 17°16'46.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-08-11
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553574

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora districti olomucensis. Olomouc-Nový Svět, ad marginem ferroviae secundum cetarium quid in suburb Nový Svět iacet,
habitatio glareosa soli exposita, singulatim
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.51''N, 17°16'12.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-08-30
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553559

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora districti olomucensis. Olomouc-Holice, in acervo telli ad loco inculto cerevisiae fabricae apposito, habitatio soli
exposita, singulatim
nejbližší obec: Olomouc-Holice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.68''N, 17°17'28.47''E, ± 350m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-09-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553558

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora exsiccata moravica. Olomouc-Hodolany, platea Kosmonautů dicitur, area inter habitationes no. 3 et 7, locus terrenus
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.12''N, 17°16'13.49''E, ± 30m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-06-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



275

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora exsiccata moravica. Olomouc-Hodolany, locus herbosus, sub sole, appositus habitationibus no 7–9 in viam
Kosmonautů app.
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.63''N, 17°16'15.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-08-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553560

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Rumiště proti výpadu [= Michalský výpad]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.66''N, 17°15'19.98''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1918-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !; datum špatně čitelný;
ID: 13553576

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.72''N, 17°15'14.47''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1914-09
nálezce: H. Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554033

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Olmütz
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.72''N, 17°15'14.47''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553695

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Schanzen Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.00''N, 17°15'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



276

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; F. Dvořák & F. Grüll 1980: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Okolí Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.00''N, 17°15'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1903
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558320

6469c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Moravia boreal.: distr. Olomouc: in ruderatis in pag. Vrbátky
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'29.76''N, 17°12'2.91''E, ± 350m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553971

6469d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Olomouc: rumiště u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'5.50''N, 17°18'42.54''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !;
ID: 13553606

6470b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
souřadnice: 49°34'25.70''N, 17°26'53.90''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642065

6470c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Čelechovice. Obec a okolí obce. Svahy, úvozy, potoky.
souřadnice: 49°30'36.10''N, 17°22'21.50''E, ± 350m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



277

6470d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V Od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok.
souřadnice: 49°32'32.40''N, 17°25'36.30''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643043

6471b

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Am Bache bei Jesernik [= Jezernice], Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'11.00''N, 17°37'29.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13558345

6471c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lipník n. B. - Nové Dvory, ad cumulum purgaminum ex hortulis, secundum tramitem arvensem in parte septentrionale pagi
deponendam
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou-Nové Dvory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'18.11''N, 17°34'20.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-17
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553571

6471d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. M. - Weisskirchen [= Hranice]: Jesernik [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'47.16''N, 17°37'30.45''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553868

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: Leipnik [= Lipník nad Bečvou]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.20''N, 17°35'10.63''E, ± 900m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1906-07-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



278

6472b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hranice na Moravě, dálnice ve směru od Nového Jičína mezi Hranicemi a mostem přes trať, okraj vozovky
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'39.00''N, 17°45'21.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-09-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13428870

6472c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Hranice. Okolí lázní Teplice nad Bečvou; Hůrka (vrch s propastí) a údolí Bečvy k
černotínské vápence.
souřadnice: 49°31'38.80''N, 17°44'49.70''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643839

6472d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Zwischen Hleis [= Hluzov] und Czernotin [= Černotín], Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]
nejbližší obec: Hluzov, okres Přerov
souřadnice: 49°32'22.00''N, 17°46'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13558346

6473b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Moravská brána: in pago Hůrka
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'48.94''N, 17°56'4.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-09-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554001

6473c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vsetín: Choryně, pod Choryňskou Stráží, Podprovincie karpatská, 3.4 Hranický bioregion, štěrková lavice odkrytá po povodni
na řece Bečvě, konec štěrkové lavice
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'14.03''N, 17°53'39.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-09-10
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-19: !; pokryvnost 1–7 %;
ID: 13553596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



279

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Náplav Bečvy u Hustopečí n. Bečv.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'7.96''N, 17°51'34.40''E, ± 1300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553913

6473d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Moravská brána: in pago Petřkovice, in ruderatum
nejbližší obec: Petřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'45.91''N, 17°57'6.06''E, ± 350m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-08-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553994

6474a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prov. Moravská brána: in oppido Nový Jičín, ad ruderatum Zborovská ul.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.58''N, 18°0'51.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-10-11
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554003

6474b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravská brána: Štramberk, intravilán města, Nádražní ulice směrem k Palarně, dlažba mezi silnicí a chodníkem
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'1.86''N, 18°7'50.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-07-08
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553987

6475a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R., smetiště pod soutokem Lomné a Lubiny k Nivám
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'16.33''N, 18°12'5.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-07-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



280

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia: Provincia Podbeskydská pahorkatina, haud procul a pago Tichá, ad bovile secundum rivi Rakovec
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'43.14''N, 18°14'23.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-07-24
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554007

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolní smetisko pod Horečkami
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'0.65''N, 18°11'50.41''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-08-25
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554006

6475c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Frenštát p. R. Smetisko
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'49.50''N, 18°12'47.00''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-08-02
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; s. coll., sběratel na schedě není uveden, na základě její podoby byl
sběr připsán V. Kajdošovi;
ID: 13553995

6476a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nova Ves, kraj silnice vedouci z Frýdlantu do Ostravice.
souřadnice: 49°34'28.50''N, 18°22'8.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-27
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594138

6476d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: CZE: Staré Hamry, začátek údolí říčky Řečica, ca 0,5 km V od okraje přehrady a ca 1,5 km S od kóty Těšinočka (919 m), mezi
štěrkem na okraji silnice
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'39.00''N, 18°26'59.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-29
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-27: !;
ID: 13553623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



281

6542b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Domažlicko, Postřekovské rybníky, ryb. Postřekov (Obecní), největší ze soustavy, jeho SZ část
souřadnice: 49°27'30.00''N, 12°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2002-05-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543773

6543a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Domažlice. Příkopy a úhory při silnici v Draženově
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'18.17''N, 12°52'23.08''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554139

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Úhory u cesty v jižní části Ždánova
nejbližší obec: Ždánov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'30.00''N, 12°51'12.77''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-24
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554148

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora jz. Čech. Okres Domažlice. Na hromadě kompostu při silnici j. konci Draženova
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'8.13''N, 12°52'17.83''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-22
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554217

6543c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Úhor a příkopy na návsi v Újezdě
nejbližší obec: Újezd, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'7.05''N, 12°52'17.14''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-06-28
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



282

6543d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Úhor ve St. Kyčově [= Starý Klíčov]
nejbližší obec: Starý Klíčov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'1.26''N, 12°57'26.17''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-23
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554147

6544c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Okraje cest, úhory v jz. cípu Kouta
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'0.00''N, 12°59'55.27''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-21
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554176

6545b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /904/ Švihov: skládka pod silnicí
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°16'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653853

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /823/ Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°16'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653007

6545d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Klatovy, u zastávky MHD "Nádražní u soudu" ve směru k vlakovému nádraží; okraj silnice
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.46''N, 13°17'8.52''E, ± 20m
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 6645b
ID: 13358197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



283

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /873/ Točník
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'2.00''N, 13°18'44.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653489

6546a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: hnojiště severovýchodně od skládky Nedaničky, okres Klatovy
nejbližší obec: Nedaničky, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'38.13''N, 13°22'39.56''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-09-30
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skládka Nedaničky se necházela ve vytěženém lomu v lesním celku Ptín, SZ od vrchu Ptín, v současnosti již rekultivována
ID: 13428178

6546b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 244. Žinkovice (u Žinkov): dvůr a okolí
nejbližší obec: Žinkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'38.02''N, 13°27'53.46''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227781

6546c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Předslav, podél silnice směr Točník u autobusové zastávky při severozápadním okraji osady Makalovy; silniční okraj
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'9.81''N, 13°20'15.58''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13357933

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Měcholupy, Měcholupský potok v obci pod hlavní silnicí (Předslav-Petrovičky); ve vodě, v rákosinách na březích a na
dláždění koryta s nánosy bahna
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'32.19''N, 13°22'25.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



284

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /915/ Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653979

6546d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644373

6547c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /2123/ u potoka pod Neurazy
nejbližší obec: Neurazy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'28.00''N, 13°30'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659572

6547d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horažďovicko – Kvášňovice
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'47.62''N, 13°38'31.92''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354630

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 359. Nekvasovy: kaz v poli S od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'17.85''N, 13°37'31.46''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230035

6548a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



285

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in ruderatis in vico Kasejovice
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'44.49''N, 13°44'27.09''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553853

6548c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Oselce, silnice na Defurovy Lažany, cca 960 m J od křižovatky v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'37.80''N, 13°40'25.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10953; evidenční číslo PR 839315
ID: 13429544

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae austro-occidentalis. Okres Plzeň-jih: Oselce, silnice na Defurovy Lažany, cca 960 m J od křižovatky v obci,
okraj silnice
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'37.80''N, 13°40'25.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2014-08-19
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553810

6548d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: Milan Chytrý; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181134

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Blatensko – Lnáře – nádraží
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'37.64''N, 13°47'24.55''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960-07-08
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



286

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Radov prope vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.59''N, 13°49'10.52''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553919

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in piscina aestivata Velký Pálenec prope Lnáře
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'44.18''N, 13°48'53.73''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1962-09-18
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., sběratel neuveden, ale na základě schedy byl sběr připsán
Slavomilu Hejnému;
ID: 13553945

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Blatensko, Tchořovice, sádky pod rybníkem při Z okraji obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°48'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540031

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tchořovice: obnažené SZ břehy rybníka Starý J od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.70''N, 13°48'27.40''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-09-27
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499487

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zahorčičky: ruderální místa a u hnojišť v osadě
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'37.02''N, 13°45'36.74''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: J. Rádr; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499490

6549a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Blatensko, Strakonice. Bělčice – Velký Bělčický rybník, obnažené dno
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'35.52''N, 13°51'33.83''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-06-21
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



287

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.75''N, 13°53'21.95''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549370

6549c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'35.00''N, 13°52'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289699

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bezdědovice: na okraji polní cesty u býv. hnojiště 500 m Z od želez. zast. Bezdědovice
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'39.00''N, 13°52'8.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488338

původní jméno: –
lokalita: Bohemia australis, ad piscinam Pustý prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.54''N, 13°52'40.80''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553918

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.2
souřadnice: 49°25'26.00''N, 13°52'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535234

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



288

6549d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.46''N, 13°55'48.64''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549369

6551a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sedlčansko-milevská pahorkatina; u rybníka Silvestr nedaleko obce Zahrádka u Kostelce n/Vlt.
nejbližší obec: Zahrádka, okres Písek
souřadnice: 49°29'40.59''N, 14°13'57.32''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-06
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354628

6551b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /201/ Zbelitov u Milevska: v obci
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'24.70''N, 14°19'44.30''E, ± 450m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871212

6552a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /398/ Milevsko: rumiště na břehu rybníčku při Z okraji obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'15.70''N, 14°21'23.20''E, ± 600m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872060

6552b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Božejovice – okraj pole u silnice J obce, hojně.
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'19.83''N, 14°29'33.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-08-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



289

6552c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /114/ Milevsko: rumiště u železnič. nádraží
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'32.10''N, 14°22'39.10''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870670

6552d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /310/ Podboří u Opařan: u silnice JV osady
nejbližší obec: Podboří u Opařan, okres Tábor
souřadnice: 49°24'25.90''N, 14°28'19.20''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871688

6553a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /196/ Zvěstonín u Jistebnice: v obci
nejbližší obec: Zvěstonín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'15.60''N, 14°30'11.40''E, ± 250m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871191

6553b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Liderovice – pole s kompostem u samoty Lapáček, hojně.
nejbližší obec: Liderovice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'25.59''N, 14°39'6.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-07-12
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428111

6553d

původní jméno: Chenopopdium glaucum
lokalita: Tábor, rybí sádky pod rybníkem Jordán v centru města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sečených
trávnících kolem nich
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'57.00''N, 14°39'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



290

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tábor – skládka u silnice za S okrajem města, roztroušeně.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'40.05''N, 14°39'29.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-09-10
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428116

6554a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 590.Podolí: na návsi, 450 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
souřadnice: 49°27'59.96''N, 14°43'54.95''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840092

6554b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 769.Ratibořské Hory: samota Na Polánce 2,2 km V od obce, 580 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
souřadnice: 49°27'57.72''N, 14°48'0.23''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844265

6554c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: školní statek SZTŠ Tábor-Měšice, pastvina pro dojnice
souřadnice: 49°24'7.00''N, 14°42'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: V. Míka
pramen: Míka V. (1977): Intenzita sešlapávání a produktivnost rostlinných společenstev v oplůtkových pastvinách. - Rostl. Výroba,
Praha, 23: 1305-1310.
projekt: ČNFD
ID: 2446127

6554d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 779.Mašovice u Dolní Hořice: v osadě, 550 m n. m. - Jeník, Kubíková (67; 6554d).
souřadnice: 49°26'43.06''N, 14°48'50.98''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Jan Jeník; Jarmila Kubíková
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844512

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 653.Chýnov: okolí kravínu na Z od okraji obce, 470 m n. m. - Sádlo (42b; 6554d).
souřadnice: 49°24'42.10''N, 14°48'20.60''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



291

6555c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolní Hořice, okraj cesty J lesíka na kopci J obce, hojně.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'44.49''N, 14°51'24.56''E, ± 120m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-08-07
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428115

6556a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Tábor - ječné pole u obce Samšín
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'5.36''N, 15°3'48.96''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-09-01
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554788

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 71. Pacov: v obci
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.17''N, 15°0'11.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888478

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 94. Roučkovice: křovinatý kaz v polích asi 500 m JJV od obce
nejbližší obec: Roučkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'18.29''N, 15°2'20.81''E, ± 400m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889245

6556b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 109. Litohošť u Útěchoviček: v osadě
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'0.04''N, 15°5'28.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: Václav Chán; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



292

6556c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 92. Kámen: peridotitové skály pod hradem a uličky v obci
nejbližší obec: Kámen, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'24.68''N, 15°0'55.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877008

6556d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 25. (6556d) Vlásenice: v obci.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'7.00''N, 15°9'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203246

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce:  Nechvátalová;  Skůpa; Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890314

6557c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pelhřimov: rumiště u autobusového nádraží
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'31.16''N, 15°13'23.08''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-14
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Č. Deyl 1973-12-01: !; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553543

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 70. (6557c) Pelhřimov: při zemědělském objektu v S části městského parku ca 1,3km S od středu města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.00''N, 15°13'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-25
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



293

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 64a. (6557c) Pelhřimov: okolí železničního nádraží.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.00''N, 15°13'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-21
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204049

6559a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Větrný Jeníkov, dálnice D1 se směru na Brno mezi výjezdem a nájezdem, okraj vozovky
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'21.60''N, 15°30'24.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12872; evidenční číslo PR 894884
ID: 13429554

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994985

6559b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995197

6559c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 152. Zborná: okraje cesty a okraje pole mezi osadou Stříbrný Dvůr a silnicí Smrčná - Jihlava, ca 570-585 m n. m., 49° 26' 47''
N, 15° 33' 46'' E, 3. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'47.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 570-585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



294

6559d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, Prostřední rybník cca 0,7 km JJV(/J) od kapličky v Měšíně, obnažené dno
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'51.00''N, 15°39'30.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428876

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; ; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava, in prato supra piscinam "Šemlhajn" inter pagos Helenín et Hruškovy Dvory.
S. m. 520 m
nejbližší obec: Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'46.00''N, 15°37'26.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-05
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 444650); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558297

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; ; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava, in via (locis glareosis) ad domum venatoriam cca 300 m cursu
merid.-occident. a pago Henčov. S. m. 530 m
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'42.00''N, 15°37'54.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-13
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558298

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; ; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: in "salsis" apud acervum fimi (kompost) in pratis supra piscinam parvam cca 300 m cursu
orient a pago Hruškovy dvory (una cum: Chenopodium rubrum, Puccinelia distans, Atriplex litoralis !). S. m. 500 m
nejbližší obec: Hruškové Dvory, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°37'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558296

6560a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



295

6560d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zhoř, rybí sádky pod rybníkem Chmelský při jihovýchodním okraji obce; obnažená dna a kamenné tarasy sádek, okolní
sekané trávníky a nesečené nitrofilní lemy
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'24.34''N, 15°46'30.59''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13257045

6561a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohdalov, komplex rybích sádek a třecích rybníčků pod ryb. Záhumenní v jižní části obce; na dnech a ve stěnách letněných
sádek a rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'39.00''N, 15°52'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Růžička
ID: 10189148

6561b

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, moravská strana: břeh rybníka Rendlíček u obce Březí (jižně od Žďáru nad Sáz.).
S. m. cca 580 m
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'47.00''N, 15°55'5.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558388

6562d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



296

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: CZE: Českomoravská vrchovina, Žďár nad Sázavou, Pikarec (12 km SV od Velkého Meziříčí), rybník Kuchyň, 1 km JV od kostela
v obci
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'36.00''N, 16°7'54.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-21
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553538

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jívoví
souřadnice: 49°24'2.73''N, 16°5'0.38''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10622518

6563a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: D. Rožínka
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°12'27.04''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; ex herb. K. Domin;
ID: 13554201

6563b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica: Zlatkov, okr. Žďár n. S.: západně od vsi na mokřadu u polní cesty podblíž JZD
nejbližší obec: Zlatkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'24.56''N, 16°15'14.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-25
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553563

6565d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 25. Doubravice n. Sv.: v obci u silnice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°26'17.10''N, 16°37'37.10''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



297

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 24. Doubravice n. Sv.: v obci a JV obce
nejbližší obec: Doubravice n. Sv., okres Blansko
souřadnice: 49°25'58.80''N, 16°38'0.40''E, ± 1400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112174

6566d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov: Na návsi v Baldovci u zahradní zdi. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Rozstání pod Kojálem, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'36.00''N, 16°49'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-08-20
nálezce: L. Kincl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13558349

6568b

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Rumíště v Hliníkách v Prostějově
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'24.00''N, 17°6'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558352

6568d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Bedihost [=Bedihošť], zákopka
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'44.00''N, 17°9'50.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1876
nálezce: J. Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558354

6569c

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Rumíště u Otonovic
nejbližší obec: Hrubčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'20.00''N, 17°11'14.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1884-09-03
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



298

6569d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kroměřížsko, Tovačov, rybníky JV obce, ryb. Skašovské jezero IV
souřadnice: 49°24'25.00''N, 17°18'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2543074

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kroměřížsko, Tovačov, rybníky JV obce, ryb. Skašovské jezero IV
souřadnice: 49°24'25.00''N, 17°18'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2543090

6570b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rybníky v Předmostí u Přerova
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.72''N, 17°25'40.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybníky v Předmostí u Přerova. (Upraveno podle inventarizační práce RNDr. Zbyňka Hradílka: Květena lokality
"Rybníky" v Předmostí u Přerova, 1991). 1992.
projekt: NDOP
ID: 7172602

6570c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 100. Vlkoš: podél hlavní cesty vedoucí Bochořským lesem v úseku od místa asi 2,2 km západně od kostela ve vsi až k
vojenskému zařízení asi 2,6 km severozápadně od kostela ve vsi; lužní les, paseky, místa ruderalizovaná v důsledku provozu
bažantnice, 199 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°24'30.45''N, 17°23'38.12''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615361

6570d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U Moštěnic
nejbližší obec: Horní Moštěnice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'36.72''N, 17°27'38.62''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-07-28
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



299

6571a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Lipník nad Bečvou - Oldřichov, 0,5 km záp. obce - mrtvá zavážená ramena Bečvy
nejbližší obec: Oldřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'51.70''N, 17°31'56.36''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-09-20
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553570

6571c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: SV část obce Beňov
nejbližší obec: Beňov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'11.55''N, 17°30'12.87''E, ± 450m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333959

6572b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kelč, u cest
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'39.65''N, 17°49'12.77''E, ± 900m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-09-04
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554526

6572d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravské Karpaty. Kunovice u Kelče
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'40.29''N, 17°48'37.69''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553707

6573a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravská brána: Branky na Moravě, pole s. obce u samoty Vystrkov
nejbližší obec: Poličná, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'30.96''N, 17°54'18.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-09-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



300

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Val. Meziříčí, Bránky, u nádraží
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.13''N, 17°54'19.56''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-05
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554042

6573b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Moraviae. Val. Meziříčí, zahradní plevel, okr. Vsetín
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'17.08''N, 17°58'16.25''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-08-20
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-27: !;
ID: 13553624

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; S. Hejný, Š. Husák & B. Slavík 1983-03: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Val. Meziříčí, Krasno [= Krásno nad Bečvou], kompost u trati pod Krasnem
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'18.00''N, 17°57'20.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-06-16
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13558378

6574b

původní jméno: Chenopodium glaucum L.
lokalita: říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v r. 1997), při Tyršově nábřeží.370 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'24.30''N, 18°7'51.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-19
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154046

6575d

původní jméno: Chenopodium glaucum L.
lokalita: osada U Vaníčka: dno vypuštěné přehrady,  ca. 1,5 km SV od vrcholu Soliska. 560 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'17.56''N, 18°19'0.94''E, ± 75m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-07-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10154045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



301

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vsetínsko, Horní Bečva, přehradní nádrž při silnici V od centra obce, J část, ca  200 m od hráze
souřadnice: 49°25'16.00''N, 18°18'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541289

6576b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Staré Hamry, vodní nádrž Šance, Moravskoslezské Beskydy
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°26'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-09-17
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2799285

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: t0166be_252407_526_M2.1
nejbližší obec: Ostravice 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'49.88''N, 18°25'10.06''E, ± 202m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Petra Hájková
pramen: Petra Hájková. t0166be: t0166be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4728504

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostravice 2; zarůstající dno vypuštěné přehrady
souřadnice: 49°27'57.48''N, 18°26'27.01''E, ± 861m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M6
ID: 11841536

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostravice 2; obnažené dno vypuštěné přehrady, biotop zcela přirozený, bez vedlejších sukces. či antropogenních vlivů;
efemérní výskyt (pouze po dobu vypuštění přehrady)
souřadnice: 49°27'57.48''N, 18°26'27.01''E, ± 861m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 11841518

6576c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín, Horní Bečva, osada Bečvice: okraj silnice E442. Asi 1,5 km SSZ od vrcholu Vysoké (1024 m)
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'11.54''N, 18°21'20.42''E, ± 400m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-08-15
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



302

6643b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia: distr. Domažlice. Bahnitý úhor při jižním břehu rybníčku jjz. kóty 475 m mezi Tlumačovem a
Pelechy
nejbližší obec: Tlumačov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'48.93''N, 12°55'25.80''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-09-16
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554146

6645b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Klatovy-Luby
nejbližší obec: Klatovy-Luby, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'29.90''N, 13°18'6.75''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-09
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554763

6645d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Běšiny u Klatov – okraj hnojištěJZD
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'4.96''N, 13°19'3.16''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-08-22
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428360

6646a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mochtín - v obci na břehu rybníka
nejbližší obec: Mochtín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'34.95''N, 13°21'14.69''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-08-10
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428344

6646b

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Česká republika: 34 Plánický hřeben, Klatovy, Plánice. Plánice: skládka u silnice 750 m J od obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'55.47''N, 13°28'23.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995-09-08
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



303

6647b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pačejov: rumiště u silnice na SSV okraji Pačejova-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'25.20''N, 13°37'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488343

6647c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: obnažené písčité pobřeží rybníka Novec
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'20.30''N, 13°32'49.90''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10005726

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sušicko – Čejkovy – dvůr u Sedlečka
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'21.58''N, 13°31'32.83''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-07-28
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428361

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occidentalis. Nalžovské Hory: východní písčitý břeh Nového rybníka severně města, 495 m n. m.
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'16.87''N, 13°33'1.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-07
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428369

6647d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Smrkovec, rybník Velký Smrkovec při JZ okraji obce, jeho východní část (pod hrází); obnažené písčité dno
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.07''N, 13°35'53.56''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dno pod hrází bohatě povápněno
ID: 10207392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



304

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horažďovicko – Hradešice – Smrkovec – silnič. příkop
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'57.85''N, 13°35'58.87''E, ± 650m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-07-28
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428362

6648a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velký Bor: hnojiště v louce 1 km J od obce
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'12.70''N, 13°42'22.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356730

6648c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 453

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: v okolí dvora Prácheň JZ od Horažďovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'58.75''N, 13°41'14.25''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2014-05-17
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005727

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: ve městě
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



305

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: ruderály při JV okraji lesa na návrší Šibenice (kóta 498,1) 0,8 km SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.90''N, 13°42'35.20''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005711

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horažďovice: obnažené dno vypuštěného rybníka "Žebrák" při J okraji města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°42'9.00''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: řídce
ID: 13240470

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horažďovice – kompost u mlýna Jarova
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.10''N, 13°43'17.20''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-07-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365559

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Horaždowic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'11.83''N, 13°41'57.34''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce: F. X. Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554203

6648d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: hráz malého rybníčka východně od Borkovského rybníka 0,6 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



306

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: hnojiště v polích 0,7 km Z od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'7.90''N, 13°47'43.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10005713

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: hnojiště na pastvinách Z od silnice 0,7 km S od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'28.10''N, 13°48'7.80''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005712

6649a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: V Čekanicích na návsí
nejbližší obec: Čekanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'23.97''N, 13°53'1.40''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1876-07
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; červenec srpen;
ID: 13554200

6649c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Radomyšl, rybník Chválovec, jeho jihovýchodní část, ca 2,6 km VJV kostela v obci; obnažené až mělce zaplavené pobřeží
tvořené směsí písku a hlinitojílovitého bahna
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.30''N, 13°53'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 37f; plůdkový rybník
ID: 9969155

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: obnažené břehy rybníka Malduchy JZ až Z od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.60''N, 13°54'47.20''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



307

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: obnažené břehy poloprázdného rybníka Chválovce 1 km J od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'20.10''N, 13°53'47.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004736

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: v obci
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'57.48''N, 13°51'39.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004735

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mnichov: obnažené břehy Velkého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.08''N, 13°50'18.07''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499489

6649d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: v obci
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'2.37''N, 13°57'49.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 445-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029399

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: u silnice při JZ úpatí Hrabovského lesa SSV od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



308

původní jméno: –
lokalita: Flora bohemica. Distr. Blatná: in ruderatis in vico Láz
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'40.47''N, 13°55'34.99''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-09-14
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553852

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Strakonicko, Rojice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 1
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535346

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Strakonicko, Rojice, rybí sádky při JV okraji obce, sádka č. 2
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534890

6650d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: na tankových cestách ve vojenské oblasti 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°19'24.80''N, 14°5'35.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-08-12
nálezce: Pavla Nedvědová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005708

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Písek_4280365
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'13.55''N, 14°9'13.68''E, ± 274m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-29
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602576

6651b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okraje silnice na Podolském mostě
nejbližší obec: Temešvár, okres Písek
souřadnice: 49°21'25.80''N, 14°16'21.20''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



309

6652c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., distr. Písek: in margine piscinae parvae in merid. parte vici Rakov
nejbližší obec: Rakov, okres Písek
souřadnice: 49°20'21.92''N, 14°21'2.76''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1962-09-16
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554256

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /108/ Borovany: v obci
nejbližší obec: Borovany, okres Písek
souřadnice: 49°20'31.60''N, 14°23'35.90''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870641

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /383/ Rakov u Svatkovic: v osadě
nejbližší obec: Rakov u Svatkovic, okres Písek
souřadnice: 49°20'25.60''N, 14°21'8.30''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872021

6652d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Radětice - polní cesta 0,3 km J od JZ okraje obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'54.00''N, 14°26'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428403

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Haškovcova Lhota - cesta 0,5 km Z od Z okraje obce. okr.Tábor.
souřadnice: 49°19'59.00''N, 14°27'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1420718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



310

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Senožaty - bývalá cihelna (dnes skládka) 0,3 km JV obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'53.00''N, 14°28'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-12
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1419244

6653a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobronice u Bechyně - pole 1,1 km S hradu v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'4.00''N, 14°30'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1434785

6653c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 678.Všechlapy: v obci, 500 m n. m. - Skalický (42b; 6653c).
souřadnice: 49°19'33.37''N, 14°33'29.17''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841848

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 381.Bežerovice: při silnici směr Hutě v úseku až do vzdálenosti 500 m SZ od osady, 400 m n. m. - Trávníček, Žíla (41; 6653c).
souřadnice: 49°18'1.94''N, 14°30'53.74''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836150

6654a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 701.Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842700

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



311

6654c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Košice – pole u rybníka Koberný SZ obce, hojně.
nejbližší obec: Košice, okres Tábor
souřadnice: 49°20'4.78''N, 14°44'18.85''E, ± 400m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-14
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428114

6655a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Chrbonín. Školní zahrada.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'31.49''N, 14°51'53.19''E, ± 20m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-08-02
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: škola se nacházela na č.p. 20 v centru obce
ID: 13428117

6657a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 173. (6657a) Ústrašín: v obci.
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205834

6657b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 198. (6657b) Nemojov: pole mezi obcí a okrajem Nemojovského rybníka
nejbližší obec: Nemojov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°16'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-18
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206149

6658d

lokalita: Buková: rybník Broum a nejbližší okolí ca 1,3 km SSV od centra obce.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'10.74''N, 15°27'10.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PP Bukovské rybníčky a rybník
Broum. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



312

6659b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jihlava: na pustých místech u silnice u restaurace Pančava na jižním okraji Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'1.15''N, 15°36'19.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553546

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; ; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: locis vastis ad deversorium Pančava dictum in margine merid. oppidi
Jihlava. S. m. 490 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'58.00''N, 15°36'24.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558299

6660b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kameničky, hnojiště
souřadnice: 49°22'37.30''N, 15°49'32.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780803

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kamenička u Jihlavy,před obcí směrem z Chlumku
souřadnice: 49°22'37.00''N, 15°49'33.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376194

6661a

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Mereďa jun. 2015-11-18: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Velké Meziříčí, Měřín, Zabrána [= ulice v Měříně], v příkopu na "Okrouhlici". S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'32.00''N, 15°52'41.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



313

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Měřín, dálnice D1 S od obce, středový dělicí pruh V od mostu přes silnici na Černou
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'49.40''N, 15°53'2.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr; R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14281; evidenční číslo PR 896959; ojediněle
ID: 13584498

6661b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stránecká Zhoř, dálnice D1 VSV od obce, středový dělicí pruh, ve štěrbinách betonu
nejbližší obec: Stránecká Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'56.00''N, 15°56'6.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428895

6662a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 u benzínové pumpy, cca 500 m V/VSV od zámku ve Velkém Meziříčí, středový dělicí pruh
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'31.90''N, 16°1'8.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428896

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: dálniční křižovatka na JV okraji města
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'48.00''N, 16°2'17.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818222

6662b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'42.27''N, 16°7'1.05''E, ± 25m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: druhy zaznamenávány ve vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
ID: 13291119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



314

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno-venkov, Ořechovské rybníky, žel. trať za Tišnovem
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'12.55''N, 16°7'28.39''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-06-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553934

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Křižanov, při polní cestě spojující obec Ořechov s obcí Kadolec, asi 500 m od Ořechova, kompost. S.
m. cca 540 m
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'7.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-09-24
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 7 sheets (BRNU 568447 through 568451, 568466, 568467); distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; K (2n) = 18
Dvořák & Dadáková a. i.;
ID: 13558392

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Mereďa jun. 2015-11-19: !; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Flora moravica. Českomoravská vrchovina. Okraje rybníka Osovec jižně od obce Křižanov. S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'41.00''N, 16°6'48.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-05
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Chenopodium rubrum admixtum; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558386

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Křižanov, sádky při SV okraji města, pod ryb. Podhradský, sádka č. 4 (4. od vjezdu)
souřadnice: 49°23'44.00''N, 16°6'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540488

6662c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno v úseku mezi výjezdem a nájezdem na dálnici, cca 2,6 km JV od zámku ve
Velkém Meziříčí, okraj vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'44.00''N, 16°2'36.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



315

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velké Meziříčí, dálnice D1 ve směru na Brno, oblouk výjezdu z dálnice cca 2,7 km JV od zámku ve Velkém Meziříčí, okraj
vozovky
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'40.20''N, 16°2'37.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428897

6662d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Holubí Zhoř, dálnice D1, okraj vozovky ve směru na Brno, cca 100 m Z od podjezdu silničky S od obce
nejbližší obec: Holubí Zhoř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'12.80''N, 16°8'25.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-11
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428911

6663c

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Českomoravská vrchovina, strana moravská: Vlkov, poblíž obce Velká Bíteš, okraje rybníka. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: Vlkov u Osové Bítýšky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'20.00''N, 16°12'11.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558384

6664d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Tišnov, nádraží ČSD, v kolejišti. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'47.00''N, 16°25'8.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558239

6665b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 193. Blansko: střed města
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°38'52.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



316

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'50.20''N, 16°38'30.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek;  Vaněčková;  Dvořák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116363

6665d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Vranov: ul. Březina (= hlavní silnice vedoucí přes obec), u zastávky MHD poblíž křižovatky silnic
směr Lelekovice a Šebrov-Kateřina; ve spáře mezi chodníkem a silnicí. S. m. 430 m; souřadnice: 491837 N, 163644 E
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'37.00''N, 16°36'44.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558255

6666a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 238. Lažánky: asi 0,5 km V od kraje obce - ruderální vegetace pod kravínem u silniční křížovatky
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'9.75''N, 16°43'13.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce:  Husáková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119371

6666d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jedovnice, mezi severozápadním okrajem rybníka Dymák a hlavní silnicí (ul. Brněnská) v jihozápadní části města, plocha
narušená stavebními pracemi a nedávno osetá trávníkem
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'19.30''N, 16°44'55.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175422

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jedovnice, ul. Palackého v západní části města, okraj hlavní silnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'27.56''N, 16°44'58.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



317

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: Dungstätte beim am Olschowetz-Teiche [= rybník Olšovec] bei Jedownitz [= Jedovnice] gelegenen Maierhofe
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.38''N, 16°45'40.33''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1898-08
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553698

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Jedovnice: mezi severozápadním okrajem rybníka Dymák a hlavní silnicí (ul. Brněnská) v jihozápadní
části města; plocha narušená stavebními pracemi a nedávno osetá trávníkem. S. m. 460 m, zeměp. souř.: 492019 N & 164455 E
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'19.00''N, 16°44'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-07-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina; Q 6666d;
ID: 13558137

6667c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Distr. Vyškov, na okraji pole 0,5 km Z od obce Ruprechtov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'45.44''N, 16°50'32.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-09-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553564

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Podomí. Za měšťankou
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'44.26''N, 16°50'12.99''E, ± 400m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-08-24
nálezce: J. Hlásenský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554713

6668a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ondratice: Extenzivně využívaný rozsáhlý písník mezi Ondraticemi a Drysicemi
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'22.18''N, 17°4'15.31''E, ± 900m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-08-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13215423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



318

6669b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kojetín, na rumišti u stadionu
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.95''N, 17°18'38.63''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553921

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kojetín, u mlýna na neobdělávaném pozemku
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'23.88''N, 17°18'15.43''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553975

6669d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Kojetín, usazovací nádrže cukrovaru 0,6 km J od železniční stanice
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'23.00''N, 17°18'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-08-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554717

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kojetín - rumiště za cukrovarem (ca 0,6 km JJV nádraží)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'25.19''N, 17°18'23.24''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; s. coll., sběratel doplněn podle rukopisu;
ID: 13554722

6670a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž: locis ruderatis prope stationem viae ferreae Chropyně, 190 m s. m.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'8.70''N, 17°21'41.19''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae čechoslovacae exsiccatae, centuria IV, Museum nationale, Praga
ID: 13428282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



319

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Haná, Kojetín (o. Přerov). U příkopu v luž. lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'48.54''N, 17°20'5.35''E, ± 2400m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554497

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Haná, Chropyně (o. Přerov). Na skládce městských odpadků
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'59.82''N, 17°21'15.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554498

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž: locis ruderatis prope stationem viae ferreae Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.63''N, 17°21'37.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553675

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž: locis ruderatis prope stationem viae ferreae Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.63''N, 17°21'37.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553969

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: u obce Chropyně blízko Přerova
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'31.98''N, 17°21'33.84''E, ± 1700m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



320

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž: locis ruderatis prope stationem viae ferreae Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'7.63''N, 17°21'37.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554243

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na poli u Chropyňského rybníku, dosti hoj.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.14''N, 17°22'21.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554533

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na břehu Chropyňského rybníku, roztr.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.61''N, 17°22'12.01''E, ± 350m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-07-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553667

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Hornomoravský úval, Chropyně: rybník u zámku. S. m. cca 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.00''N, 17°22'3.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558306

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; F. Dvořák 1984: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž: locis ruderatis prope stationem viae ferreae Chropyně. S. m. cca 190 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'12.00''N, 17°21'37.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Čechoslovacae exsiccatae no 318. Chenopodium glaucum; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



321

6670c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na poli u Kroměříže, půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'39.43''N, 17°23'19.81''E, ± 3900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553639

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kroměříž. Diluviální hlinitá půda. Plevel na vlhčím poli
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'39.43''N, 17°23'19.81''E, ± 3900m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08-11
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554195

6670d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na úhoru v polích již. od Skaštic, hoj. roztr.
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'30.82''N, 17°25'8.39''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-09-02
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553666

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: V Bilanech
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'40.97''N, 17°25'32.96''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1882-06
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554182

původní jméno: Z. Otýpková: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž. Bílany: střed obce
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'40.00''N, 17°25'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-08-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



322

6671c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Holešov, Všetuly, cukrovar, plevel v zahradách
nejbližší obec: Holešov-Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'32.42''N, 17°32'39.65''E, ± 150m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553556

6671d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy, obec Přílepy, okraje cest. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Přílepy u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'12.00''N, 17°36'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-07-06
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13558308

6672a

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Brusné: 0,6 km SV od středu obce. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'4.00''N, 17°40'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-09-15
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13558310

6673a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Kateřinice, na bývalé skládce v údolí Březiny ca 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'31.20''N, 17°53'59.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-07-03
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554716

6673b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ratiboř, náplav v potoce v meandru, 200 m od soutoku Ratibořky s Bečvou
souřadnice: 49°22'15.00''N, 17°56'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-08-29
nálezce: A. Urc
pramen: Urc A. (1981): Společenstva hygrofytů v povodí Ratibořky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2310253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



323

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 6673-22
souřadnice: 49°23'15.01''N, 17°58'44.98''E, ± 2055m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2013
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11232324

6673d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Vsetín, v příkopu silnice k Jablůnce za pivovarem, d. hoj.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'34.46''N, 17°59'20.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-09-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553686

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Vsetín, plevel v nádražní ulici, pořídku
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'9.89''N, 17°59'34.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-09-03
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553687

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Vsetín, v příkopu silnice k Jablůnce za pivovarem, d. hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'45.27''N, 17°58'59.35''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-09-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554206

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Vsetín, plevel v nádražní ulici, pořídku
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'9.89''N, 17°59'34.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1943-09-03
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



324

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vsetín rumiště u žel. trati
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'6.67''N, 17°59'37.72''E, ± 1300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1921-08-28
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554032

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Vsetín - rumiště za Jateční ulicí, štěrk, hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.46''N, 17°59'9.98''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1945-09-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593087

6674c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.60''N, 17°59'54.10''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554187

6674d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Vset. vrchy: Huslenky, U Škarpů. S. m. cca 650 m
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'10.00''N, 18°5'12.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-09-14
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13558377

6675b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vs. vrchy: Vel. Karlovice, Jezerné
souřadnice: 49°21'55.00''N, 18°16'43.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-09-27
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



325

6676a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Montes Javorníky: non procul a pago Velké Karlovice, in vico Tíšňany secundum viam publicam
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'19.99''N, 18°20'2.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-08-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13553993

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient., montes Javorníky, distr. Vsetín: in agro in valle "Podťaté" prope pag. Velké Karlovice. S. m.
560 m
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'10.00''N, 18°21'23.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1967-06-17
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 13558376

6745a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia occidentalis – Klatovsko. Divišovice – v objektu JZD, staré hnojiště
nejbližší obec: Divišovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.54''N, 13°14'0.54''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975-07-17
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428354

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Děpoltice: uvnitř obce
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'50.04''N, 13°13'5.54''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1988-1990
ID: 13608672

6745b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Běšiny: v okolí nádraží a u silnice v obci
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.99''N, 13°18'36.00''E, ± 1400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1988-1990
ID: 13608671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



326

6746a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Úloh u Klatov – hnojiště usedlosti č. 4
nejbližší obec: Úloh, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'18.62''N, 13°19'56.59''E, ± 15m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-09-10
nálezce: Antonín Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428359

6746b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sušicko – Mokrosuky
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.03''N, 13°27'23.26''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-07
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poslední dvě číslice letopočtu velmi špatně čitelné, mohl to být i jiný rok
ID: 13365568

6746d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /Pch/ Žikov: hnojiště P modře znač. tur.cesty směr Sušice
nejbližší obec: Žikov, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'54.00''N, 13°27'30.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9582928

6747b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.37''N, 13°35'43.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004733

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: v obci
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



327

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: u silnice na S svahu návrší Nětice (kóta 517,3) JV od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'59.10''N, 13°38'21.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005721

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: v osadě Bojanovice
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'35.60''N, 13°38'13.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13240465

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Budětice: na okraji silnice pod kostelem v obci
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'1.10''N, 13°34'59.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240466

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rabí: u silnice při J okraji lesíku na J svahu návrší s hradem Rabí
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'34.30''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240472

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rabí: u silnice v Z části obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.40''N, 13°36'58.20''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



328

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sušicko. Žichovice, nádr.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.47''N, 13°37'2.59''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Jehlík 1970: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554493

6747c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: na polní cestě nad rekreačním střediskem při JZ okraji obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'40.82''N, 13°34'35.22''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-30
nálezce: Radim Paulič; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155979

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'42.33''N, 13°31'12.93''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-08-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poslední dvě číslice letopočtu velmi špatně čitelné, mohl to být i jiný rok; 3 položky
ID: 13354616

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sušice – sídliště
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'17.21''N, 13°31'11.81''E, ± 250m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-12
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poslední dvě číslice letopočtu velmi špatně čitelné, mohl to být i jiný rok
ID: 13365567

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 49°14'28.00''N, 13°31'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1972): Ein Beitrag zur Kenntnis der Ruderalvegetation der Stadt Sušice (Westböhmen). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 2: 1-33.
projekt: ČNFD
ID: 1018502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



329

6747d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žihobce: křovinatý pahorek s malým lůmkem 200 m SZ od návrší (kóta 544) s křížkem SSZ od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'47.31''N, 13°37'26.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 530-532 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 530 - 532. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8499493

6748a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nezamyslice, v obci
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'44.63''N, 13°40'29.73''E, ± 425m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005724

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: velké rumiště v polích při V okraji lesa na návrší (kóta 492,5) 1,1 km Z od osady
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.80''N, 13°43'47.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005716

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Kozlov u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'58.00''N, 13°44'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005715

6748b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: bramborové pole mezi návrším Na Stankově vršku (kóta 440,6) a rybníkem Slatina
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.40''N, 13°46'58.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10004740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



330

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: vypuštěný rybník Podlesní 1,1 km S od obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.88''N, 13°45'36.21''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005717

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horažďovicko – Dolní Poříčí
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'2.22''N, 13°47'20.04''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354633

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horažďovicko – Dolní Poříčí – náves
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.79''N, 13°47'36.24''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1968-07-29
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365557

6748d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: vypuštěný rybník Záluží 0,9 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'11.50''N, 13°48'26.20''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004743

6749a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Starý Dražejov, v osadě
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'23.00''N, 13°52'0.00''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



331

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: býv. skládka škváry nedaleko benzin. pumpy OMV u silnice při V okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'19.00''N, 13°50'28.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005718

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: autobusové nádraží ČSAD
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'26.40''N, 13°54'51.60''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005714

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okraje silnice na S úpatí Tisovníku JJZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.90''N, 13°52'25.80''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029396

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okraje silnice na J úpatí vrchu Tisovníku 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.60''N, 13°52'47.60''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029395

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: pískovna v lese Hůl 2 km JZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.70''N, 13°52'39.50''E
nadmořská výška: 405-415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-08-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



332

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: v obci
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'14.00''N, 13°53'53.00''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155978

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: obnažené břehy Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'45.60''N, 13°54'42.90''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-08-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155981

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: v osadě Hradec
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'23.80''N, 13°51'12.90''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 10155980

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Distr. Strakonice. Droužetice – okraje silnice na jižním úpatí Tisovníku 1,2 km Z od obce, pouze několik rostlin.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.50''N, 13°52'45.60''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354646

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Řepice: obnažené dno Dolnořepického rybníka
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'50.93''N, 13°54'50.19''E, ± 215m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1990
nálezce:  Chán;  Skalický
pramen: FAS 22/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



333

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Droužetice: obnažené dno vypuštěného Dražského rybníka (u myslivecké střelnice) na J úpatí Tisovníku ZJZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'11.39''N, 13°53'10.52''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-06-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499486

6749b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: skládka stavebního odpadu u železničního mostu přes Otavu na S úpatí Káního vrchu při V okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'48.40''N, 13°55'11.60''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005720

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: skládka zeminy a stavební suti při Z okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.40''N, 13°56'57.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029398

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: u polní cesty 1,25 km SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'40.20''N, 13°56'12.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10029394

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Distr. Strakonice. Rovná - skládka zeminy a stavební suti při západním okraji obce.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'9.80''N, 13°56'57.40''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



334

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Distr. Strakonice. In fundo piscinae emissae „Malý rybník“ ad viam ferream situ septentr-occid. a pago Sedlíkovice.
Disperse.
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'14.11''N, 13°59'17.72''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354641

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sedlíkovice: letněný "Malý rybník" u želez. trati SZ od osady
nejbližší obec: Sedlíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'14.11''N, 13°59'17.72''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-11
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499484

6749c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: bývalá městská skládka u vojenských kasáren "V Lipkách" JZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'56.20''N, 13°53'8.20''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004739

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mutěnice, v obci
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'23.52''N, 13°53'47.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004742

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: areál zeměděl. družstva na V okraji obce
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



335

6749d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nebřehovice, hlavní silnice na Strakonice u odbočky do vesnice, okraj vozovky
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'25.40''N, 13°57'58.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-21
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13862; evidenční číslo PR 896289
ID: 13429562

6750a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dobev: na okrajích silnice v obci
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'41.80''N, 14°2'36.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240468

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vítkov u Štěkně: okraje státní silnice S od osady
nejbližší obec: Vítkov u Štěkně, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'42.70''N, 14°1'36.40''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2016-08-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240475

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sudoměř – v obci (příkop silnice před školou)
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.44''N, 14°2'54.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1952-08-24
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hartl
ID: 13354623

původní jméno: Chenopodium glaucum f. prostratum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid., distr. Písek, in nudo fundo piscinae semiemmissae Nový prope Dobev apud Písek, solo
arigilloso siccoque
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'49.05''N, 14°3'4.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1943-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. prostratum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



336

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Strakonicko, Sudoměř, ryb. Velký Markovec, ca 1 km VSV žel. zastávky.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 14°4'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528622

6750b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Písek: Rumiště na cestě k nádraží na Z břehu rybníku Šarlach [= Šarlatský rybník].
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'52.98''N, 14°8'42.89''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-08-21
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354634

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Písek: rumiště na záp. břehu rybníka Malý Hánovec u nádraží
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'35.32''N, 14°8'51.26''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-09-01
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354618

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia australis. Distr. Písek: in piscina aestivata Putimský prope Putim dicta, in locis arenosis
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'54.15''N, 14°7'33.08''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-08-22
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553926

původní jméno: Chenopodium glaucum f. prostratum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid., distr. Písek, nudo fundo piscinae semiemmissae Podkostelní prope Putim, solo arenoso
sicco
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'54.15''N, 14°7'33.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. prostratum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554141

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 10.Smrkovice u Písku: v osadě, 379 m n. m. - Soukup M. 2000 (6750b).
souřadnice: 49°16'44.48''N, 14°9'20.56''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



337

6750c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Štěkeňsko: letněný rybník Nový J Čejetic.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.55''N, 14°1'13.11''E, ± 190m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Josef Hartl; poznámka na schedě: exkurze s Dr. Sl. Hejným
ID: 13354624

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Strakonice, Čejetice: dno letněného rybníka Nového J Čejetic.
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.55''N, 14°1'13.11''E, ± 190m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: Václav Chán; Slavomil Hejný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: k nálezcům: et al.
ID: 13354632

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 17.Mladějovice u Čejetic: Ovčácký rybník JV od osady, břehy, 430 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6750c).
souřadnice: 49°13'24.00''N, 14°3'22.13''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846290

6750d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Czech Republic: South Bohemia, District Vodňany, Korytný rybník Fishpond and surroundings
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'8.39''N, 14°6'18.94''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-09-09
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Mereďa jun. 2014-11-11: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554126

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 6) Rybník Miska v Ražické soustavě u obce Ražice u Písku
nejbližší obec: Ražice u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°5'2.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



338

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 7) Rybník Dolní Svojetín v Kunšovské soustavě S obce Albrechtice u Vodňan
nejbližší obec: Albrechtice u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°5'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423580

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 30.Štětice u Ražic: v osadě, 430 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750d).
souřadnice: 49°13'35.37''N, 14°5'43.19''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847069

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Čechy, Tvrzský
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°8'11.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406767

6751a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 9. Rybnič.nádrž Luh 2 km SZ obce Paseky u Písku, letněno, v lovišti, vlhké bahno
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.50''N, 14°14'11.50''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-30
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Směr od obce je v originální práci chybně, správně má být Z.
ID: 9322159

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 97. Písecko-hlubocký hřeben: polní cesta SV lesa Přední pecky, 0,7 km JV Semic
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°16'57.81''N, 14°11'26.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9338030

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 31.Nový Dvůr u Písku: polní hnojiště ca 600 m Z od okraje osady, 420 m n. m. - Soukup M. 2000 (6751a).
souřadnice: 49°16'14.66''N, 14°10'47.58''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



339

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Paseky (Písecko), rybník Luh 2 km SZ obce
souřadnice: 49°15'7.49''N, 14°14'11.52''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-30
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 32, Mater. 15: 205-215.
projekt: ČNFD
poznámka: uživatel  Kateřina Šumberová: Směr je v originální práci uveden chybně, správně má být západně od obce.
ID: 1753770

6751b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 15. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: v osadě a u návesního rybníka.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'56.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148867

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 277. Písecko-hlubocký hřeben: Albrechtice n. V., J okraj obce u zemědělských budov
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°15'6.80''N, 14°18'23.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341966

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: v osadě a u návesního rybníka
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8456686

6751c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Bohemia merid.; distr. Protivín, fimentum in Klokočín prope Maletice, fimus, copiose
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
souřadnice: 49°13'49.07''N, 14°11'10.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



340

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Písek. Protivín: rybník Švarcenberk 2,2 km VSV od kostela ve městě
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'29.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-30
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558331

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 1) Rybník Švarcenberk v podkrčské soustavě u Protivína
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'23.00''N, 14°14'18.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423256

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Protivínsko, Tálín, Tálinský ryb., v bývalé kachňárně
souřadnice: 49°14'58.00''N, 14°12'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-13
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533161

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Čechy, u Protivína, statek Bor
souřadnice: 49°12'47.00''N, 14°12'12.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-05-07
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1410652

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Čechy, Klokočínský
souřadnice: 49°13'48.00''N, 14°11'16.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-09-13
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1409954

6752b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV 1,5 km VJV obce, S protékajícího potoka.  okr. Tábor
souřadnice: 49°17'2.00''N, 14°29'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-06-27
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



341

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV, 1,5 km VJV obce, S protékajícího potoka.  okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°29'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418892

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zářečí - vyvážka ČOV, 1,5 km VJV obce, S protékajícího potoka.  okr. Tábor.
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°29'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2001-09-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1418904

6752c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 350. Střední Povltaví (41/6752c): Pašovice u Chrášťan: v osadě.
nejbližší obec: Pašovice u Chrášťan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'43.00''N, 14°21'29.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154247

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 447. Písecko-hlubocký hřeben: letiště zemědělského družstva u silnice 0,9 km V Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'0.53''N, 14°22'7.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345036

6753d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: těžební pole rašelinářských závodů Borkovice u Soběslavi
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'43.79''N, 14°38'53.11''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-09-14
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



342

6754a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Soběslav – u chodníku na náměstí.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.47''N, 14°43'9.70''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-09-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354606

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy již. Soběslav, na rumišti u plovárny
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'23.91''N, 14°42'58.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1973 jako C. glaucum, jednu ze dvou rostlin na položce, která má úzké čárkovité listy, považuje za vzácnou
mutaci C. glaucum m. wolffii (Simk.) Thell., která je známá jen z Rumunska a Německa
ID: 13354609

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: [Soběslav] Soliny [= původně komplex bažin při soutoku Lužnice a Černovického potoka, který byl během 20. století zavezen,
dnes je na něm sportovní areál a městské ulice, viz ul. Na Solinách ], rumiště, v ulicích u zdí, dosti často
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'17.54''N, 14°43'9.69''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-16
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden pouze iniciálami B. V.; rev. Kaisler, Kurka 1982
ID: 13428119

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zvěrotice, dálnice D3 ve směru od Tábora, oblouk nájezdu na dálnici ze silnice od Soběslavi, okraj vozovky
nejbližší obec: Zvěrotice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'5.50''N, 14°44'9.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-20
nálezce: M. Ducháček; R. Paulič; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428910

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Čech. Soběslavsko: V ulicích a při cestách u města
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.03''N, 14°43'11.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-16
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



343

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid.; locis ruderatis apud opp. Soběslav prope opp. Třeboň
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.03''N, 14°43'11.85''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554198

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Táborsko, Soběslav, rybí sádky na levém břehu Černovického potoka, sev. centra města, sádka č. 1
souřadnice: 49°15'46.00''N, 14°43'10.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527774

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Soběslav, sádky Rybářství Tábor a. s., sádka č. 8
souřadnice: 49°15'45.83''N, 14°43'8.49''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544352

6754b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Táborsko, Tučapy, ryb. Smíchov v jižní části obce
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'12.00''N, 14°48'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970587

6754c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Soběslav: skládka na levém břehu Lužnice JZ města, ca 400 m n. m., roztroušeně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'58.22''N, 14°42'16.13''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-05
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



344

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Soběslav – skládka u letiště J města, hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'58.22''N, 14°42'16.13''E, ± 800m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-09-09
nálezce: J. Kaisler
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s nejvyšší pravděpodobností jde o tutéž skládku jako v Kaislerově lokalizaci "skládka na levém břehu Lužnice JZ města"
ID: 13428113

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Soběslavsko: náves v Dráchově
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'42.15''N, 14°42'24.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-15
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden pouze iniciálami B. V.; rev. Kaisler, Kurka 1982; poznámka na schedě: zvl. úzkolistá forma. Podle KČR u
nás jen ssp. Ch. euglaucum
ID: 13428118

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Distr. Tábor, Dráchov. Rumiště na návsi – úpatí svahu pod Vichrovým stavením.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.18''N, 14°42'21.56''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-12
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428187

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum
lokalita: nitrifikované půdy, rumiště, obecně často. Dráchov
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'37.52''N, 14°42'23.09''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-08-15
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554494

6755a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 142.Červená Lhota: rybník při Z okraji samot V Chalupách S od osady Červená Lhota - Hr, 500 m n. m. (39; 6755a).
souřadnice: 49°15'0.39''N, 14°52'52.22''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



345

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 157.Vícemil u Deštné: horní rybník nad Třešňovcem 1,1 km ZJZ od obce (hráz), 500 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°15'30.71''N, 14°52'44.78''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832431

6755c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dírné
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°14'36.59''N, 14°50'36.70''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1920-08-09
nálezce: G. Bernau
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553972

6758b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Břeh Hlubokého rybníka 2800 m JZ od Třeště
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'28.46''N, 15°27'31.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-08-29
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553539

6759a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česko, fyt. 67. Českomoravská vrchovina, 6759a. Panenská Rozsíčka: okraj pole asi 1 km ZSZ od středu obce, 610 m n. m.;
lat. +49,25861, long. +015,50305 (WGS84)
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'31.00''N, 15°30'11.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: herb. P. Koutecký
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428148

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Fyt.: Českomoravská vrchovina, 6759a. Panenská Rozsíčka: okraj pole asi 1 km ZSZ od středu obce. Alt. 610 m n. m.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'31.00''N, 15°30'11.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



346

6759c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2. 6759c/201. Ořechov: od obce k zatopenému lomu.
nejbližší obec: Ořechov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'14.00''N, 15°31'60.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: J. Švarc; S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: not. Kučera S.
ID: 8213680

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 9. 6759c/201. Žatec: při potoce v Kněžském lese mezi Žatcem a Ořechovem.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'13.00''N, 15°31'0.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213776

6760a

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Česká republika: Třebíč. Rychlov u Kněžic. Remíz v místech bývalého lomu cca 700 m severovýchodně středu obce
nejbližší obec: Rychlov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'17.00''N, 15°41'24.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-20
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2016: Chenopodium glaucum;
ID: 13554747

6761b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českomoravská vrchovina - vých okraj, při modře značené polní cestě 2 km JZ od obce Nárameč, slunné hnojiště hojně
mohutné rostliny
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'30.23''N, 15°56'58.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-09-05
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553573

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vel. Meziříčí: na poli u rybníka Obele [= správně rybník Gbel] v obci Nárameč. S. m. cca 450 m
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'0.00''N, 15°58'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-09-09
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13558365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



347

6761c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Aut. nádr. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'52.55''N, 15°52'30.79''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-08
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !; s. coll., připsáno podle písma;
ID: 13554745

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebíč-Podklášteří: v polovyschlém rybníku Zámiši
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.08''N, 15°51'44.69''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-07-18
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !; sběratel identifikován podle typu schedy a rukopisu
ID: 13554740

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Podklášteří, na rumišti
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.80''N, 15°52'22.87''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08-31
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !; sběratel identifikován podle typu schedy a rukopisu
ID: 13554734

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena moravská. Okres Třebíč. Rumiště u Střelnice
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.17''N, 15°51'25.24''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-02
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !; též u Řípov. nádraží;
ID: 13553717

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.07''N, 15°52'50.99''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !;
ID: 13554739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



348

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.07''N, 15°52'50.99''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554183

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Třebíč: smetiště na již. okraji města. S. m. cca 450 m
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'2.00''N, 15°53'8.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-10-07
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558362

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Morava. Kol polí v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.00''N, 15°53'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-09-20
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558363

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okolí řeky mezi Smetanovým mostem a lávkou mezi židovským a Vnitřním městem; ruderální vegetace
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.12''N, 15°52'41.16''E, ± 125m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823110

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: polní okraje podél polní cesty ca 0,5 km VSV-V až 1,1 km V-VJV od kaple ve vsi, severozápadně od kóty 464
nejbližší obec: Pocoucov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°54'16.92''E, ± 417m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



349

6761d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: navigace potoka od železničního viaduktu po severní konec obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'50.30''N, 15°59'22.70''E, ± 250m
nadmořská výška: 390-395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824400

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: kravín
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'47.00''N, 15°58'21.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820351

6762a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U hnojiště kravína v Oslavě
nejbližší obec: Oslava, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'14.84''N, 16°3'40.88''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-07-15
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !;
ID: 13554746

6762b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vaneč, okres Třebíč, cca 500m od cementárky po zelené značce směr Naloučany
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°5'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-14
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512099

6762c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč. Studenec u Třebíče; Studenecké rybníky, rybník Hlad, cca 900 m západně
železniční stanice Studenec, severně obce, dno vypuštěného rybníka, písčito-hlinité
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'22.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-09-03
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Jelínková: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



350

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika: Náměšťské rybníky, Třebíč. Pozďatín; Studenecké rybníky, rybník Ostrovec, cca 0,330 km j. obce Pozďatín:
obnažený břeh rybníka, mokré a slunné stanoviště, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'58.00''N, 16°2'24.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-13
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Jelínková: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554733

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třebíčsko: Studenec, břeh Nového rybníka [= Studenecký rybník] 2 km SZ od Studence (12 km V od Třebíče)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.64''N, 16°3'2.85''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553545

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Pozďatín: dno vypuštěného rybníka Čepičky
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.44''N, 16°3'40.47''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; J. Dvořák 1968-03-04: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !;
ID: 13554737

6762d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; F. Dvořák & F. Grüll 1985: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !
lokalita: Teiche bei Namiest [Náměšť nad Oslavou], Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'40.00''N, 16°8'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-22
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558371

původní jméno: orig.: Chenopodium album subsp. concatenatum; F. Dvořák et F. Grüll 1986: Chenopodium pumilio et
Chenopodium vulvaria;  P. Mereďa jun. 2015-11-26: Chenopodium glaucum;
lokalita: Auf Uferschlam der Teiche bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°6'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Chenopodium sp. admixt.; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



351

6763a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká Bíteš, dálnice D1 ve směru na Prahu Z od podjezdu od silnice na Jinošov, štěrkovitá plocha vedle vozovky
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°13'26.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10723; evidenční číslo PR 839013
ID: 13429542

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Okres Žďár nad Sázavou: Velká Bíteš, dálnice D1 ve směru na Prahu Z od podjezdu od silnice na
Jinošov, štěrkovitá plocha vedle vozovky
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°13'26.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553813

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia austr., opp. Velká Bíteš: in opp.
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'18.18''N, 16°13'36.32''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: J. Hašková; J. Zázvorka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554756

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká Bíteš - v obci.
souřadnice: 49°17'17.60''N, 16°13'37.60''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-23
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661659

6764b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Území Českomoravské vysočiny: Chudčice. Obec a nejbližší okolí. Náves, svahy a louky.
souřadnice: 49°17'19.30''N, 16°27'31.20''E, ± 1300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



352

6764c

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Zastávka u Brna, 1 km S, kukuřičné pole v Mariánském údolí. S. m. cca 365 m
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°21'40.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-02
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558252

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica, Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: úhor mezi potokem Říčkou a ul. V dědině v obci Říčany u
Brna. S. m. cca 340 m
nejbližší obec: Říčany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'52.00''N, 16°23'23.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-11
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558246

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ostrovačice, dálnice D1, exit 178
souřadnice: 49°12'58.00''N, 16°24'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312590

6765a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lelekovice S od Brna, dálnice ve směru od Brna cca 400–500 m J/JJV od železniční zastávky Česká
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 16°34'9.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-30
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2891; evidenční číslo PR 668940; revize: B. Mandák, IV.2007
ID: 13429534

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. SZ okolí Brna. V okolí polního hnojiště u travnatého kopečku v trati “Moze“ již. Kuřimi
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'17.23''N, 16°32'57.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-09-27
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



353

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. severní okolí Brna. na rumišti skládky smetí při mostu staré železnice v údolí “Hluk“ u České, pořídku, písčitá
půda
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'33.90''N, 16°34'31.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-25
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553643

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /27/ Česká u Brna: rumiště při borovém lesíku u staré železnič.trati, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Česká u Brna, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'27.05''N, 16°34'52.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Dvořák J. & Saul J. (1980): Příspěvek ke květeně severozápadního okolí Brna. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 123-128.
projekt: FLDOK
ID: 9165444

6765b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: in locis ruderatis p. Stationem Řečkovice (Brno)
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'1.06''N, 16°35'24.18''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-08-21
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553670

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Brno-Řečkovice: rumiště před nádražím
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'1.06''N, 16°35'24.18''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-09-20
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553685

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Soběšice: podél silnice v ul. Útěchovská, ca 20 m jižně od křižovatky s ul. Na Kovárně;
mokrý příkop. S. m. 378 m; souřadnice: 491512 N, 163714 E
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'12.00''N, 16°37'14.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



354

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno-Královo pole-Soběšice, SZ část
souřadnice: 49°15'39.00''N, 16°37'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-08
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551549

6765c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno, Bystrc
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°31'33.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-08-16
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2549159

6765d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Československo: Arboretum VŠZ Brno, plevel na hlinitém rumišti
nejbližší obec: Brno-Ponava, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'49.75''N, 16°36'52.19''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-10-11
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554781

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Brno: nad sídlištěm Lesná, ve vlhkých depresích
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'24.77''N, 16°37'32.73''E, ± 1400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554757

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: in ruderatis “Kociánka“ dictis p. Královo pole - Soběšice
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'31.57''N, 16°36'8.47''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965-09-30
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



355

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: in ruderatis via Fügnerova p. Černá pole (Brno)
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.61''N, 16°37'25.66''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-08-20
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Aellen 1963: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553668

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: in ruderatis via Fügnerova p. Černá pole (Brno)
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'8.61''N, 16°37'25.66''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-09-24
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Aellen 1963: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553683

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno-Černá Pole (rumiště)
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.20''N, 16°37'12.66''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-08-10
nálezce: F. Grüll
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554260

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno-Černá Pole (rumiště)
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'40.20''N, 16°37'12.66''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-09-12
nálezce: F. Grüll
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554261

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Gräben, Ufer. Königsfeld, Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.09''N, 16°35'52.46''E, ± 1700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-09-04
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !; s. coll., sběratele podle rukopisu určil K. Sutorý;
ID: 13553690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



356

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, Židenice, u hřbitova (při cestě do Akátek). S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.99''N, 16°38'52.05''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-09-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558207

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, Židenice, u hřbitova (při cestě do Akátek). S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'22.00''N, 16°38'54.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558204

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno, Brno-Židenice, Stará osada, u zastávky tramvají. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'8.00''N, 16°38'30.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-10-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see 568459); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558206

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Bei Hussowitz [= Brno-Husovice]
nejbližší obec: Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°37'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-08
nálezce: F. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558210

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tab.2.sním.6. Brno-Židenice: rumiště vzniklé po demolici domků naproti poliklinice na ul. Bubeničkově.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'4.00''N, 16°38'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-14
pramen: Grüll F. & Kopecký K. (1983): Málo známá antropogenní rostlinná společenstva města Brna. - Preslia 55: 235-243.
projekt: FLDOK
ID: 7931375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



357

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno-Židenice, ul. Bubeníčkova naproti poliklinice
souřadnice: 49°12'4.00''N, 16°38'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-08-14
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kopecký K. (1983): Málo známá antropogenní rostlinná společenstva města Brna. - Preslia, Praha, 55: 235-243.
projekt: ČNFD
ID: 2559527

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno-Královo pole-Soběšice, skládka Kociánka, SV část
souřadnice: 49°14'48.00''N, 16°36'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-27
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2551713

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno, Kociánka
souřadnice: 49°14'36.00''N, 16°36'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-27
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1981): Fytocenologická charakteristika ruderálních společenstev na území města Brna. - 128 p., ed. Academia,
Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2549285

6766a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: […]; Kiritein [= Křtiny] b. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.38''N, 16°44'35.60''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-08-23
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553703

6766c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hády (rumiště za cementár.)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'15.87''N, 16°39'59.30''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1947-09-14
nálezce: F. Grüll
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



358

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora moravica. Belcrediova cihelna v Líšni u Brna
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'7.31''N, 16°42'33.51''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1933-09-11
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; S. Hejný: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-14: !;
ID: 13553745

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Rumiště u Líšně - Brno
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.27''N, 16°41'42.72''E, ± 700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-05
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !; comit.: Chenop. album, opulifolium, vulvaria, Atriplex roseum,
patulum etc.;
ID: 13553715

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Podél stěny domu v Líšni u Brna
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'20.27''N, 16°41'42.72''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-08
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553716

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Na rumišti za zámkem v Líšni (Brno)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'18.75''N, 16°41'58.22''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-12
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553712

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Mordovna
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'19.72''N, 16°40'7.51''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; S. Hejný: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !; admixt. Atriplex tatarica;
ID: 13553693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



359

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Brno-Líšeň, v polích pod Velkou Klajdovkou
nejbližší obec: Brno-Vinohrady, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.92''N, 16°40'33.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633810

6766d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 387. Hostěnice: synantropní vegetace v okolí objektu statku
nejbližší obec: Hostenice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'27.70''N, 16°46'12.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123428

6767b

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Střední Morava, město Vyškov, na nádvoří zámku
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.64''N, 16°59'50.99''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1977-08-04
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633821

6767d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov: Lysovice: okraj pole s obilím u rybníka. S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Lysovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'27.00''N, 16°58'42.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-01
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13558380

6768a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. příkop silniční, Vyškov
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.79''N, 17°0'11.13''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1909-08
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



360

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Vyškov: ruderální místa u města
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.79''N, 17°0'0.78''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-09-22
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633814

6768d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 178. Lhota u Pačlavic: skládka a rumiště 0,7 km jihozápadně od obce, 305 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'23.00''N, 17°8'45.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: David Cigánek; Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617882

6769c

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vyškov, obec Morkovice, okraj cesty jižně od obce, asi 0,5 km (směrem na kótu Kleštěnec). S. m. cca
300 m
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'15.00''N, 17°12'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1980-08-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 495559); distr. phytogeogr. 77b Litenčické vrchy;
ID: 13558307

6769d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 26. Lebedov: křoviny podél cesty, 0,2 km jižně od osady, 270 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°12'35.00''N, 17°17'19.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613105

6770a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pusté vlhké místo, Květná zahrada v Kroměříži, místy hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'47.70''N, 17°22'55.86''E, ± 250m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-08-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



361

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: vlhký důl Vážanské cihelny již. od Kroměříže, místy hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž-Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'4.89''N, 17°23'3.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-08-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553638

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na bahně, vlhký důl Vážanské cihelny již. od Kroměříže, roztr.
nejbližší obec: Kroměříž-Vážany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'4.89''N, 17°23'3.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971-09-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554532

6770b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Hulín - Záhlinice, obnažený břeh rybníka
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'12.19''N, 17°28'24.67''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-13
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553566

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Záhlinice, J konec obce, v kukuřičném poli. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'18.00''N, 17°29'17.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1996-09-10
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13558309

6771a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 83. Míškovice: úhor na vrcholu kóty Na skále 0,9 km severně od obce, 260-285 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'4.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



362

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940170

6771c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Otrokovice-Bahňák: ruderální plocha na louce při silnici do Tlumačova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'7.66''N, 17°31'39.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-07-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554041

6771d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, hromada vápna u cesty na Mladcovou, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'38.36''N, 17°38'52.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945-08-12
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554045

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, údolí Dřevnice, Zlín, hromada vápna u cesty na Mladcovou, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'38.36''N, 17°38'52.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1945-08-12
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554210

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava východní. Zlín: na rumišti v Prštném u trati
nejbližší obec: Zlín-Prštné, okres Zlín
souřadnice: 49°13'6.87''N, 17°38'4.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-09-04
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



363

6772a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Holešov - Fryšták, rumiště před novostavbou činžáku u Jadrníčkovy továrny, d. hoj.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°17'21.70''N, 17°40'40.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553688

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Holešov, Fryšták, rumiště před novostavbou činžáku u Jadrníčkovy továrny, d. hoj.
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°17'21.70''N, 17°40'40.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; Š. Husák 1983-03: !; K. Šumberová 2017: !; V. Pospíšil no 1643;
ID: 13554235

6772c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica, ČSSR. Gottwaldov-Vršava. Rumiště na Januštici, roztroušeně až vzácně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'23.44''N, 17°41'23.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-08-10
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554040

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava východní. Zlín: na rumišti před Baťovou nemocnicí
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.12''N, 17°41'58.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-09-07
nálezce: Josef Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554044

6773c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



364

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, rumiště na okraji silnice v Chrámečném, 1 km JZ od Bratřejova. S. m. cca 375
m
nejbližší obec: Bratřejov u Vizovic, okres Zlín
souřadnice: 49°13'3.00''N, 17°53'19.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-12
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13558404

6774a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Zděchov na návsi
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'27.64''N, 18°4'35.31''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553705

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zděchov, návsí
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'27.64''N, 18°4'35.31''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554031

6774c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Morava: Vsetín, Pulčín, u hnojiště
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'15.45''N, 18°4'45.27''E, ± 400m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1950-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553706

6846b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: mezi obcemi Trpěšice a Horní Krušec, lem kukuřičného pole
souřadnice: 49°10'35.00''N, 13°27'41.00''E, ± 250m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1981-08-04
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1982): Lemová společenstva polí v okolí obce Hartmanice u Sušice. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň,
25: 39-43.
projekt: ČNFD
ID: 2465161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



365

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hartmanice, kolem koupaliště
souřadnice: 49°10'18.21''N, 13°27'24.03''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1991-08-12
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662114

6847b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nezdice: v obci (zdi, trávníky, okraje silnice)
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'23.87''N, 13°36'43.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2017-10-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13569787

6848b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: hnojiště na okraji malého lesíka na návrší (kóta 628,4) 700 m JZ od osady
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'56.10''N, 13°46'1.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005722

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: hnojiště v poli na Z svahu kóty Čekanka (668,3 m) V od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'32.40''N, 13°46'17.70''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005723

6848d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: u silnice v Z části osady
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'56.20''N, 13°45'31.80''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10004744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



366

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čkyně: na okraji státní silnice v obci
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'54.30''N, 13°49'45.90''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240467

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolany u Čkyně: u silnice v osadě
nejbližší obec: Dolany u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'59.00''N, 13°48'4.70''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240469

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Distr. Prachatice. Bohumilice - při okrajích silnice 0,3 km S od železniční zastávky Bohumilice v Čechách, dosti hojně.
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'1.10''N, 13°48'44.90''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354642

6849a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Čechy, okres Strakonice, Volyně: při okraji silnice v západ. okrajové části města zvané "Hradce“, cca 515 m n. m.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'9.05''N, 13°52'21.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354631

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nišovice: u silnice nad pravým břehem řeky Volyňky 200 m SZ od želez. zast. Nišovice
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'5.80''N, 13°54'15.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



367

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Volyně: ve městě
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'59.77''N, 13°53'9.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-09
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 460 - 490;
ID: 8499495

6849b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Litochovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'31.20''N, 13°56'29.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488341

6849c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: hnojiště u silnice JV od lesíka lesíka na vápencové vložce 0,9 km SSZ od kapličky ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'20.20''N, 13°50'49.50''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240471

6849d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Předslavice: skládka stavebního odpadu pod křížkem při Z úpatí lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.10''N, 13°55'51.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13488344

6850b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 54.Skočice: v obci, 462 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1982; Chán V., Soukup M. 1991 (6850b).
souřadnice: 49°11'8.65''N, 14°6'17.69''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



368

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 41.Kloub u Pohorovic: v osadě, 409 m n. m. - Soukup M. 2001 (6850b).
souřadnice: 49°11'20.25''N, 14°8'34.82''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847400

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 51.Skočice: obnažené břehy rybníka Jordán VJV od obce, 410 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°11'0.41''N, 14°6'50.70''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847871

6850c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Budyně, ryb. Vítovský pod silnicí na Bavorov, ca 0,45 km od kaple v centru obce
nejbližší obec: Budyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'32.80''N, 14°4'24.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-07-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970432

6850d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 65.Stožice: v obci, 441 m n. m. - Chán V. 1967; Chán V., Soukup M. 1990, 1991; Chán V., Žíla V. 1999 (6850d).
souřadnice: 49°7'56.23''N, 14°9'0.01''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848250

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 64.Stožice: polní hnojiště při SV okraji obce, 440 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990 (6850d).
souřadnice: 49°7'59.72''N, 14°9'12.03''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848570

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Čechy, Vodňany
souřadnice: 49°8'16.00''N, 14°9'38.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



369

6851a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: rumiště v opuštěném písk. lomu v lese na JZ svahu návrší "Číčenice“ (kóta 449) 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°13'34.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005719

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 82.Milenovice u Protivína: v osadě, 388 m n. m. - Soukup M. 2000 (6851a).
souřadnice: 49°10'27.33''N, 14°12'55.00''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848960

6851b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Čechy, Návesní rybník u Chvalešovického dvora
souřadnice: 49°9'41.60''N, 14°18'15.40''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407217

6851c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: in fundo piscinae aestivatae Bílý [na mapy.cz jako Fabrický rybník] dictae prope Libějovice
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'0.33''N, 14°11'38.69''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-09-05
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553925

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 5) Rybník Velký Černoháj v Radomilické soustavě Z obce Strpí u Vodňan
nejbližší obec: Strpí u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°13'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



370

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 100.Malovičky u Malovic: louky, doubrava a železniční trať mezi Černěveským ryb. a rybníkem Otrhanec SZ od obce, 410 m
n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851c).
nejbližší obec: Malovičky, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'9.51''N, 14°13'40.70''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849566

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vodňansko, Černěves, Černěveský ryb., u ostrůvku (v jeho J části)
souřadnice: 49°6'16.00''N, 14°13'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2000-07-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2542405

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Čechy, Chelčice
souřadnice: 49°7'19.00''N, 14°9'57.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403697

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Čechy, Vodňany
souřadnice: 49°8'32.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-08-20
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403712

6851d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 117.Dívčice: železniční nádraží, 400 m n. m. - Chán V., Skalický V. 1980 (6851d).
souřadnice: 49°6'21.55''N, 14°18'5.33''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vladimír Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850314

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 124.Záblatíčko u Dřítně: v osadě, 408 m n. m. - Chán V. 1986 (6851d).
souřadnice: 49°7'48.15''N, 14°16'11.07''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



371

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dívčice: břehy rybníka Nová J od obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'25.99''N, 14°18'45.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499482

6852a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 103. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: u samoty Strouha VJV osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 14°24'7.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150156

6852c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 131.Olešník: v obci, 419 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6852c).
souřadnice: 49°6'19.33''N, 14°21'51.09''E, ± 350m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jindřich Houfek; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850591

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 140.Velice u Dřítně: v osadě, 446 m n. m. - Chán V., Slaba R. 1979 (6852c).
souřadnice: 49°7'22.92''N, 14°21'38.34''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Václav Chán; R. Slaba
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
poznámka: tab.č.8 i tab.č.12
ID: 9850714

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 373.Mydlovary, odkaliště V a JV od obce Olešník, 410 m n. m., 6852c; K. Prach.
souřadnice: 49°6'18.60''N, 14°22'32.80''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



372

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mydlovary: odkaliště 0,5 km S MAPE.
nejbližší obec: Mydlovary, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'3.00''N, 14°20'2.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465013

6852d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vltavotýnsko. Stráň na l. břehu Vltavy v obci Purkarec
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'48.64''N, 14°27'9.96''E, ± 500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1966-08-26
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354619

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 222. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Kostelec u Hluboké n. Vltavou: v osadě.
nejbližší obec: Kostelec Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'20.00''N, 14°28'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152238

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 275. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: stráň u kostela v osadě.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 14°27'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153097

6853b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sedlíkovice: u cesty za JZD
nejbližší obec: Dolní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'56.06''N, 14°37'5.57''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



373

6853d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Dynín – u kolejí na sile
nejbližší obec: Dynín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'43.78''N, 14°37'38.44''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-09-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1997
ID: 13354608

6854a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia již. – pánev třeboňská. Veselí n. Luž. II. – "u Kočků louže", vlhké místo u Alšova nábřeží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'3.69''N, 14°42'16.31''E, ± 270m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-05-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1973
ID: 13354610

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. Veselí n/L. – Rumiště u nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'38.40''N, 14°42'57.29''E, ± 350m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík 1973
ID: 13354612

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská. Obnaž. dno "Na obci" ve Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'7.70''N, 14°42'11.74''E, ± 400m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. V. Jehlík
ID: 13354611

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. – Na návsi v obci Horusice, 414 m n. m.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'51.38''N, 14°40'15.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Dr. Dostál; rev. V. Jehlík 1973; 2 položky
ID: 13354607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



374

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská. Na návsi u zdi v Horusicích u Veselí n/Luž.; 414 m n. m.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'51.38''N, 14°40'15.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Rohlena; rev. V. Jehlík 1973
ID: 13354613

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dno louže ve Veselí nad Lužnicí - 408 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'11.70''N, 14°42'0.69''E, ± 800m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-02
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553631

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Čech. Jižní Čechy, pánev Třeboňská. Veselí n/Luž.: Rumiště u nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.70''N, 14°42'57.37''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553839

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev Třeboňská. Veselí n/Luž. II.: Na písčině u řeky Nežárky “Na obci“
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'6.55''N, 14°42'11.66''E, ± 400m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-16
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554214

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev Třeboňská. Mezimostí n./Než. Na návsi v obci Horusice
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.25''N, 14°40'16.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-24
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



375

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Čech. Již. Čechy, pánev Třeboňská. Na návsi u zdi v Horusicích u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'52.25''N, 14°40'16.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554161

6854c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ponědrážka, severovýchodní pobřeží Ponědrážkovského rybníka přiléhající k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.36''N, 14°42'4.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916526

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třeboňsko, rybník Ponědrážka, obnažené dno
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.21''N, 14°41'44.36''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-06-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554782

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třeboňsko, rybník Záblatský, zátoka při PB
souřadnice: 49°6'36.20''N, 14°40'48.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-04
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647927

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: rybník Ponědražský
souřadnice: 49°6'56.00''N, 14°42'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-08-22
nálezce: A. Šanderová
pramen: Šanderová-Opavová A. (1959): Ekologická studie porostů obnaženého dna rybníka Ponědražského. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2294994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



376

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ponědrážka: Ponědrážka: obnažené dno Ponědrážského rybníka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.46''N, 14°41'41.64''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8481077

6854d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třeboňsko, Val, hnojiště u zemědělského podniku v JV části obce
souřadnice: 49°8'41.00''N, 14°45'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529807

6855a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 221.Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček 1 km JV od osady, 480 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6855a).
souřadnice: 49°9'29.70''N, 14°53'45.90''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Vojtěch Žíla; Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833489

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kardašova Řečice, řepkové pole JZ města, při silnici směr Nítovice, mezi Broumovským ryb. a JZD
souřadnice: 49°10'40.00''N, 14°50'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535694

6855b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Jindřichův Hradec, místní část Radouňka při severovýchodním okraji města, rybí sádky u silnice
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Kardašova Řečice; sádky intenzivně stříkány Roundupem, v některých se však již několik let nesádkuje; v roce
2007 dno vysypáno oblázky, některé vlhkomilnější druhy vymizely
ID: 13178907

6858a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



377

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: CZE: Vysočina, Jihlava,  Kostelní Myslová - south edge of the Velký Hulišťský rybník pond ca 1,6 km WNW of the centrum of
the village
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'9.24''N, 15°24'26.55''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-15
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice (49°09'09"N, 15°24'25"E) jsou nepřesné, leží mimo rybník, proto upřesněno podle Mapy.cz
ID: 13354637

6858b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189491

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SV část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540495

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540726

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, SZ část ryb.
souřadnice: 49°9'53.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540550

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Telč, ryb. Podhájský, západně při silnici J města, Z část ryb.
souřadnice: 49°9'52.00''N, 15°27'48.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



378

6858c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kostelní Vydří: Rybníček u kóty 526
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'39.73''N, 15°24'25.38''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-08
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554489

6858d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: CZE: Vysočina, Jindřichův Hradec,  Kostelní Vydří - margin of Kolihov fishpond ca 360 m WNW of village centrum
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'30.74''N, 15°25'13.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-02
nálezce: Alžběta Čejková; Ester Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354636

6862b

lokalita: Sedlec - u toku Oslavy ca 2,1 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'33.00''N, 16°9'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-09-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: štěrkové náplavy řeky po letošních povodních; 13-221 N49°10'32,6", E016°09'29,1";
ID: 9894141

6862c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika: údolí Jihlavy, Třebíč. Dalešice; údolí Dalešického potoka, rybník Bezděkov, cca 1,7 km severozápadně
kostela v obci, rok vypuštěný, obnažené dno, slunné
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'26.00''N, 16°3'43.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-30
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554731

6863c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U domu v Mohelně při zdi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'54.47''N, 16°11'29.77''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-07-18
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !; s. coll., sběratel doplněn podle lokality;
ID: 13554741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



379

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Moraviae. Mohelno; v příkopech
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'54.47''N, 16°11'29.77''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-09
nálezce: F. Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !;
ID: 13554735

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mohelno: obnažený písčitý až hlinitopísčitý břeh retenční nádrže Kočičák 1,5 km SSV od kostela
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'35.06''N, 16°12'3.78''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-09-16
nálezce: Jana Beneschová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558454

6863d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice, obec Biskoupky: paseka po pravé straně silnice z obce Biskoupky do obce Senorady v místě
"Pustá ves". S. m. cca 320 m
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'54.00''N, 16°16'17.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-23
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské Podhůří Vysočiny;
ID: 13558250

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Zastávka u Brna, ca 1,5 km SZ od železniční stanice [v Oslavanech], břeh řeky Oslavy ve městě
Oslavany. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.00''N, 16°19'53.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-04
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558251

6864a

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Rosice, rumiště asi 100 m SSZ od
železniční zastávky. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'45.00''N, 16°23'3.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-12
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



380

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Zastávka u Brna, 0,8 km S, u posledního domu na cestě označené červenou turist. značkou. S. m. cca
390 m
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'39.00''N, 16°21'54.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-02
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 483699); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558253

6864b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rosice, dálnice D1 cca 800 m ZSZ od mostu silnice ke dvoru Kývalka, středový dělicí pruh s nedávno navezenou zeminou po
opravě dálnice
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'36.50''N, 16°26'1.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-08-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: BRNM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12908; evidenční číslo PR 894945, PR 894946
ID: 13429555

6864c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955764

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In ruina domi in urbe via V. Novotného. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'9.00''N, 16°22'33.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558245

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Oslavany, plocha pro usazování popílku na haldách elektrárny
souřadnice: 49°6'59.00''N, 16°20'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-07
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



381

6864d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Bobravská vrchovina, obec Silůvky, návsí. S. m. cca 350 m
nejbližší obec: Silůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'21.00''N, 16°28'4.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-09-26
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558238

6865a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Výstaviště (Brno)
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.58''N, 16°34'40.96''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-07-27
nálezce: F. Grüll
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554216

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: wüßte Plätze; Schreibwald b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.73''N, 16°34'33.39''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-09-20
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553701

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., Brno: loc vasto in silva in declivi orient. collis Strážná (Schutzberg) ad marginem
septentr.-orient. suburbii Brno-Nový Lískovec. S. m. cca 290 m
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°34'3.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-12
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558230

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Aellenberg: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: in ruderatis Výstaviště, Brno
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'16.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-29
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



382

původní jméno: orig.: Chenopodium cf. rubrum, P. Aellenberg: !; P. Mereďa jun. 2015-11-26: Chenopodium glaucum;
lokalita: in ruderatis p. Výstaviště, Brno
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'16.00''N, 16°34'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-12
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 424907); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558215

6865b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno, rumiště u silnice (oproti pískovně), JM
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'46.78''N, 16°38'48.76''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428347

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tuřany, 7 km JV od Brna: v pískovně na SV okraji obce
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.52''N, 16°39'38.80''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-09-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Grüll: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2014-11-27: !;
ID: 13553547

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno-Tuřany: pískovna v polích 1 km severně od obce, 100 m vlevo od silnice Tuřany – Slatina
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.52''N, 16°39'38.80''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-09-22
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554875

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Brno. Černovice při ulici do opuštěných pískoven
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-14
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Hanousek: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



383

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: bývalá skládka u Vinohradské ulice - Brno-Černovice JM
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.49''N, 16°39'26.67''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-16
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554765

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno: Gottwaldova [= ulice Cejl], zadní trakt teplárny
nejbližší obec: Brno-Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'45.95''N, 16°37'18.25''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-30
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553634

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: vinohradská skládka - z části zastavěná
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.49''N, 16°39'26.67''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-07-17
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553629

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium glaucum;
ID: 13553530

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium rubrum; K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum; admixt. Chenopodium rubrum;
ID: 13554723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



384

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Skládka u Tuřan, okres Brno
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.52''N, 16°39'38.80''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553636

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Skládka u Tuřan, okres Brno
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.52''N, 16°39'38.80''E, ± 400m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen 1968: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553678

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: in locis ruderatis p. via Vinohradská Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553671

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: in locis ruderatis Juliánov “Sídliště“ (Brno)
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.90''N, 16°39'14.72''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-09-24
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553682

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: in ruderatis p. Nové sídliště, in Hybešova čtrvrť [= Juliánov], Brno
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.90''N, 16°39'14.72''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-08-25
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



385

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: In ruderatis procul Brno. Černovice, Vinohradská
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'15.53''N, 16°38'49.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960-10
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; C. Bohn 1961: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553681

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rumiště v Ráječku u Černovic (Brno)
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.22''N, 16°38'45.81''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1954-09
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Š. Husák 1983-10: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; IX.–X. 1954;
ID: 13553937

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.51''N, 16°36'29.48''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553692

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: Brünn, am Dornrössel [= Trnitá]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.84''N, 16°37'0.70''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553713

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: […]; Tschernowitz [= Černovice] bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.50''N, 16°38'23.56''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1902-09-19
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



386

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: […]; Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.51''N, 16°36'29.48''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-09-06
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553702

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.51''N, 16°36'29.48''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900-09
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553867

původní jméno: Chenopodium ficifolium
lokalita: Auf Mauern, an Straßen, Schutt. Um Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.51''N, 16°36'29.48''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1835-07
nálezce: Joseph Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium ficifolium; F. Švestka: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553711

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: In schlammigen Gräben bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.51''N, 16°36'29.48''E, ± 1300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; s. coll., připsáno podle písma; 1817–1824; Gewächse des Brünner
Kreises no 414. Chenopodium galucum;
ID: 13554184

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno, Brněnské Ivanovice, při cestě na skládku v bývalých pískovnách. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.00''N, 16°39'16.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-07-30
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 10 sheets (BRNU 568452, 568453, 568460 through 568465, 568468, 568470); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská
pahorkatina;
ID: 13558209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



387

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Brno district, Brněnské Ivanovice, příjezdová cesta do zasypávaných pískoven. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.00''N, 16°39'16.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-08-10
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558201

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno, Brněnské Ivanovice, pískovny asi 300 m východně od obce, na vlhčích místech . S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°39'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-08-10
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558202

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Brno, Brněnské Ivanovice, pískovny, vlhčí místa. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'29.00''N, 16°39'36.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-09-19
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558200

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Brno, Brněnské Ivanovice, skládka "Na Vinohradech". S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'2.00''N, 16°39'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-08-10
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; K (2n) = 36 Dvořák & Dadáková 1978-26 a. i.;
ID: 13558199

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; S. Hejný, Š. Husák et B. Slavík 1983-03: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Brno, Staré Černovice, Vinohradská, zrušené skládky. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'14.00''N, 16°39'13.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Amaranthus blitoides separated as BRNU 635143; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



388

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Na okraji silnice v ul. Štolcově v Brně-Černovicích
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°38'11.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-10-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558224

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan: 2015-12-22: !;
lokalita: Skládka ve zrušené pískovně u Brněnských Ivanovic, okr. Brno
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'5.00''N, 16°39'14.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13558222

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan: 2015-12-22: !;
lokalita: Skládka u Brněnských Ivanovic
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'5.00''N, 16°39'14.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-08
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13558223

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen 1970: !; P. Dřevojan: 2015-12-22: !;
lokalita: Skládka u Brněn. Ivanovic, v pískovně, okr. Brno
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'5.00''N, 16°39'14.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10-06
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13558221

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Aellen: !; P. Dřevojan: 2015-12-22: !;
lokalita: in ruderatis p. Černovice-Ráječko, via Vinohradská, Brno
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'9.00''N, 16°39'13.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13558214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



389

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; ; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: na rumišti u Ráječka v Brně-Komárově
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.00''N, 16°38'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955-07-26
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558229

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ad urbem. S. m. cca 220 m
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1934-10-03
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558226

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Morava, Brno. při plotu v Křídlovické ul.
nejbližší obec: Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°36'0.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-08-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558231

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Morava, Brno. Holásky: břeh "Jezera"
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'59.00''N, 16°38'39.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-09
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558232

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum var prostratum; F. Dvořák & F. Grüll 1985: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan
2015-12-22: !
lokalita: Julienfeld [= Brno-Juliánov], auf Sandboden der Ziegelei
nejbližší obec: Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'24.00''N, 16°39'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



390

původní jméno: orig.: Blitum glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Brünn [= Brno], Gräben
nejbližší obec: Staré Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'20.00''N, 16°36'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1855
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558227

původní jméno: –
lokalita: Rumiště v Ráječku u Černovic (Brno)
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.00''N, 16°38'43.00''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1954-10
nálezce: F. Grüll
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. F. Dvořák 1985 jako Chenopodium glaucum; datum na schedě přesně uvedeno takto: IX–X. 1954
ID: 13597086

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Brno. Černovice - Vinohradská
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'23.46''N, 16°39'17.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-17
nálezce: Vlastimil Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633819

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Horní Heršpice, na uježděné písčito-škvárové cestě v panelárně na ul. Kšírova
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.64''N, 16°36'48.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-26
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633811

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Horní Heršpice, na štěrkovité cestě mezi skládkami materiálu v n. p. Prefa
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.64''N, 16°36'48.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



391

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Horní Heršpice, na ušlapané štěrkovité cestě v n. p. Prefa na ul. Kšírova
nejbližší obec: Brno-Horní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.64''N, 16°36'48.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-05
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633813

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2018: Chenopodium glaucum;
lokalita: Moravia centr.-merid., Brno: in ruderatis secundum plateam Vinohradská ulice dictam suburbii Brno-Černovice
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'23.46''N, 16°39'17.94''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1974-09-15
nálezce: František Dvořák
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Chenopodium rubrum;
ID: 13633815

6865c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Morava - okraj Střelického lesa 1 km vých. Střelic
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'57.52''N, 16°31'10.74''E, ± 800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554803

6865d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Brno-Tuřany, pole
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.41''N, 16°39'44.04''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-09-22
nálezce: E. Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553642

6866a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Stránské skály. Rumiště vzniklé v r. 1977 zasypáním skruže ve 2. lomu
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.05''N, 16°40'23.47''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-07
nálezce: J. Jokešová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



392

6866c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Sokolnice, rumiště nedaleko křižovatky silnic cca 1 km Z obce
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.49''N, 16°42'21.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553665

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan: 2015-12-22: !;
lokalita: in ruderatis p. Tuřany, Brno
nejbližší obec: Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.00''N, 16°40'26.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-08-29
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina
ID: 13558216

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Bei Ottmarau [= Otmarov]
nejbližší obec: Otmarov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'9.00''N, 16°40'34.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1880-09-05
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558237

6866d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Šaratice, v obci
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'58.72''N, 16°48'5.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-10-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553658

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Moraviae. Šaratice u Brna, slanisko u Wolfových studánek
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'4.41''N, 16°48'5.93''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-08-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



393

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Vyškov: locis subsalsis et ruderatis prope aquam „Šaratica“
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'4.41''N, 16°48'5.93''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-09-17
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553677

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Vyškov: slaniska u pramenů „Šaratice“ u obce Šaratic
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'4.41''N, 16°48'5.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-09-17
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554171

6867a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Fl. morav. Slavkov, u příkopy, domin.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.83''N, 16°52'35.62''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-08-18
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553699

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2018: !;
lokalita: Flora moravica. Slavkov u Obory
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'42.29''N, 16°52'28.90''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914-08-24
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum špatně čitelné;
ID: 13633797

původní jméno: orig.: Chenopodium sp.; P. Dřevojan 2018: Chenopodium glaucum;
lokalita: Flora moravica. Slavkov
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'16.23''N, 16°52'35.47''E, ± 800m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-08-18
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13633795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



394

6867c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slavkov u Brna, komplex uměle vybagrovaných tůněk při jihozápadním okraji města, 2. tůňka jižně od tůňky v
severovýchodním rohu komplexu, ca 330 m SSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'51.50''N, 16°52'18.70''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197366

6867d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Vyškov: Mouřínov, pole 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'5.46''N, 16°58'28.22''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554066

6868b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 322.Brankovice, polní cesta 0-1,5 km JV obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'6.60''N, 17°9'11.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688878

6868c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Bučovice-Vicemilice, v příkopě
nejbližší obec: Bučovice-Vícemilice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'31.22''N, 17°1'20.20''E, ± 600m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1970-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554760

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: asi 2 km ZJZ od kostela sv. Mikuláše v Nevojicích, vlhčina s ostrůvkem rákosu v poli
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'50.80''N, 17°1'12.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8794829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



395

6868d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 311.Brankovice, polní cesta k lesu Žaroušky JV obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'38.70''N, 17°9'5.20''E, ± 700m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688309

6869c

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Okr. Kroměříž: Střílky: rumiště na JZ okr. obce, zř. S. m. cca 360 m
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'18.00''N, 17°12'21.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-07-15
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13558314

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 304.Střílky, SPR Bralová
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'15.40''N, 17°11'41.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687945

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 300.Střílky, obec a zámecký park
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'28.10''N, 17°12'45.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687294

6870d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 7.Babice, břehy plavebního kanálu mezi Spytihněví a obcí
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'40.70''N, 17°29'46.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



396

6871a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, Napajedla, u polní cesty 1 km J obce
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°9'38.31''N, 17°30'41.75''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-31
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554038

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Gottwadov [= Zlín], Pohořelice, směr Komárov, odbočka k hájence, severovýchodní okraj močálu. S. m.
cca 270 m
nejbližší obec: Pohořelice u Napajedel, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°33'43.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-08-25
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13558406

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 684.Komárov, pole a meze v okolí obce
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'3.60''N, 17°34'8.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700254

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 678a.Napajedla, pr. břeh Moravy v okolí mostu v obci
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'14.12''N, 17°30'30.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700018

6871c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Spytihněv, kukuřičné pole, 1 km SV obce
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'51.72''N, 17°30'30.34''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1980-07-21
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



397

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2. Napajedla, rumiště na V břehu ramene Německé J města
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°8'43.90''N, 17°30'43.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680324

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 6.Spytihněv, skládka na pr. břehu Moravy na JV okraji obce
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'12.70''N, 17°30'7.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680410

6871d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 648.Nedachlebice, obec
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'2.10''N, 17°35'27.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698818

6872d

původní jméno: Chenopodium glaucum L.
lokalita: Sehradice, v obci
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'43.20''N, 17°49'39.50''E, ± 800m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: vesnice je na rozhraní čtverců 6873 a 6872
ID: 13221904

6873a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



398

6873b

původní jméno: Z. Otýpková: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty. Sehradice: 1,5 km JV od středu obce; hnojiště na louce u pastviny
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'60.00''N, 17°54'59.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. ;
ID: 13558410

6873c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Zlín: Slopné, 1,2 km JV od obce
souřadnice: 49°8'48.00''N, 17°51'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836490

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slopné - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7422861

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571409

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7625847

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



399

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7761562

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slavičín - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7585918

6873d

původní jméno: Z. Otýpková: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Vlachovice: 400 m Z od středu obce [6873-41]
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'33.00''N, 17°56'7.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13558408

původní jméno: Z. Otýpková: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín. Lipina: pastvina JJV od obce [6873-42]
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°7'46.00''N, 17°59'19.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13558409

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Zlín: Lipina, JJZ od kravína
souřadnice: 49°7'39.00''N, 17°58'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837763

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Zlín: Lipina, JJZ od kravína
souřadnice: 49°7'39.00''N, 17°58'50.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



400

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lipina - 6873-42
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-26
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7492109

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360732

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708602

6874a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7614723

6874b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 22. Študlov: u silnice a podél potoka v obci,
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'43.70''N, 18°5'0.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9128265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



401

6874c

původní jméno: –
lokalita: Val. Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'29.71''N, 18°0'42.22''E, ± 1100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554036

původní jméno: –
lokalita: Val. Klobouky, Potečská
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'53.26''N, 18°1'23.93''E, ± 700m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554037

původní jméno: J. W. Jongepier: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2013-12-23: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Zlín, Návojná: ca 0,5 km SV od kapličky na návsi, pastvina. S. m. 435 m
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'43.00''N, 18°3'27.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-08
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 6874c4;
ID: 13558405

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Zlín. Bílé Karpaty: Návojná, 0,7 km V od železn. zastávky. S. m. 440 m
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'5.00''N, 18°3'14.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-29
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Chenopodium album agg. admixtum (P. Dřevojan 2015-12-22); distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 13558407

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 99. Návojná: Hluboké údolí, okraj lesa 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°7'18.10''N, 18°3'1.80''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce:  Tomášek;  Váňa
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9132325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



402

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Návojná
souřadnice: 49°6'20.00''N, 18°3'32.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z. (2001): Plevelová vegetace Bílých Karpat. - Vydavatelství Masarykovy univerzity v Brně, p. 140.
projekt: ČNFD
ID: 2611377

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-09-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7427216

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7483783

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497534

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Návojná - 6874-34
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Otýpková Z.  : Plevelová vegetace Bílých Karpat. Masarykova univerzita, Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7477716

6874d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Z2- I 2a. Zlín: Nedašova Lhota: nad obcí (6874cd 1926a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'43.70''N, 18°5'8.90''E, ± 1100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9762397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



403

6948b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: u silnice 0,3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Bohumilice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'55.63''N, 13°48'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10005710

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sudslavice: okraje silnice pod kamenolomem SSV od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'37.90''N, 13°47'46.80''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13240474

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Svatá Maří, J obce,u ZD
souřadnice: 49°3'43.00''N, 13°49'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-27
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376593

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Smrčná: vlhká ruderalizovaná pastvina na Z svahu 0,4 km J od osady
nejbližší obec: Smrčná, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.80''N, 13°48'50.90''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499499

6949a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lštění: pastvina s hnojištěm 1 km jz. od kostela v obci
nejbližší obec: Lštění, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'42.71''N, 13°52'22.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Prachatice 2012
ID: 13558563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



404

6949b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Prachatice: Husinec
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'10.26''N, 13°59'15.43''E, ± 800m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1998-07
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428154

6949d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kratušín: ruderální plocha v zeměděl. areálu na ZJZ okraji obce
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'9.47''N, 13°55'34.31''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-11
nálezce: Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13549372

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Prachatice: trávníky a chodníky na Pivovarské ulici v severní části města (směr Šibeniční vrch)
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.85''N, 13°59'41.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Prachatice 2012
ID: 13558566

6950a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: w0102_224317_79_M6
nejbližší obec: Hracholusky u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'54.61''N, 14°4'40.69''E, ± 154m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0102: w0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4324122

6950c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kralovice: Forků mlýn v údolí Zlatého potoka 0,8 km jz. od obce
nejbližší obec: Kralovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'15.55''N, 14°4'48.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Prachatice 2012
ID: 13558567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



405

6950d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ratiborova Lhota: u hnojiště v polích 0,5 km SV od osady
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'23.20''N, 14°7'17.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-22
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8499494

6951a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: fyt.: 38. Budějovická pánev,  6951a: Podeřiště: navážka hlíny V od mostu přes Netolický potok, asi 320 m J–JJV od kapličky v 
obci. Alt. 415 m n. m.
nejbližší obec: Podeřiště, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'6.03''N, 14°13'55.25''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428150

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Budějovická pánev, Holečkov (S Netolic), rybník J žel. zastávky, Z žel. trati
souřadnice: 49°4'27.00''N, 14°12'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2536622

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Malovice; Horní Malovický rybník V obce, břeh pod obcí
souřadnice: 49°5'32.00''N, 14°13'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-10
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Hejný S. et Husák Š (1978): Higher plant communities. - In: Dykyjová D. et Květ J. [red.], Pond littoral ecosystems. Structure
and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169742

6951b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vlhlavy, velká západní zátoka rybníka Vlhlavský, její severovýchodní pobřeží až po okraj obce; písčité až jílovité obnažené
dno, značně ruderalizované
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'29.62''N, 14°16'33.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně, hlavně kolem sila (v těch místech byla ca před 20 lety kachní farma); rybník kvůli suchému počasí po výlovu
nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



406

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pašice, rybník Volešek západně obce (směrem k Plástovicím), jeho severní pobřeží; obnažený písčitý okraj rybníka
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'53.31''N, 14°19'1.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Karl-Georg Bernhardt; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vedle uvedených autorů se záznamem pomáhali ještě další dva kolegové z BOKU ve Vídni
ID: 9969632

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: obnažené břehy polovypuštěného rybníka Dolní při J okraji Novosedel
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.30''N, 14°16'52.20''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-19
nálezce: Radim Paulič; Michal Ducháček; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10155982

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Distr. České Budějovice. In fundo piscinae Zbudovský rybník ad pagum Zbudov. Rare.
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'56.60''N, 14°18'23.30''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354643

6951c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Babice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.13''N, 14°14'15.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569810

6951d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



407

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vlhlavy, jihovýchodní pobřeží Vlhlavského rybníka, mezi obcí a přítokem od rybníka Hlásenec; v okolí hnojiště na
obnaženém okraji rybníka, plocha navíc povápněna
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.86''N, 14°17'37.17''E, ± 350m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v místech, kde ca před 20 lety byla kachní farma; rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě
(nyní na 1. horku)
ID: 9969024

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vlhlavy, jihozápadní část Vlhlavského rybníka, okolo strouhy vedoucí od ryb. Velký Karasín; obnažené písčité pobřeží rybníka
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.51''N, 14°16'58.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969037

původní jméno: –
lokalita: Strýčický rybník [Strýčice, distr. České Budějovice] – hnojiště
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.55''N, 14°15'29.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě Horní Strýčiský rybník, což je největší rybník v okolí Strýčic, mohl však být myšlen i jiný rybník, proto zadána větší
polohová přesnost
ID: 13354647

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: fyt.: 38. Budějovická pánev, 6951d: Mahouš: hromady holé hlíny na návsi v obci, S od návesního rybníka. Alt. 425 m n. m.
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.45''N, 14°15'18.74''E, ± 15m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428149

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: fyt.: 38. Budějovická pánev, 6951d: Tupesy: v obci. Alt. 420 m n. m.
nejbližší obec: Tupesy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'28.07''N, 14°17'48.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13428151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



408

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Strýčice: ryb. Horní Strýčický; na štěrkovém sjezdu na kádiště. S. m. 430 m. Souřadnice:
490020 s. š., 141532 v. d.
nejbližší obec: Radošovice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.00''N, 14°15'32.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-15
nálezce: K. Šumberová; M. Fabšičová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558261

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Pištín: rybník Knížecí, východní část jižního pobřeží, ca 1,1 km Z–ZJZ kostela v obci;
obnažené písčité pobřeží kolem rozplavených kopek hnoje. S. m. 395 m; souřadnice: 490242 N, 141908 E
nejbližší obec: Malé Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.00''N, 14°19'8.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-13
nálezce: K. Šumberová; J. Pojer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558263

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dehtáře: jižní část rybníka Dehtář, podél jihozápadního cípu ostrova; obnažený písčitý
okraj rybníka, na místech se zbytky kopek hnoje. S. m. 405 m; souřadnice: 490002 N, 141732 E
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'2.00''N, 14°17'32.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní lokalizace: sektor 19; rybník na prvním horku, kvůli extrémnímu suchu trpí nedostatkem vody; distr.
phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558270

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Dehtáře: severovýchodní část rybníka Dehtář, podél pobřeží; široký obnažený písčitý
okraj rybníka. S. m. 405 m; souřadnice: 490045 N, 141756 E
nejbližší obec: Dehtáře u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 14°17'56.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-10
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pracovní lokalizace: sektor 4 (první 1/3 od S3); rybník na prvním horku, kvůli extrémnímu suchu trpí nedostatkem vody;
distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558271

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českobudějovicko, Záboří, ryb. Dehtář, jeho J část, V zátoka u ostrova, 2,5 km SV kaple v obci
souřadnice: 49°0'10.00''N, 14°17'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



409

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českobudějovicko, Záboří, ryb. Dehtář, hnojiště u cesty od Posměcha k ostrovu v ryb., 2,1 km kaple
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°17'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529944

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českobudějovicko, Záboří, ryb. Dehtář, hnojiště u cesty od Posměcha k ostrovu v ryb., 2,1 km kaple
souřadnice: 48°59'59.00''N, 14°17'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529964

6952a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 197.Mydlovary: v obci, 405 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
souřadnice: 49°5'29.70''N, 14°21'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851438

6952b

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: u hlavní silnice (směr Týn nad Vltavou), mezi kruhovým objezdem a
odbočkou na Munice v severní části města; silniční okraj. S. m. 381 m; souřadnice: 490313 N, 142544 E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'13.00''N, 14°25'44.00''E
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558267

6952c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, areál plůdkových rybníků "Ostrov", první rybníček v JZ části areálu, obnažené dno
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.40''N, 14°22'49.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12375; evidenční číslo PR 870425
ID: 13429553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



410

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Okres České Budějovice: Čejkovice SZ od Českých Budějovic, areál plůdkových rybníků
“Ostrov“, první rybníček v JZ části areálu, obnažené dno
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'26.40''N, 14°22'49.50''E, ± 80m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553807

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žabovřesky: v obci, vzácně
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.09''N, 14°20'5.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569820

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čejkovice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'51.59''N, 14°22'58.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569812

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Zálužice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'31.13''N, 14°23'16.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



411

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českobudějovicko, Čejkovice, areál Ostrov se spec. ryb., č. 2, J část areálu, 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'26.46''N, 14°22'54.99''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529020

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Budějovická pánev, Čejkovice, rybochovné zařízení Ostrov, rýha B
souřadnice: 49°0'30.11''N, 14°22'46.95''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539952

6952d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. České Vrbné u Čes. Budějovic. vých. pobřeží rybníka Černiš
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'8.50''N, 14°26'8.63''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-19
nálezce: B. Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554496

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou: areál rybích sádek při jižním okraji města, u hromady hlíny před
slovovací jímkou (v místě někdejší sádky č. 49); mělká louže. S. m. 375 m. Souřadnice: 490244 s. š., 142602 v. d.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°26'2.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně zaneseno z Bezdreva, odkud pochází hromada hlíny; množství druhů obnaženého dna v loužích souvisí s
deštivým létem 2016; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558273

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: ul. Zvolenovská, areál Střední odborné školy elektrotechnické,
podél severního křídla hlavní budovy; v trávníku narušeném stavebními pracemi. S. m. 380 m; souřadnice: 490212 N, 142511 E
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.00''N, 14°25'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



412

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Českobudějovicko. Hluboká nad Vltavou: rybí sádky při jižním okraji města, pod rybníky
Podhradský a Munický, sádka č. 16, ruderální plocha mezi slovovací jímkou a sádkou č. 48
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 13558264

6953b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: r.Krčín, Záblatská soustava
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°38'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-19
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 3001424

6954a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Lomnice n. Luž. – rumiště při SZ cípu ryb. Vel. Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.11''N, 14°42'15.16''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-09-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Chenopodium album agg. (1 exemplář od každého druhu); rev. M. Lepší 2000 jako C. glaucum + C.
album agg.
ID: 13354603

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°3'51.10''N, 14°43'18.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-12
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1475227

6954c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třeboňsko - ryb. Káňov, SV cíp poblíž výpusti
souřadnice: 49°2'8.00''N, 14°44'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



413

6954d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská. Třeboň – v kolejišti u nádraží.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.21''N, 14°45'38.61''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-09-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Chenopodium album agg. (1 exemplář od každého druhu); rev. M. Lepší 2000 jako C. glaucum + C.
album agg.
ID: 13354605

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Čechy jižní, Třeboň: písčiny ve vých. části letněného rybníka Káňova
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.02''N, 14°45'1.59''E, ± 700m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-09-26
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13553845

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třeboň. V příkopu za branou hojný
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'14.48''N, 14°46'14.67''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; admixt. Chenopodium album agg.;
ID: 13554245

6955a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okr. Jindř. Hradec: Plavsko: u chodníku obec. domu (již po řadu let)
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.55''N, 14°54'14.33''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-09-10
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka z pozůstalosti J. Houfka, sběratel na schedě uveden zkratkou JH
ID: 13354614

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stráž n. N. nedaleko mlýna
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'19.76''N, 14°53'27.30''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; admixt. Chenopodium album agg.;
ID: 13554246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



414

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°50'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-06-05
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2532428

6955b

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň, Příbraz: okraj hnojiště na J od Rymšů rybníka. S. m. cca 470 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.00''N, 14°55'31.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-08-30
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13558303

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň, Dolní Lhota: staré hnojiště u rybníčka 800 m JJZ od kapličky v obci. S. m. cca 466 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'23.00''N, 14°56'23.00''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13558302

6955c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Stříbřec, rybník Vyšehrad západně obce, pod silnicí do Staré Hlíny; na obnaženém dně rybníka
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°50'43.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-08
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Dřevojan; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník se letní kvůli opravě hráze a částečnému odbahnění, velké plochy jílovitého bahna i písku; zapsáno během cvičení
z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969224

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třeboňsko, U Medenice, ryb. Cepáků Velký SZ obce Žíteč
souřadnice: 49°0'32.00''N, 14°54'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-06-16
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2533669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



415

6956b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia mer., distr. Nová Bystřice, pagus Senotín, in fundo denudato piscinae Skalák ad stationem ferroviae Senotín
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°9'29.58''E, ± 150m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-08-30
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597088

6957a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Klenová u Nové Bystřice, hnojiště u kóty 674,3 ca 1 km VJV obce
nejbližší obec: Klenová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.82''N, 15°11'0.21''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001-09-15
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaměřeno přesně podle ortofotomapy z roku 2003
ID: 13354620

6957c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Blato (distr. Jindřichův Hradec), hnůj u rybníka ca 250 m Z od kostela
nejbližší obec: Blato, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'26.44''N, 15°9'58.41''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-23
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354635

6958b

původní jméno: Chenopodium ficifolium
lokalita: Dačice - v obci
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.46''N, 15°26'1.79''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium ficifolium; P. Dřevojan 2016: Chenopodium glaucum;
ID: 13554030

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 179. 6958b/201. Dačice: okolí kravína.
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'43.00''N, 15°26'58.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



416

6958c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 212. 6958c/201. Mutná u Cizkrajova: v osadě.
nejbližší obec: Mutná u Cizkrajova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.00''N, 15°24'11.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217582

6962b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: nově napuštěný rybník a tůň 1 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'17.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833006

6963a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dukovany, úložiště neaktivního odpadu S obce (čistírna vod)
souřadnice: 49°5'14.00''N, 16°11'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-25
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1927027

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: EVL Široký
nejbližší obec: Dolní Dubňany, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'57.15''N, 16°14'6.84''E, ± 79m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Šebesta
pramen: Šebesta Jan, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622179 - Široký. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7072446

6963b

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Jamolice, skládka hnoje v trati Černice
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'0.10''N, 16°15'36.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-31
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2016: Chenopodium glaucum;
ID: 13554744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



417

původní jméno: orig.: Chenopodium urbicum; F. Kühn 1964-09-07: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Hrubšice
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'29.00''N, 16°18'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-08-05
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558249

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Polánka, požární nádrž v obci (převážná část břehů zpevněna)
souřadnice: 49°4'16.00''N, 16°18'10.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926584

6964a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Letkovice (západně Ivančic), chovný rybník přiléhající ze západu ke komplexu speciálních rybníčků v oploceném areálu MO
MRS, jihozápadně obce; obnažené dno
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'25.81''N, 16°20'33.63''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-07-12
nálezce: Alžbeta Devánová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zcela vypuštěn
ID: 13175094

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In ruderatis pr. pagum Alexovice ad ripam dextram fluminis Jihlava. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'32.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-09-20
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558243

6964b

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; S. Hejný, Š. Husák & B. Slavík 1983-03: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In area stationis viae ferreae Mor. Bránice. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'6.00''N, 16°25'45.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-09-11
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



418

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravské Bránice, levý břeh Jihlavy 0,3 km V od mostu mezi Mor. Bránicemi a Novými Bránicemi
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°26'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704368

6965a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Bratčice, rumiště v obci
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'56.84''N, 16°31'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-10-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553654

6965b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Opatovice, u rybníka v jihozápadní části obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'22.93''N, 16°38'16.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-10-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553663

6966a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Brno: Moutnice, fragment slaniska 0,2 km JZ obce u silnice
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'9.46''N, 16°44'8.56''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554059

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moutnice, N Rand der Gemeinde
souřadnice: 49°3'21.00''N, 16°44'18.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1914875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



419

6966b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Brno: Újezd u Brna, prameny Šaratice 2,7 km JJV obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'49.17''N, 16°46'15.76''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-09-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554054

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Nesvačilka, těžební místo minerální vody Šaratice, 2200 m SV obce
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'49.17''N, 16°46'15.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-10-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553657

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, Břeclav, obec. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'30.00''N, 16°45'29.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-24
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečeská pahorkatina;
ID: 13558248

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moutnice, cca 1 km NO der Gemeinde
souřadnice: 49°3'29.00''N, 16°45'9.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1914438

6966c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okr. Brno-venkov: Nosislav: obnažené dno vypuštěného rybníčku (na suchém dně výkvěty solí) 400 m VSV od obce. 193 m n.
m.
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'55.90''N, 16°40'6.40''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-10-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/273
ID: 13372189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



420

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Křepice, bezejmenný rybník v polní trati Žabníky, jeho jižní část, ca 2,1 km SV od kostela v obci; mělká voda, obnažené dno,
pobřežní zóna
nejbližší obec: Křepice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'30.07''N, 16°44'34.59''E, ± 50m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597117

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rumunská bažantice
souřadnice: 49°2'9.30''N, 16°41'58.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-09-02
nálezce: J. Navrátilová
projekt: ČNFD
ID: 2973800

6966d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Těšany, vodní nádrž Těšany na Moutnickém potoce mezi obcemi Těšany a Borkovany; obnažené dno
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'20.87''N, 16°47'35.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Berka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nádrž vybudována kolem roku 1988 pro závlahové účely, nyní vypuštěna kvůli opravě hráze
ID: 13255425

6967a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Vyškov: Lovčičky, polní cesty 0,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Lovčičky, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'53.14''N, 16°51'1.82''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-08-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554064

původní jméno: Z. Lososová: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Kobeřice u Brna, skládka. S. m. 303 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'19.00''N, 16°53'31.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. ;
ID: 13558382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



421

původní jméno: Z. Lososová: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Kobeřice u Brna, soukromá zahrada na JV okraji obce.
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'24.00''N, 16°53'18.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-08-22
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13558381

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kobeřice u Brna, skládka
souřadnice: 49°5'19.10''N, 16°53'31.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2781518

6967c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
souřadnice: 49°1'53.80''N, 16°52'15.30''E, ± 1900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667919

6967d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: JZ od Ždánického lesa: Dambořice v obci
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'27.48''N, 16°55'4.87''E, ± 800m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-06-18
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; J. Dvořák: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553641

6968b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Haluzice 9
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'51.92''N, 17°6'26.50''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-08-17
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. Mapování přírodních hhodnot na území farmy Haluzice: Botanický průzkum farmy Haluzice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7000120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



422

6968c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Želetice: rumiště v úvozu pod rezervací
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'33.70''N, 17°0'10.20''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: D. Staněk
pramen: Staněk D.  : Floristická studie části území Nenkovice, Stavěšice, Strážovice, Dražůvky a Želetice.  , 1983. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6597764

6968d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
souřadnice: 49°2'4.10''N, 17°7'0.70''E, ± 2300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668214

6969b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 400.Osvětimany, SV okraj obce a cesta k osadě Nad Spářovy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'31.10''N, 17°15'17.30''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690670

6969d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia merid., distr. Uher. Hradiště: “Vranové louky“ ad vicum Vážany haud procul Polešovice
nejbližší obec: Vážany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'25.81''N, 17°17'42.75''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-08-11
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553824

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 416.Ořechov, střed obce
nejbližší obec: Ořechov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'52.54''N, 17°18'3.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



423

6970b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Uherské Hradiště: Staré Město u Uherského Hradiště, vzácně na dvoře přádelny bavlny Slezan 13 západně od města
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'29.80''N, 17°25'2.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-10-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; zavlečeno pravděpodobně s bavlnou;
ID: 13553985

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Okres Uherské Hradiště: Staré Město u Uherského Hradiště, vzácně na dvoře přádelny bavlny Slezan 13 západně od města
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'29.80''N, 17°25'2.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-10-21
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !; zavlečeno pravděpodobně s bavlnou;
ID: 13554118

původní jméno: orig.: Chenopodium carinatum; F. Dvořák & F. Grüll 1986: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !
lokalita: Ung. Hradisch [= Uherské Hradiště], Mähren, Ufer der March, mit australischer Schafwolle eingeschleppt
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'20.00''N, 17°27'41.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-09-30
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úva;
ID: 13558373

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 627.Jarošov, Černá hora, stráně a remízky J obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'36.10''N, 17°29'39.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698068

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 446.Staré Město, příkopy, pole a remízky v údolí Salašky od trati po háj. Dolní mlýn
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'32.50''N, 17°25'28.60''E, ± 900m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



424

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 626.Mařatice, hliník na SV okraji obce
nejbližší obec: Mařatice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'55.60''N, 17°29'10.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697976

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 26.Staré Město, podél silnice od nádraží k podjezdu 1 km JZ nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'19.52''N, 17°25'9.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678345

6970d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 48.Ostrožská Nová Ves, louky za Novoveskými lázněmi
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.70''N, 17°26'44.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678727

6971c

původní jméno: Chenopodium glaucum L.
lokalita: Veletiny, v kukuřici 1 SZ
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'21.94''N, 17°33'11.10''E, ± 350m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221903

6972a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7688541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



425

6972b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574280

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7427023

6972c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U1- T 3. Uherské Hradiště: Šumice: Černé pole (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'24.48''N, 17°41'50.43''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745635

6972d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nezdenice - 6972-43
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7743575

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bzová - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-06
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7396591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



426

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bzová - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7683440

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rudice, Obalovna - 6972-41
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-09-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677288

6973a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 113. Slavičín: v obci
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.20''N, 17°52'44.40''E, ± 1300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková;  Tomášek; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácný
ID: 9132738

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7703670

6973b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Štítná nad Vláří, rumiště u staré vodárny u silnice k Bylnici při V okraji obce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'18.00''N, 17°59'5.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



427

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Štítná nad Vláří, rumiště u železničního přejezdu na silnici k Bylnici, cca 1 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'24.00''N, 17°59'28.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554719

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 140. Popov: v obci a kolem lesíka u nádraží
nejbližší obec: Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'52.80''N, 17°58'9.40''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9133989

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655996

6974a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Býlnice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'33.45''N, 18°0'46.87''E, ± 900m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-09
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-02-05: !;
ID: 13553785

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 156. Bylnice: u železnice a při silnici S od nádraží
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'4.70''N, 18°0'50.30''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: málo početný
ID: 9134575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



428

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 121. Brumov: v obci nedaleko pivovaru
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'25.10''N, 18°1'15.70''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: početný
ID: 9133159

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Brumov-Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-27
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7506838

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bylnice, Tratihušť - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7522203

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bylnice - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-07
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7676312

6974c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sidonie - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-08-01
nálezce: A. Vydrová; J. Rydlo
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7561491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



429

7048b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, u silnice v sedle v obci
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'6.01''N, 13°46'19.58''E, ± 250m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1993-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554769

7050d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166006

7051a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 5/2 CHKO Blanský les: České Chalupy: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: České Chalupy, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'12.00''N, 14°13'59.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162173

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 38/2 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167121

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 22/2 CHKO Blanský les: Lipanovice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°14'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164670

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 10/2 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



430

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 16/2 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'17.13''N, 14°12'24.05''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163822

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 32/1 CHKO Blanský les: Smědeček: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166060

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 36/1 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166671

7051b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čakov, rybník Beranov), ca 1,1 km VJV kaple v obci; pobřežní porosty a obnažené dno
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'46.60''N, 14°19'16.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-20
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 9 let po odbahnění
ID: 9959177

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čakov, rybník Beranov (jeho východní část, poblíž sila), ca 1,1 km VJV kaple v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'47.01''N, 14°19'14.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník ca 5 let po odbahnění
ID: 9959043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



431

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: letněný rybník Beranov V od obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.40''N, 14°19'20.60''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038609

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Č. Budějovice: Čakov, na návsi
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.18''N, 14°18'27.81''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-09-02
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354638

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakov: u cesty k Holubovské baště, ca 50 m před mostkem přes Kamenný potok, 1,4 km
SSZ od kostela v centru obce, louže na křižovatce polních cest. S. m. 400 m; souřadnice: 485936 N, 141810 E
nejbližší obec: Čakov u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.00''N, 14°18'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558266

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: u silnice z Čakova, ca 20 m před cedulí označující začátek obce; zamokřený silniční
lem. S. m. 440 m; souřadnice: 485918 N, 141629 E
nejbližší obec: Záboří u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°16'29.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13558268

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Českobudějovicko, Čakovec, ryb. Bojiště, ca 0,5 km JV obce, jeho Z část
souřadnice: 48°58'1.80''N, 14°19'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



432

7051c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161777

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165105

7051d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 11/2 CHKO Blanský les: Chlum: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Chlum, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163146

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 24/2 CHKO Blanský les: Mříč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Mříč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.00''N, 14°19'38.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164905

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 4/1 CHKO Blanský les: Čakovec: výzkum květeny v obci, vzácný
nejbližší obec: Čakovec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'4.00''N, 14°19'3.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161909

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



433

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 13/1 CHKO Blanský les: Chmelná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Chmelná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'3.00''N, 14°16'42.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163291

7052a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čejkovice [u Č. Budějovic], Nový rybník
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'27.93''N, 14°24'18.56''E, ± 3500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-06-21
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník tohoto jména v současných mapách není - buď jde o některý malý bezejmenný rybník, anebo o ryb.
Novohaklovský - zaměřeno na Novohaklovský s velkou tolerancí
ID: 13354639

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: České Budějovice 1: Haklovy Dvory – zemědělský areál.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.30''N, 14°24'44.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8465012

7052b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čechy jižní – Č. Budějovice; rumiště v sídl. Vltava, ul. Jizerská
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'50.75''N, 14°27'4.41''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-06-18
nálezce: Alena Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354625

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Čtyři Dvory [České Budějovice], hnojiště za kravínem ZTŠ
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.12''N, 14°27'18.32''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



434

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Č.B., Čt. Dvory [= České Budějovice, Čtyři Dvory], Na zlaté louce, rumišť. vegetace na navážce chodníku
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'56.84''N, 14°26'54.61''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365534

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Č. Budějovice, Sokolský ostrov, u hřišťat
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'31.41''N, 14°28'11.40''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-10-03
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365555

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Č. Budějovice, u Franckovy cihelny
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.07''N, 14°29'30.30''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-08-15
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Franckova cihelna se nacházela mezi ulicemi Pekárenská a Trocnovská v SV části města, kde bylo později zbudováno
sídlo ČSAD České Budějovice
ID: 13365543

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: E flora bohemica. Hromady kompostů u Budějovic
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.01''N, 14°28'44.11''E, ± 1300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1887-09-26
nálezce: Max Mencl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553851

7052c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 30/2 CHKO Blanský les: Slavče: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.00''N, 14°20'41.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



435

7052d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: České Budějovice, Staré Hodějovice, rezervace Tůně u Špačků, výkop vodovodu u Petrů;
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.35''N, 14°29'29.81''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-16
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354615

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vidov: náves
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.67''N, 14°29'40.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-12
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8499497

7053a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, podél silnice na České Budějovice, v úseku mezi rybníkem Čekal jihovýchodně od osady a
autobusovou zastávkou "Jivno, Vyhlídky" jižně od osady jihovýchodně od osady, mělký litorál v severní a severozápadní části rybníka;
silniční okraj
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.86''N, 14°34'38.73''E, ± 130m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358552

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: České Budějovice – rumiště u Vráta
nejbližší obec: Vráto, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'15.98''N, 14°31'33.43''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-08-17
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Mandák 1. 3. 2001
ID: 13428363

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nové Hodějovice, Odkalovací nádrž, 1 km SV obce
souřadnice: 48°57'17.00''N, 14°30'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-10-15
nálezce: L. Malíková
pramen: Malíková L. (2000): Vliv obhospodařování na strukturu makrovegetace. Vliv obhospodařování rybníků na strukturu vegetace
a flóry obnažených den. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: ZF JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1148893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



436

původní jméno: Chenopodium glaucum
souřadnice: 48°59'37.00''N, 14°29'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1988): Významné nálezy ruderálních rostlin v Českých Budějovicích. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy, 28: 83-90.
projekt: ČNFD
ID: 1022493

7053b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Osada Vyhlídky u Hlincové Hory, podél silnice směr České Budějovice, v úseku mezi polní cestou odbočující ze silnice k jihu
k samotě Jednota a dále do Kaliště a rybníkem Čekal; silniční okraje, příkopy a pole
nejbližší obec: Hlincová Hora, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.07''N, 14°35'1.11''E, ± 140m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici se čtvercem 7053a
ID: 13358533

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lišov: Zvíkov: spodní okraj pole J od hráze malého rybníka, asi 0,6 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'40.08''N, 14°36'31.68''E
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2 ks
ID: 8441505

7053c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Č. B., Staré Hodějovice; v obci u hnojišť, hojně
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'42.23''N, 14°31'9.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354621

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Č. B., St. Hodějovice; v obci hojně
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'42.23''N, 14°31'9.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



437

7053d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Ledenice: Ledenice: hnojiště v poli u silničky k osadě Růžov, asi 1,75 JV od kostela v obci
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'23.16''N, 14°38'12.84''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8441506

7054a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: r.Spolský, Spolská soustava
souřadnice: 48°57'59.00''N, 14°41'60.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002659

7054b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Wittingau
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.06''N, 14°45'8.62''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1825-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428283

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Opatovický rybník u Třeboně, J obce Třeboň, seznam taxonů cévnatých rostlin
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 14°46'30.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997
pramen: Hroudová Z., Kloubec B. & Zákravský P. (1999): Dynamika litorální vegetace a avifauny Opatovického rybníka u Třeboně. -
Příroda 14: 73-98.
projekt: FLDOK
ID: 9575673

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Branná, okraj ryb. Jamský J obce
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'28.24''N, 14°46'40.72''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 22/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



438

7054c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Č. Budějovice: Borovany - dno letněného rybníka Smrk u Petrovic.
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'30.63''N, 14°41'26.95''E, ± 350m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-08-18
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365560

7054d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lipnice, ca 1,4 km VVS od kaple, Lipnický rybník, písčina při J břehu u lesního výběžku do rybníka.
souřadnice: 48°54'60.00''N, 14°46'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-19
nálezce: R. Černý
pramen: Černý R. et Husák Š. (2006): Společenstva s Coleanthus subtilis v Biosférické rezervaci Třeboňsko. - In: Kučera T. et
Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1126787

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Třeboňsko, Hrachovišťský rybník, na záp. okraji obce Hrachoviště
souřadnice: 48°55'47.00''N, 14°45'48.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647860

7055b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: rybník Záhřebský JZ od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°56'24.60''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Vladimír Hans; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u hnojiště
ID: 10004738

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechica. Bohemia austr.: Třeboňsko: Staňkov, na břehu rybníka Pačkov [recte: Špačkov]
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'15.03''N, 14°57'42.42''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



439

7058b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 330. 7058b/202. Nové Hobzí u Starého Hobzí: v osadě.
nejbližší obec: Nové Hobzí u Star.Ho, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219625

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 329. 7058b/202. Modletice u Písečného: v osadě.
nejbližší obec: Modletice u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'37.00''N, 15°27'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219596

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 327. 7058b/202. Modletice u Písečného: stráně podél cesty ZSZ od osady.
nejbližší obec: Modletice u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'45.00''N, 15°25'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219575

7059b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia, distr. Třebíč. Police: J okraj obce - bramborové vlhčí pole v zahradě, malá kolonie
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'44.89''N, 15°37'50.03''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-24
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2016: !;
ID: 13554743

7060a

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Česká republika: Třebíč. Hornice; Údolí Bihanky, rybník Asuán cca 900 m západně kaple v obci, dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'51.00''N, 15°40'7.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-24
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; K. Šumberová 2016: Chenopodium glaucum;
ID: 13554742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



440

původní jméno: P. Šmarda: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Znojmo. Zblovice: naproti stromům a kříži u cesty do Dešova, intenzivně
obhospodařované pole ječmenu. S. m. 455 m
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'41.00''N, 15°41'47.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-01
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13558419

7061d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: EVL Čekal-plocha A
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'6.36''N, 15°56'52.34''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859673

7062b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mikulovické jezero
nejbližší obec: Mikulovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.59''N, 16°6'21.66''E, ± 149m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Mikulovické jezero. Záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6512290

7063c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: CZE: Znojmo, Vítonice; 1,8 km JV od kostela v obci, u cesty z Vítonic na Oleksovice, polní mokřad
nejbližší obec: Vítonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'41.00''N, 16°13'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-09
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554886

7064b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Branišovice: okraj rákosiny na břehu Dolního branišovického rybníka 0,8 km JJV od kostela
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'18.69''N, 16°25'58.72''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



441

7064c

původní jméno: J. Danihelka: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Moravia, Drnholecká pahorkatina, distr. Znojmo. Miroslav: 0,45 km JZ od železničního nádraží, západně od silnice Brno -
Znojmo; zamokřené zasolené místo v poli na severním břehu Miroslavky. S. m. 205 m; coordinates: 485611 N, 162147 E
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'11.00''N, 16°21'47.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-10-07
nálezce: J. Danihelka;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13558416

7064d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vlasatice: obnaženého dno litorálu Novoveského rybníka využívaného jako koňská pastvina 0,8 km SV od kostela
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'17.40''N, 16°29'32.16''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558452

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Troskotovice: štěrkovitý nájezd u hráze Dolního troskotovického rybníka 2,6 km VSV od kostela
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'20.68''N, 16°28'19.34''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-09
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558453

7065a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



442

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách v
bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy, ruderální trávníky)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nyní všechny sádky na vodě, zaplaveny nedávno kvůli nadměrnému zarůstání, některé druhy obnažených den prorůstají
ode dna
ID: 13264871

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Pohořelice-Velký Dvůr: rozsáhlý komplex rybích sádek a rybníčků pod Starým rybníkem při
východním okraji osady, sádka č. 3 v severozápadní části areálu, písčité obnažené dno sádky. S. m. 180 m; souřadnice: 485746 N,
163207 E
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'46.00''N, 16°32'7.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558254

7065b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Vranovice, rumiště na východním okraji obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'59.44''N, 16°36'42.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553646

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: V zahrádce domku č. 278, Vranovice, Židlochovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'4.90''N, 16°36'10.60''E, ± 30m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-18
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553554

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Moraviae. Wassergräben b. Auerschitz [= Uherčice] (S. M.)
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'2.47''N, 16°39'16.79''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1892-08-21
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



443

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Mor. merid., Velké Němčice, "Brodáč"
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'1.00''N, 16°39'53.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; nálezce: kolektiv botanického ústavu;
ID: 13558163

7065c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Přibice, řeka Jihlava v severní části Bedřichova lesa, nejsevernější výrazný meandr řeky ca 1,5 km JJZ od kostela Sv. Jana
Křtitele v centru obce; v mělké vodě, na strmých břežích a na štěrkových a bahnitých náplavech
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.45''N, 16°34'8.06''E, ± 70m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265412

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Moravia meridionalis, districtus Brno-venkov: In ruderatis in villa Pohořelice-Nový Dvůr
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'17.88''N, 16°31'39.03''E, ± 450m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956-06-28
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553939

7065d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Pouzdřany na S okraji obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'23.45''N, 16°37'45.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-29
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553660

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava: Na rumišti při domech při okraji rybníka v obci Strachotín (přístupová silnice ve směru od
Pouzdřan). S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'27.00''N, 16°38'54.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



444

7066a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velké Němčice: okolí hnojiště na poli 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'39.10''N, 16°41'29.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344281

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Velké Němčice, slanisko Plácky 1 km JV od obce
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'52.94''N, 16°40'50.23''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-08-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554058

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum
lokalita: Flora moravica. Hustopeče: Slaniska u obce Starovice
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.24''N, 16°42'32.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1951-09-23
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium glaucum;
ID: 13553627

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia merid.: Slaniska u Starovic sz. od Hustopečí
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.24''N, 16°42'32.26''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-27
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553689

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia merid.: Hustopeč: locis ruder. ad pag. Starovice
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'10.99''N, 16°42'30.87''E, ± 600m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1931-09-03
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



445

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hustopeč: In locis subsalsis ad marginem piscinam in pagum Starovice
nejbližší obec: Starovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'28.49''N, 16°42'36.51''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-09-12
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553633

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Hustopeče, dno 1. letněného rybníka (proti proudu Štinkovky od S okraje města Hustopeče), na Z
okraji kóty Hustopečský starý vrch. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'40.00''N, 16°44'9.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-06-14
nálezce: F. Dvořák;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558147

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum subsp. glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Flora moravica. Velké Němčice (jižně od Brna), okraj polí při řece Svratce. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'6.00''N, 16°39'57.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558149

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Velké Němčice: in salsis
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-10-20
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558174

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče, in salsis ad pag. Němčice. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



446

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče, in salsis ad pag. Němčice. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-10-15
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558167

původní jméno: orig.: Chenopodium album; P. Aellen: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Vranovice, slanisko u V. Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-10-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 138584); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558173

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Němčice, in locis salsis
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'55.00''N, 16°40'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-10-05
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 039199-a); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558184

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum var prostratum; P. Dřevojan. 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Flora Mährens. Brünn: Salzwiesen bei Niemtschitz [= Velké Němčice]
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'58.00''N, 16°40'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10-09
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558162

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Starovice, S okraj obce u rybníka
souřadnice: 48°57'26.00''N, 16°42'32.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1175005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



447

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velké Němčice, mokřina v úpatí svahu vých. obce za potokem.
souřadnice: 48°59'29.00''N, 16°40'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. (1963): Polní plevele na solných půdách. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Brno, ser. A, 4: 475-483.
projekt: ČNFD
ID: 2768678

7066b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Kurdějov, v obci
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'29.99''N, 16°45'47.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553647

7066c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Starovičky, bývalé slanisko u ohbí trati Šakvice–Hustopeče, 2 km Z obce
nejbližší obec: Starovičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'28.18''N, 16°44'46.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-10-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553655

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Popice, v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'41.77''N, 16°39'54.22''E, ± 700m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976-10-12
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553656

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: beim Auspitzer Bahnhof in Feldern
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'49.88''N, 16°42'19.43''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1897-10-15
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



448

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'20.73''N, 16°44'9.58''E, ± 1200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1896-07
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553691

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica. Hustopeč [= Hustopeče] u nádraží [= dnes nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.00''N, 16°42'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558170

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Auspitz [= Hustopeče], Bahnstation [= dnes nádraží Šakvice]
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.00''N, 16°42'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-10
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558177

7066d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava, Horní Bojanovice, v obci
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'56.31''N, 16°48'0.12''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-07-07
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553648

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, [Velké Pavlovice:] rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'18.41''N, 16°47'22.62''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



449

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, [Velké Pavlovice:] rumiště JZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'18.41''N, 16°47'22.62''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-09-02
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558179

7067b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Terezín u Čejče, komplex tůněk vzniklých revitalizací přibližně v místech někdejšího slaniska Zápověď, ca 1,3 km SSZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.67''N, 16°56'22.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Berka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255504

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Terezín SZ od Čejče, slanisko Zápověď mezi silnicí a železniční tratí na Krumvíř, vysečená deprese
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.80''N, 16°56'23.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-09-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428891

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. již. Morava: terenní deprese mezi Brumovicemi a Terezínem
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'37.34''N, 16°55'0.91''E, ± 1400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-07-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554758

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Moravia australis: locis salsis ad vicum Terezín prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.05''N, 16°56'23.08''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



450

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Moravia australis; locis salsis Kobylské jezero dictis ad vicum Terezín prope oppidum Čejč
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'15.06''N, 16°55'6.48''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553849

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Již. Morava: Terezín, u želez. trati za reserv. „Zápověď“
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.85''N, 16°56'19.42''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-07-27
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554046

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum
lokalita: Flora moravica: Hodonín: Podél trati u vesnice Terezín u Čejče
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'20.67''N, 16°56'23.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-10-08
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium glaucum;
ID: 13553679

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kobylské jezero
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'15.06''N, 16°55'6.48''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Mereďa jun. 2014-11-10: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554231

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Morava, Klobouky. Krumvíř: mokré pole u silnice k Terezínu
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'44.00''N, 16°55'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-05-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



451

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Terezín, břeh tůňky Z od železniční trati na JJZ okraji obce
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'7.20''N, 16°56'21.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14211; evidenční číslo PR 896853; lokalita je na hranicích fytochorionů 18a. Dyjsko-svratecký úval a
20b. Hustopečská pahorkatina; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum L.
ID: 13584495

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hodonínsko, Terezín, rybníček severně revit. komplexu tůněk, jeho JV část, 1,1 km SSZ středu obce
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°56'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-07-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527011

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Krumvíř, udolí potoka Trkmanka mezi Krumvíří a Terezínem
souřadnice: 48°58'19.00''N, 16°56'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Rostlinná společenstva jihomoravské halofytní vegetace. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L
17, 430/2: 65-96.
projekt: ČNFD
ID: 1174219

7067c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bořetice: obnažený litorál rybníka na levém břehu Trkmanky 0,5 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Bořetice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'9.00''N, 16°51'24.00''E, ± 40m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-22
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344302

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.76''N, 16°53'29.15''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-08-27
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



452

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kobylí, břeh nového rybníčku V od samoty Ostrůvek S od obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'37.30''N, 16°53'47.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14230; evidenční číslo PR 896877; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum L.
ID: 13584496

7067d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'47.72''N, 16°57'54.44''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; S. Hejný: !; P. Dřevojan 2015-04-07: !; admixt. Atriplex tatarica;
ID: 13553694

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica, jižní Morava: Čejč, nádraží. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°57'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558285

7068b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Svatobořice: bahnité dno vypuštěného rybníka Svatobořice II 2,6 km SV od kostela v Mistříně
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'34.24''N, 17°6'17.54''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558455

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 146.Milotice, pole mezi Milotickým rybníkem a lesem Okeraly
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.70''N, 17°9'44.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



453

7068c

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; F. Dvořák & F. Grüll 1985: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !
lokalita: Hutweide vor dem Bahnhof in Mutenitz [= Mutěnice]
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'13.00''N, 17°2'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-10-23
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558290

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mutěnice: vyschlé dno poldru nedaleko hráze 1,4 km SSV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.97''N, 17°2'33.42''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-26
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558443

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dubňany: obnažený bahnitý břeh Jarohněvického rybníka 3,1 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'55.42''N, 17°4'8.15''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-09-30
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558456

7069a

původní jméno: –
lokalita: Vracov. mokřina krajem Dúbravy
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'22.50''N, 17°11'50.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Dřevojan 2015-03-31: Chenopodium glaucum; admixt. Chenopodium cf. rubrum;
ID: 13554363

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vracov: vlhký úhor na pravém břehu Vracovského potoka 460 m JV od vlakové stanice
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.35''N, 17°13'23.88''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-10-15
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



454

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 123.Vracov, Dobrolesný rybník, V a J břeh
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.80''N, 17°12'8.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682841

7069b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'19.80''N, 17°16'5.33''E, ± 1700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554188

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 100.Moravský Písek, čtvrť U nádraží, mezi nádražím a lesem Hrubý háj
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.40''N, 17°18'36.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682275

7070a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Okasovo, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'41.00''N, 17°23'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-07
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316436

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Slepá ramena ř. Moravy (Uh. Ostroh-Strážnice), Okasovo, bližší lokalizace viz mapka
souřadnice: 48°58'41.00''N, 17°23'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-07-07
nálezce: D. Šponar
pramen: Šeda Z. et Šponar D. (1982): Rostlinná společenstva ve slepých ramenech řeky Moravy (úsek Uh. Ostroh - Strážnice). - Folia
Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun., Brno, 23/4, Biol. 71: 1-74.
projekt: ČNFD
ID: 2316425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



455

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: transekt Ostrožská stará Morava 1
souřadnice: 48°58'20.00''N, 17°22'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06
nálezce: D. Šponar
pramen: Šponar D. (1980): Příspěvek ke studiu zarůstání slepých ramen řeky Moravy (úsek Uherský Ostroh - Strážnice). - Ms. [Dis.
pr., depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1141721

7070c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora Moraviae. Veselí nad Moravou, ruderál u autobazaru, J obce
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'17.70''N, 17°21'35.39''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-07-30
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553555

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 85.Vnorovy, obec
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'42.20''N, 17°20'51.30''E, ± 1100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681722

7071b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nivnice - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386126

7071c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



456

7071d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Němčí - 7071-42
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7371746

7072a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U1- M 16. Uherské Hradiště: Nivnice: Ozničky (7072a 1924)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'23.50''N, 17°40'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738204

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-27
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7347604

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-28
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7586108

7072b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U1- D 1c. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: obec (7072b 1927c)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°45'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



457

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U2- D 3. Uherské Hradiště: Komňa: Hrabčovina pod Hrabčovinou, směrem k Bystřici (7072b 1927)
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'17.00''N, 17°46'18.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747657

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lopeník - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7585979

7072c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena Moravy. Strání. Ná návsi kol plotů hojný
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'4.43''N, 17°42'30.39''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-08-05
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553552

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: JV Morava: Uh. Brod: příkopy v Korytné; místy dosti hojně; cca 330–350 m.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'30.49''N, 17°39'54.13''E, ± 900m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1947-09-04
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13597010

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: U1- + 16c. Uherské Hradiště: pod Studeným vrchem (7072ac 1927c) /S obce Březová, pozn.Tomšovicová, 10.1.2005/
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'1.00''N, 17°43'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



458

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Březová, v obci, asi 325 m JJV od kostela
souřadnice: 48°55'30.00''N, 17°44'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468264

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Březová, areál bývalého kravína, asi 1 km JV od kostela
souřadnice: 48°55'16.00''N, 17°44'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468433

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Březová, areál družstva, asi 1,25 km JJV od kostela
souřadnice: 48°55'3.00''N, 17°44'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: K. Fajmon
projekt: ČNFD
ID: 1468477

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-27
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7330177

7072d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633919

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08-11
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7612890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



459

7073a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-26
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861429

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-26
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861416

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-09-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2861350

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žitková (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°52'56.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-28
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860922

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žítková - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453360

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Žítková - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7573604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



460

7073c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lipová, areál družstva, asi 525 m SZZ od kostela
souřadnice: 49°7'20.00''N, 17°52'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1469054

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-08-31
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7511202

7150b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nová Hospoda, 0,9 km JJV obce
souřadnice: 48°53'52.00''N, 14°9'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1357282

7151a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 2/2 CHKO Blanský les: Borová: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'41.00''N, 14°12'52.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161572

7151b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



461

7151c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 18/2 CHKO Blanský les: Křenov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164083

7151d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Bohemia meridionalis. In campo graminoso ad Krumau [= Český Krumlov]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'32.13''N, 14°19'1.82''E, ± 900m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1887-08-30
nálezce: A. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554599

7152a

původní jméno: Chenopodium
lokalita: Českobudějovicko – kompost u obce Třísov
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.70''N, 14°20'50.41''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981-07-05
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13354600

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Holubov: Třísov, intravilán
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'58.30''N, 14°20'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435025

7152c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 33/1 CHKO Blanský les: Srnín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.00''N, 14°20'39.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166199

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 27/1 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



462

7153d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 31. Trhove Sviny: skládka po P straně silnice na České Budějovice 1,0 km SZ od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'50.50''N, 14°37'36.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166847

7154c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nové Hrady, rybník Horní Karolinský, jeho severní pobřeží, ca 2,5 km SZ od zámku Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'28.04''N, 14°45'0.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 89
ID: 9969145

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: CZE: Jihočeský kraj, České Buděiovice. Žár u Nových Hradů - E part of Žárský rybník pond ca 1,4 ESE of the village centrum
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.00''N, 14°43'33.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Martin Lepší
ID: 13354644

původní jméno: K. Šumberová: Chenopodium glaucum;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Žár: nad jihovýchodním cípem rybníka Žár, 1,6 km jihovýchodně od středu obce, písčitý
okraj silnice; 520 m s. m.
nejbližší obec: Žár u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'59.00''N, 14°43'43.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13558265

7154d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



463

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1167

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 532.Petříkov, rybník Blatec 0,7 km JZ-JJZ od kostela v obci - litorál rybníka, hráz, obnažené okraje a vlhká loučka při SV okraji
rybníka, 470 m n. m., 7154c/7154d; K. Šumberová a M. Ducháček.
souřadnice: 48°50'26.83''N, 14°45'3.10''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827229

7155d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638584

7161a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Lukov, kopec asi 1 km JJV od obce
souřadnice: 48°51'8.00''N, 15°54'52.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-10-03
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2553091

7162a

původní jméno: Chenopodium album
lokalita: Hradiště
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'31.13''N, 16°1'58.64''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-06
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium album; P. Dřevojan 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



464

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.76''N, 16°2'55.17''E, ± 900m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554185

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Leskathal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'40.70''N, 16°3'39.51''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1873-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554220

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Znojemsko, Přímětice u Znojma, návesní rybníček přibližně ve středu obce
souřadnice: 48°53'8.62''N, 16°2'6.10''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541204

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Znojemsko, Přímětice u Znojma, návesní rybníček přibližně ve středu obce
souřadnice: 48°53'8.60''N, 16°2'6.10''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-10-02
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541192

7162c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Popice, V okraj obce za ZD
souřadnice: 48°49'13.00''N, 16°1'28.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552606

7163a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Borotice: okraj příkopu při vyústění odtoku odpadních vod na zahradě domu č. p. 63, 190 m SZ od kaple
nejbližší obec: Borotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'30.35''N, 16°14'34.06''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



465

7163c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Hodonice, na místě bývalého rybníka cca 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.38''N, 16°10'26.84''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-11
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553661

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica, distr Znojmo: na rumišti v Krhovicích, vlevo od silnice vedoucí z Krhovic do Valtrovic. S. m. cca 206 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'56.00''N, 16°10'44.00''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-21
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558420

7164b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Drnholec, rumiště v jižní a jihových. části obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'11.11''N, 16°29'8.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553652

7164c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: CZE: Znojmo, Hrušovany nad Jevišovkou; 1,5 km JZ od kostela v obci, u odkalovací nádrže
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'17.00''N, 16°23'37.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-07-26
nálezce: Radomír Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 2012-02-07: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2016: !;
ID: 13554885

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Hrušovany n. Jevišovkou, okolí nádraží
nejbližší obec: Šanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'36.51''N, 16°23'1.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



466

7164d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Novosedly, slanomilné trávníky, rákosiny a obnažená dna v PR Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.39''N, 16°29'50.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-05
nálezce: Pavel Špryňar; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174650

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Novosedly: PR Slanisko Novosedly na S okraji obce, S polovina
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.30''N, 16°29'48.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-09
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219241

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: PR Slanisko Novosedly
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.74''N, 16°29'49.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: R. Paulič; M. Ducháček; P. Kúr; J. Podhorný; R. Prausová; J. Komárek; A. Hoffmann; R. Řepka; Z. Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372253

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Česká republika, okr. Břeclav: Nový Přerov, Slanisko u rybníka S okraj obce, slanisko
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.72''N, 16°29'28.36''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-18
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka 1993: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554053

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Novosedly, rumiště v SZ části obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.91''N, 16°29'30.74''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



467

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Jevišovka, rumisko na JV okraji obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.67''N, 16°28'3.46''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-10
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554062

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Novosedly, slanisko v S části obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'21.26''N, 16°29'50.11''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554065

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Nový Přerov, břeh rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'43.87''N, 16°29'31.97''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-10-26
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554056

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Novosedly, PR Slanisko Novosedly, vypásaná vyschlá mokřina na SSV okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'23.20''N, 16°29'50.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14207; evidenční číslo PR 896847; revize: K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum L.
ID: 13584494

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nový Přerov, N Rand der Gemeinde
souřadnice: 48°48'44.00''N, 16°29'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1973): Die Pflanzengesellschaften der Halophyten- und Subhalophytenvegetation der Tschechoslowakei. 1. - 2. -
Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 5: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 1914548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



468

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nový Přerov, S okraj obce
souřadnice: 48°48'45.00''N, 16°29'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1969): Poznámky k syntaxonomii asociace Cyperus fuscus-Chenopodium glaucum as. Klika 1935. - Spisy Přírod.
Fak. Masaryk. Univ. Brno, ser. L 36, 1969/3, no. 501: 63-73.
projekt: ČNFD
ID: 2346797

7165b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Mušov, v obci
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'48.12''N, 16°36'2.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-10-14
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553645

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, obec Dolní Dunajovice, návsí. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°35'31.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558157

7165c

původní jméno: –
lokalita: Flora Reipublicae Bohemicae. Moravia australis. Dobré Pole, PR Slanisko Dobré Pole (distr. Břeclav): druh velmi na
obnažených bahnitých plochách v okolí zatopené terénní deprese, přibližně 244 m SSZ od železniční stanice Dobré Pole,
hlinitopísčitá půda se slabým projevem zasolení
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.33''N, 16°31'58.57''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2012-07-31
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554687

7165d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Pavlovské kopce, Svatý kopeček u Mikulova, na obnažené půdě na V okraji lesa na vrcholu
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'25.00''N, 16°38'52.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1966-08-10
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 13558190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



469

7166a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Pavlov, aluviální louka 1,5 km V obce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'27.82''N, 16°41'34.79''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-12
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554061

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Šakvice, cesta u Popického potoka 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'44.19''N, 16°41'46.84''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554063

7166b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Rakvice, v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.14''N, 16°48'46.55''E, ± 900m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-10-02
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553659

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: U trati ze Zaječí do Vel. Pavlovic. Locus 1
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'11.58''N, 16°47'43.05''E, ± 1400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1949-09-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium glaucum; admixt. Chenopodium
album agg.;
ID: 13553784

původní jméno: orig.: Chenopodium botrys; T. Schwarzová 1981-12-04: Chenopodium rubrum; P. Mereďa jun. 2015-11-18:
Chenopodium glaucum;
lokalita: J. Morava, Zaječí, svah u cesty
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°46'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-08-28
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13558176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



470

7166d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: jižní Morava - Lednice, obec
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'0.42''N, 16°48'5.20''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554785

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Moravia australis: In pratis prope oppidum Lednice, locis salsis
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.14''N, 16°48'8.14''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !; admixt. Chenopodium murale;
ID: 13554487

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Eisgrub [= Lednice] in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.20''N, 16°48'12.93''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553575

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Eisgrub [= Lednice] in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.20''N, 16°48'12.93''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553929

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Eisgrub [= Lednice] in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.20''N, 16°48'12.93''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



471

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Eisgrub [= Lednice] in Mähren
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.20''N, 16°48'12.93''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554218

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Břeclavsko, Rakvice: na březích rybníka jižně obce. S. m. cca 180m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'48.00''N, 16°48'34.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-08-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 408392); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558193

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Eisgrub in Mähren [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'10.00''N, 16°48'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558195

7167a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Trkmanský Dvůr SV od Rakvic, zasolený úhor cca 0,5 km VJV od Dvora
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.00''N, 16°51'1.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-08-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428872

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Velké Bílovice, okolí rybníka “Fabián“ na severním okraji obce
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.87''N, 16°53'7.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-22
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



472

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Vel. Bílovice ad pisc. Fabian
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.87''N, 16°53'7.75''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-09
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-01-13: !;
ID: 13553562

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: in salsis ad viam ferr. prope pag. Rakvice. S. m. cca 165 m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.00''N, 16°50'18.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558165

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín: in salsis inter pag. Velké Bílovice et Rakvice. S. m. cca 165 m
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'51.00''N, 16°50'18.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558166

7167b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velké Bílovice, vodní nádrž Velký Bílovec u silnice na Čejkovice, obnažené dno částečně vypuštěné nádrže při západním
břehu
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.60''N, 16°54'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13948; evidenční číslo PR 896422; na hranici čtverců 7167a a 7167b
ID: 13429563

7167c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'35.07''N, 16°50'46.27''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1944-08-05
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



473

původní jméno: Chenopodium sp.
lokalita: Flora moravica. Pastviny u Podivína
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.26''N, 16°50'34.37''E, ± 1600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10-07
nálezce: Jan Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium sp.; P. Mereďa jun. 2014-11-12: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13554153

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Břeclav, jižní okraj města Podivín, při silnici. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'16.00''N, 16°50'29.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-25
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558155

7167d

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan. 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Podivín: kraje vypuštěného rybníka u Žižkova
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'13.00''N, 16°56'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-09
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 039912-a); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558171

7168a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hodonín: písčitá plocha na okraji zpevněné cesty na břehu rybníka Výtopa 4,7 km SZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.36''N, 17°3'43.45''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-08-26
nálezce: P. Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13558442

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hodonín, letněný Písečenský rybník v komplexu kachních rybníků ZJZ města
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°4'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



474

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hodonín, letněný Písečenský rybník v komplexu kachních rybníků ZJZ města
souřadnice: 48°51'8.00''N, 17°4'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2530730

7168b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hodonín: obnažený vlhký písčitý břeh Písečného rybníka 2,5 km ZJZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.10''N, 17°5'18.10''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-08-26
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13593043

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 217.Hodonín, Pánov, skládka písku u autodromu Svazarmu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'17.84''N, 17°8'36.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Josef Dostál; Z. Svobodová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684978

7168d

původní jméno: orig.: Chenopodium rubrum, F. Grüll 1966: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Hodonín, na lukách mezi Moravou a UP závody
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'32.00''N, 17°6'51.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-07-01
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13558289

7169b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: v poli u Strážnice
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.79''N, 17°19'10.65''E, ± 2200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1906-08-10
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



475

7170a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kněždub - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7661311

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Kněždub - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7644418

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Radějov - Tvarožná Lhota - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7607941

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2001-07-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7534816

7170b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká nad Veličkou - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7355585

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrubá Vrbka - Malá Vrbka - Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7622547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



476

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Tasov - 7170-21
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7481844

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Malá Vrbka - 7170-22
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-02
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7601183

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrubá Vrbka - Malá Vrbka - Kuželov - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7341085

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrubá Vrbka, Březinky - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004-07-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7615426

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-09-09
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7514511

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrubá Vrbka - 7170-24
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-08-30
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7544677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



477

7170c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Radějov, Kútky - 7170-32
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.20''N, 17°22'50.80''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: Lýdie Bravencová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7559909

7171a

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Javorník, Kopánky, u hnojiště
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.00''N, 17°32'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-07-20
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13558282

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká nad Veličkou, železniční nádraží - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'45.62''N, 17°30'38.17''E, ± 100m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7677539

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-10-01
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7510001

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-09-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



478

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-08-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7626229

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7371620

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7727089

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-08-08
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7666755

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Suchov, Ploština - 7171-12
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7597200

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Velká nad Veličkou - Hrubá Vrbka - 7171-11
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1986-08-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7377547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



479

7171b

původní jméno: K. Fajmon: Chenopodium glaucum; J. Danihelka: !; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: areál družstva, asi 600 m SSV od kostela, sešlapaný substrát s hnojem a
slámou ve výběhu hříbat. S. m. 450 m
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'16.00''N, 17°35'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: extravilán; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní; pole síť. mapování 7171b3;
ID: 13558286

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nová Lhota, areál zemědělského družstva
souřadnice: 48°52'22.00''N, 17°35'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467601

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558359

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400672

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-09-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7564026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



480

7171c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'40.20''N, 17°33'30.90''E, ± 1100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397332

7249b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora bohemica. Distr. Prachatice: Nová Pec, in stacione viae ferrae
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'23.12''N, 13°57'12.56''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1969-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553927

7250b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: fyt.: 37l. Českokrumlovské Předšumaví, 7250b: Mokrá: v obci. Alt. 800 m n. m.
nejbližší obec: Mokrá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'29.86''N, 14°7'56.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13428152

7252c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Michnice: v obci, vzácně
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'49.22''N, 14°24'14.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



481

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci, vzácně
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569823

7253c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /25/ rumiště SV mostu přes Malší mezi Kaplicí a Mostky
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.00''N, 14°30'37.00''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868172

7253d

lokalita: Meziříčí; 7253dcc
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.77''N, 14°35'37.48''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-07-13
nálezce: M. Lepší; P. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 22. 4. 2005, 28. 5. 2008, 9. 9. 2008. Čtvercem prochází hranice fytochorionů
89. a 37n.
ID: 13593004

lokalita: Benešov nad Černou; 7253dbc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°38'7.48''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 7. 5. 2005, 18. 5. 2005, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů
89. a 37n.
ID: 13593003

7254a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Stropnice, rybník Vašek (v mapách chybně uváděn jako Malý charvátský) v soustavě severně obce, jihozápadní břeh
rybníka, ca 870 m SZ od kostela Sv. Mikuláše ve východní části obce; litorál a erodovaný břeh
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'57.56''N, 14°43'39.09''E, ± 30m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Lubomír Zvonař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Nové Hrady; rybník byl zcela zazemněn, obnoven ca před 10 lety
ID: 13363290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



482

7254b

lokalita: Nové Hrady - narušená plocha v kulturní pastvině těsně za hranicí PP Terčino údolí ca 1,4 km ZJZ od zámku v obci
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'17.00''N, 14°45'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-09-24
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: det. Milan Štech;12-226, N48°47'16,8", E014°45'42,3";
ID: 9894140

7254c

lokalita: Kraví hora; 7254cbc
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'52.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-06-08
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 9. 8. 2007, 15. 5. 2009
ID: 13593005

7263a

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Mezi Micmanicemi a Strachoticemi, na okraji cesty ke statku. S. m. cca 198 m
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'55.00''N, 16°10'32.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-03
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558421

7263b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-11
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853313

7264a

původní jméno: –
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Znojmo: Hevlín, rybníček v JZ části obce
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'10.03''N, 16°22'21.20''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Dřevojan 2016: Chenopodium glaucum;
ID: 13554068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



483

7265b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: 7265-b08
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.11''N, 16°37'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-05-21
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323708

7266a

původní jméno: –
lokalita: Břeclav, slaniska J břehu Nesytu
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.96''N, 16°42'1.23''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-22
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 položky
ID: 13354602

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: okraje obce Sedlec - okr. Břeclav
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.43''N, 16°41'49.68''E, ± 800m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1977-10-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554125

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. rybn. Nesyt (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.72''N, 16°43'30.41''E, ± 1700m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553933

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Nesyt - Sedlecká zátoka (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-07-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Mereďa jun. 2014-11-11: !; K. Šumberová 2015: !; admixt. Chenopodium
chenopodioides;
ID: 13554123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



484

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: ryb. Hor. Mušlovský (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.08''N, 16°41'12.48''E, ± 150m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554759

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Sedlec u Mikulova
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.43''N, 16°41'49.68''E, ± 800m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-10-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2015: !;
ID: 13554797

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: locis subsalsis in fundo argilloso piscinae Nesyt prope pagum Sedlec, in associatione Cyperus
fuscus-Chenopodium glaucum Klika 1935
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553669

původní jméno: Chenopodium glaucum var. prostratum
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: locis subsalsis in fundo argilloso piscinae Nesyt prope pagum Sedlec, in associatione Cyperus
fuscus-Chenopodium glaucum Klika 1935
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. prostratum; K. Šumberová 2017: Chenopodium glaucum;
ID: 13554251

původní jméno: Chenopodium glaucum var. prostrata
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: locis subsalsis in fundo argilloso piscinae Nesyt prope pagum Sedlec, in associatione Cyperus
fuscus-chenopodium glaucum Klika 1935
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum var. prostrata; K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



485

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Moravia meridionalis, distr. Mikulov: In fundo nudo piscinae Nesyt prope Sedlec apud Mikulov, in parte
media piscinae. Solo argilloso salsoque
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-08
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553943

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora čechoslovenica. Mikulov: na břehu Nesytu u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'35.15''N, 16°42'24.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948-10-02
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553704

původní jméno: –
lokalita: Feldsberg [= Valtice]. Steindamm T. [= rybník Nesyt] písč. břeh již. zálivu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'57.87''N, 16°43'58.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 179 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-09-06
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Dřevojan 2015-03-31: Chenopodium glaucum; admixt. Crypsis aculeata et Cyperus fuscus;
ID: 13554368

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Jižní Morava, Sedlec, návsí při rybníku Nesyt. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'45.00''N, 16°42'3.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1978-08-26
nálezce: F. Dvořák; F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 474069); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558146

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Valtická pahorkatina, Sedlec, rumiště na západním okraji rybníku Nesyt. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°41'57.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1972-10-01
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



486

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; ; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: in salsis ad marginem occidental. piscinae Nesyt ad pag. Sedlec. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°41'53.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-09-29
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558180

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Obnažené rybniční dno po pravé straně silnice z Mikulova do Sedlece
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°40'30.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1964-08-04
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtické pahorkatina;
ID: 13558189

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum ver prostratum; ; P. Dřevojan 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Moravia merid., distr. Břeclav: locis subsalsis in fundo argilloso piscinae Nesyt prope pagum Sedlec, in associatione Cyperus
fuscus-Chenopodium glaucum Klika 1935
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.00''N, 16°43'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-26
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae socialisticae Čechoslovacae no 1431. Chenopodium glaucum; distr. phytogeogr. 18a
Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558191

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Sedlec u Mikulova, slanisko. S. m. cca 160 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°41'52.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-09-24
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558192

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Lednice, obnažené bahno Nesytu u Selce [= Sedlec]. S. m. cca 170 m
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-15
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



487

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Morava, Mikulov. Selce [=Sedlec]: břeh Steindamm Teich [= Nesyt] k Hlohovci
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°44'21.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558183

7266b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Květena jižní Moravy. distr. Břeclav: Hlohovec, Hlohovecký rybník, J břeh
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.87''N, 16°46'35.60''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-10-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554055

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Flora moravica. Výtažníky (rybníky) mezi Nesytem a Hlohoveckým
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.96''N, 16°45'8.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553977

původní jméno: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum
lokalita: Flora moravica: Břeclav: Písčitý severní břeh rybníka “Prostředního“ jižně od Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.56''N, 16°47'47.39''E, ± 450m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-10-09
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum subsp. euglaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium glaucum;
ID: 13553680

původní jméno: Chenopodium rubrum
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia. Hlohovec u Lednice (Rybničné dno)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.63''N, 16°46'34.36''E, ± 1100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-10-10
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Šmarda: Chenopodium rubrum; P. Dřevojan 2015-04-14: Chenopodium rubrum;
ID: 13553735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



488

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia: Lednice: ad marginem piscinam Mlýnský
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'0.83''N, 16°48'55.76''E, ± 900m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-16
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2017: !;
ID: 13553838

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Mereďa jun. 2015-11-19: !;
lokalita: Flora moravica. Lednice: k Valčicím [= Valtice]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'28.00''N, 16°47'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Chenopodium cf. rubrum x glaucum separated as BRNU 635144; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558175

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum var prostratum; P. Dřevojan. 2015-12-22: Chenopodium glaucum;
lokalita: Am Bischofwarter Teich [= Hlohovecký rybník]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°46'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914-07-09
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558196

7266c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Úvaly u Valtic, niva Úvalského potoka severovýchodně od obce, komplex nedávno vybragrovaných tůněk mezi obcí a
Úvalským rybníkem, 4. tůňka od obce, její severozápadní břeh; obnažený okraj tůně
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.71''N, 16°42'38.85''E, ± 50m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2017-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334935

7267a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Mähren: […]; Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.60''N, 16°53'7.16''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-09-28
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



489

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Břeclav, vykopávky na náměstí proti hotelu. S. m. cca 180 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'35.00''N, 16°52'50.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-20
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 634421, 634421-a, 634421-b); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558159

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav, Břeclav: rumiště u zimního stadionu. S. m. cca 162 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'37.00''N, 16°52'29.00''E
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-26
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558161

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum, P. Dřevojan 2015-12-22: !;
lokalita: Flora moravica: Dyjsko-svratecký úval, Břeclav, obec. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°53'6.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558151

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum var. prostratum; F. Dvořák & F. Grüll 1985: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan
2015-12-22: !
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], Mähren, auf Schlamm am Thayaufer
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°53'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-09-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558187

původní jméno: orig.: Chenopodium glaucum var. prostratum; F. Dvořák et F. Grüll 1985: Chenopodium pumilio; P. Dřevojan
2015-12-09: Chenopodium glaucum;
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], Mähren, im Sande der Ufer der Thaya
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°53'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-16
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13558186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



490

7267b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrušky, stará požární nádrž mezi ulicemi Na Rybníčku a Za Vodú v jihovýchodní části obce, jižní břeh nádrže, ca 460 m JV od
kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.98''N, 16°58'59.56''E, ± 10m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 exemplář
ID: 13255397

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Tvrdonice, jižní okraj obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'15.28''N, 16°59'12.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553664

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Hrušky (Břeclav), východní okraj vesnice
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-07-20
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855059

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, ryb. Zahajka v JV části obce
souřadnice: 48°47'47.00''N, 16°58'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-11-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543580

7267c

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Poštorná, J od žel. zast. Boří les, odkaliště Fosty
nejbližší obec: Břeclav-Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'14.10''N, 16°52'1.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; K. Šumberová 2014: !;
ID: 13554052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



491

7267d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Morava: Kostice, rumiště v jižní části obce
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'21.71''N, 16°58'38.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-28
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum; P. Dřevojan 2015-04-07: !;
ID: 13553651

původní jméno: –
lokalita: na vyschl. bahně [nečit.] Lanžhota
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'50.22''N, 16°57'50.89''E, ± 3800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1945-09-23
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Dřevojan 2015-04-07: Chenopodium rubrum; admixt. Chenopodium rubrum;
ID: 13554367

7268a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Moravská Nová Ves, mrtvé rameno Moravy u splavu (1. od cesty), severní část lokality (vnitřní ohyb)
souřadnice: 48°47'2.00''N, 17°4'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519424

7350b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: /30/ Hornovltavská kotlina: Milná 88g/7350b: hnojiště při remízku po P straně silnice směr Kovářov.
nejbližší obec: Milná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'40.00''N, 14°8'26.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2000-06-25
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364638

7352a

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Horní Jílovice: v obci, na více místech
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.04''N, 14°20'40.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 13569821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



492

7352b

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Dolní Dvořiště, silnice E55 cca 630 m Z od kostela v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'32.50''N, 14°26'37.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2016-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 rostlina
ID: 13428900

7353a

lokalita: Malonty; 7353abd
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°34'22.47''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-11
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 27. 5. 2005, 2. 7. 2009; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 13593006

lokalita: Bělá - U remízku; 7353add
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°34'22.47''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-13
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 23. 7. 2004, 18. 5. 2007, 9. 9. 2008; menší část čtverce zasahuje do 89.
ID: 13593007

7353b

lokalita: Bělá - obec; 7353bcc
nejbližší obec: Bělá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°35'37.47''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-11
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 18. 5. 2007, 16. 8. 2007
ID: 13593010

lokalita: Radčice; 7353bad
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°36'52.47''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 22. 4. 2005, 27. 5. 2005, 9. 9. 2008
ID: 13593009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



493

lokalita: Červený vrch; 7353bda
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'7.77''N, 14°38'7.47''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-21
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 27. 5. 2005, 5. 9. 2008
ID: 13593011

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor; 23. 5. 2008, 9. 9. 2008; malá část čtverce zasahuje do 37n.
ID: 13593008

7367b

původní jméno: Chenopodium glaucum f. wolffii
lokalita: Czech Republic: South Moravia, Lanžhot District, between Lanžhot Village and confluence Dyje (Thaya) and Morava rivers
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'19.90''N, 16°57'22.15''E, ± 6200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-08-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig.: Chenopodium glaucum f. wolffii; K. Šumberová 2015: Chenopodium glaucum;
ID: 13554128

7367d

původní jméno: Chenopodium glaucum
lokalita: Soutok, Lanžhot - břeh Moravy, 0.7 km SV soutoku s Dyjí
souřadnice: 48°37'22.00''N, 16°56'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




